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فارس سرزمین فرصت‌های 
بزرگ 

آینده فارس درحمایت‌های بزرگ از صنایع کوچک و 
گردشگری تعریف می‌شود لذا این مهم در صورت حمایت‌های 
بزرگ می‌تواند اقتصاد این استان را رونق دوچندان بدهد و 
فارس را بی نیاز از رفتن به صنایع بزرگ و آب‌بر نماید. سال 
۱۳۸۴ را می‌توان نقطه آغاز برنامه‌های مؤثر در حمایت از 
صاحبان کسب‌وکار‌های خرد دانست؛ یعنی زمانی که مجلس 
شورای اسلامی ‌پیرو تأکید رهبر معظم انقلاب، اولین مصوبات 
رسمی‌خود را در راستای سیاست‌گذاری متمرکز در حمایت 
از صنایع کوچک به سرانجام رساند. سازمان نواحی صنعتی، 
نخستین نهاد اثرگذار در حوزه صنایع کوچک است که در 
سال ۱۳۴۳ تأسیس شد و پس از بازنگری اساسنامه این نهاد 
اقتصادی در سال ۱۳۴۷، سازمان صنایع کوچک و نواحی 
صنعتی ایران از دل آن شکل گرفت. این مقدمه نخستین 
تلاش برای سامان‌دهی و حمایت از صنایع کوچک است؛ اما 
در اصل، سال ۱۳۸۴ را می‌توان نقطه آغاز برنامه‌های مؤثر 
در حمایت از صاحبان کسب‌وکار‌های خرد دانست در عصر 
توسعه نقش‌آفرینی صنایع، ‌۲۵درصد از اشتغال کل جهان و 
‌۳۳درصد از مجموع سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی، در صنایع 
کوچک است. طبق تعریف جهانی، مفهوم بنگاه‌های زودبازده 
یا همان کوچک به کسب‌وکار‌هایی اطلاق می‌شود که در 
حوزه‌های بازرگانی، کشاورزی یا خدماتی برای کمتر از ۱۰۵ 

نفر اشتغال‌زایی می‌کنند.
در کشور ما، این تعریف به پنجاه نفر نیروی کار کاهش 
پیدا کرده تا شمول فراگیری در حمایت از این کسب‌وکار‌ها 
حاصل شود. بنا بر آمار‌های رسمی، امروزه بیش از ‌۴۱درصد 
از فرصت‌های شغلی کشور به همین واحد‌ها مربوط می‌شود 
و بر‌همین‌اساس، در سال‌های اخیر سیاست‌های ویژه‌ای در 
دستورکار قرار گرفته است تا سرمایه‌گذاران خرد در صنایع 
کوچک بتوانند از تسهیلات ویژه کارآفرینی، ضمانت‌نامه‌های 
بانکی و معافیت‌های مالیاتی برخوردار شوند. البته ذکر این 
نکته ضروری است که برخلاف اطاق اصطلاح کوچک به 
این واحدها، حمایت از صنایع خرد باید بزرگ و شایسته 
باشد؛ زیرا سرمایه اولیه این کسب‌وکار‌ها در بخش خصوصی 
افزایش یافته است که نشان از اهمیت این واحد‌ها دارد. مزیت 
ذاتی صنایع کوچک این است که به‌دلیل به‌کارگیری سرمایه 
اولیه اندک، فشار مالی سنگینی به دولت وارد نمی‌کنند؛ اما 
ظرفیت اشتغال‌زایی بسیار بالایی دارند و بنابراین باید از این 

فرصت کم‌نظیر استقبال کرد.

ایرنا -رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا، از آغاز صدور 
گواهینامه‌های ۲ زبانه )فارسی و لاتین( برای نخستین بار در کشور 
خبر داد. احمد کرمی‌اسد با اشاره به آغاز این طرح از سه ماه پیش، 
افزود: این تحول بزرگ در روند صدور گواهینامه، امکان رانندگی 
شهروندان در کشورهای خارجی بدون نیاز به ترجمه گواهینامه را 
فراهم آورده است. وی ادامه داد: مطابق با معاهدات بین‌المللی، داشتن 
گواهینامه صادره از سوی کانون ایران‌گردی و جهانگردی همچنان 

الزامی‌است.
 کرمی‌اسد با اشاره به سابقه استفاده از گواهینامه‌های بین‌المللی 
در ایران گفت: از سال ۱۳۵۴ و با عضویت ایران در کنوانسیون ژنو، 
شهروندانی که قصد سفر به خارج از کشور داشتند، باید علاوه بر 
گواهینامه ملی خود، یک گواهینامه بین‌المللی نیز دریافت می‌کردند 
و گواهینامه ملی خود را برای استفاده در خارج از کشور ترجمه 

می‌کردند که این روند برای بسیاری از افراد پرهزینه و زمان‌بر 
بود. وی با اشاره به اهمیت طرح جدید صدور گواهینامه دو زبانه 
افزود: با اجرای این طرح، افرادی که برای مسافرت به خارج از 
 کشور می‌روند، دیگر نیازی به دریافت گواهینامه جدید یا ترجمه 

گواهینامه خود ندارند.
گواهینامه ۲ زبانه به صورت رسمی‌در بیش از ۷۴ کشور جهان معتبر 

است
وی افزود: این گواهینامه ۲ زبانه به صورت رسمی‌در بیش از ۷۴ 
کشور جهان معتبر است و توافقات متقابل با سایر کشورها نیز در 
حال انجام است. این اقدام می‌تواند به تسهیل امور شهروندان در 
خارج از کشور کمک شایانی کند. کرمی‌اسد همچنین در مورد فرآیند 
دریافت این گواهینامه‌ها توضیح داد: تمامی‌افرادی که گواهینامه آنها 
رو به اتمام است، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ نسبت به 

تمدید گواهینامه و دریافت نسخه ۲ زبانه آن اقدام کنندو همچنین 
افرادی که هنوز مدت زمان اعتبار گواهینامه‌شان به پایان نرسیده 
اما تمایل به دریافت گواهینامه دو زبانه دارند، می‌توانند درخواست 
خود را ارائه کنند و از این خدمت بهره‌مند شوند. رئیس مرکز صدور 
گواهینامه پلیس راهور فراجا در ادامه تأکید کرد: این طرح شامل 
تمامی‌گواهینامه‌های پایه یک، پایه دوم، پایه سوم و گواهینامه‌های 

ویژه می‌شود.
گواهینامه‌های ویژه موتورسیکلت شامل صدور ۲ زبانه نمی‌شوند

وی تصریح کرد: اما متقاضیان گواهینامه‌های ویژه موتورسیکلت 
همچنان باید از نسخه‌های قدیمی‌استفاده کنند، زیرا این گواهینامه‌ها 
فعلًا شامل صدور ۲ زبانه نمی‌شوند. رئیس مرکز صدور گواهینامه 
پلیس راهور فراجا از شهروندان خواست تا با مراجعه به مراکز پلیس 

+۱۰ در سراسر کشور، از خدمات جدید بهره‌مند شوند. 

صدور گواهینامه‌های ۲ زبانه برای نخستین بار در کشور

مهر- دکتر حسین سیمایی صراف در مراسم نمادین آغاز سال 
تحصیلی دانشگاه‌ها که در دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان اینکه 
گمشده امروز وفاق است، گفت: رئیس‌جمهور بارها با یک بیان ساده و 
همه فهم گفته است که دعواها پدر مردم را در آورده است. بنابراین ما 

نیاز داریم در مورد مشکلات کشور وفاق داشته باشیم.
وی با اشاره به دو وفاق ضروری افزود: با این وجود هنوز بر سر اهم و 
مهم و اولویت‌ها اینکه کدام مشکل مهم‌تر است، توافق نداریم. وفاق 

دوم این است که هنوز بر سر راه‌حل‌های مشکلات نیز توافق نداریم.
علم تنها راه برون‌رفت از مشکلات است

وزیر علوم با بیان اینکه »برای این مشکلات علم و عقل نقاد بهترین 
معیار است« ادامه داد: چندین دهه بزرگان علم و فرهنگ ما برای 
حجیت عقل و اثبات مرجعیت عقل کوشیدند تا به اخباریان فائق 
بیایند ولی هنوز ما بر سر حجیت علم چالش داریم و هنوز باور 
نداریم که علم تنها راه برای برون‌رفت از مشکلات است و به داده‌های 

علمی‌کم‌توجهی می‌کنیم.
وی تأکید کرد: من معتقد نیستم که علم بی‌خطا و معصوم است. علم 
وحی نیست؛ ولی مگر چاره دیگری داریم؟ علم به تنهایی سعادت 

نمی‌آورد و علم با بینش اخلاقی بشر را نجات می‌دهد.
سیمایی صراف خاطر نشان کرد: اگر علم در دست بی‌اخلاق‌ها و 
قدرتمندان فاسد قرار گیرد، نابودی انسان را به دنبال خواهد داشت. 
همان‌طور که امروز مشاهده کردیم از علم و فناوری برای نابودی یک 

نسل استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: بشر فکر می‌کرد با منشور ملل متحد و ایجاد سازمان 
ملل صلح را به ارمغان خواهد آورد. این فکر اشتباهی نبود ولی دیدیم 
که بشر امروز یک بار دیگر از صلح و امنیت دور شد. وقتی کشورها در 
برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی سکوت می‌کند و اسم آن را دفاع 

می‌گذارند، باید منتظر آینده خطرناکی برای خود باشند.
کل بودجه آموزش عالی کم‌تر از سه درصد از بودجه کشور است

وی ادامه داد: امکانات رزمندگان ما با ارتش صدام قابل مقایسه 
نبود ولی با رشادت و ایمان تحت حمایت‌های امام دشمن را به 
زانو درآوردند و امروز یک وجب از خاک ایران از دست نرفته است. 
امروز نیز دانشگاهیان از حمایت‌های مادی و منابع مالی زیادی 

برخوردار نیستند ولی چراغ آزمایشگاه و کتابخانه روشن است. وقتی 
به پارک‌های علم و فناوری می‌رویم، امیدوار می‌شویم ولی افسوس 
می‌خوریم که با این همه ظرفیت، کاش داشته‌های مالی بیشتری 

داشتیم که این چراغ فروزنده‌تر بماند.
سیمایی صراف با اشاره به فصل بودجه گفت: من از کمبودها 
آگاهم ولی باید توجه داشته باشیم که هزینه کرد در علم و دانشگاه 
سرمایه‌گذاری است، نه هزینه. نمی‌خواهم از کمبودها و نبودها شکوه 
کنم، من از رئیس‌جمهور یاد گرفتم که نباید مردم را ناامید کرد؛ ولی 

به برخی کمبودها اشاره می‌کنم.
انتخابات امید تازه‌ای‌در دانشگاه دمیده است‌

وزیر علوم با اشاره به بودجه آموزش عالی گفت: تمام بودجه آموزش 
عالی کم‌تر از سه درصد از بودجه کشور است. تمام بودجه آموزش 
عالی شامل بودجه‌های ستاد و دانشگاه‌ها کم‌تر از بودجه یک دانشگاه 

برتر در دنیا است.
وی ادامه‌ داد: سهم این بخش از تولید ناخالص ملی بسیار کم است. 
اگر با ارز خارجی بسنجیم، ما ۵۰ درصد بودجه سال ۹۰ را در اختیار 

داریم ولی با این حال دانشگاهیان امیدوارند.
وزیر علوم با اشاره به این‌که انتخابات امید تازه‌ای‌در دانشگاه دمیده 
است‌، خطاب به رئیس‌جمهور گفت: اولین افرادی که پشت شما آمدند 
دانشگاهیان بودند. دانشگاهیان در قبال جامعه مسئولند. دانشگاهیان 
به مشکلات جامعه، صنعت و بحران‌های کشور واقفند و می‌کوشند از 

غافله نوآوری عقب نمانند.

وزیر علوم:

کل بودجه آموزش عالی کم‌تر از بودجه یک دانشگاه برتر در دنیا است
خبر خوش برای فارغ‌التحصیلان 
دانشگاه فرهنگیان که در گزینش 

استخدامی رد شدند
ایسنا- نایب رئیس آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی‌از حل مشکل فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان 

که در گزینش استخدامی‌رد شده بودند، خبر داد.
فرشاد ابراهیم‌پور در اظهار کرد: وزرات آموزش‌و‌پرورش 
قبل از آغاز سال تحصیلی ارتباط استخدامی‌حدود هزار 
نفر از فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان که گزینش 
درباره آن‌ها نظر قطعی نداده بود، را به دلیل نداشتن 

گزینش قطع کرد.
وی افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته و ورود آقای 
کاظمی ‌وزیر آموزش‌و‌پرورش، ابلاغیه‌ای صادر و بنا شد 
مجدداً ارتباط استخدامی ‌این افراد به صورت آزمایشی و 

تا اعلام نظر قطعی گزینش برقرار شود.
نایب رئیس آموزش و تحقیقات مجلس گفت که با 
این اقدام، مشکل بخشی عظیمی‌از این افراد حل 
 شده و وزارت آموزش‌و‌پرورش می‌تواند از خدمات آنها 

بهره‌مند شود. 

»عراقچی« به عراق سفر می‌کند
ایسنا- سخنگوی وزارت خارجه ایران از سفر عراقچی 

به عراق خبر داد.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ‌ایران از سفر »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ‌ایران به عراق 
خبر داد. بقائی گفت وزیر امور خارجه ایران در 
ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک با کشورهای منطقه، 
 امروز یکشنبه ۲۲ مهر در رأس هیئتی عازم بغداد 

خواهد شد. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران افزود: دکتر عراقچی 
در این سفر با وزیر امور خارجه و دیگر مقام‌های ارشد 
عراق دیدار و در مورد روابط دوجانبه و نیز آخرین 
تحولات منطقه رایزنی خواهد کرد. علاوه بر این، وبگاه 
»العربی الجدید« خبر داده عراقچی قرار است به‌زودی 

به مصر سفر کند.
عراقچی سفر منطقه‌ای خود را از لبنان و سوریه آغاز و 

هفته گذشته به عربستان و قطر سفر کرد.

رؤسای کل دادگستری استان‌های 
فارس و قم منصوب شدند

ایرنا- با حکم رئیس دستگاه قضا، حجت‌الاسام 
والمسلمین رئیس کل دادگستری استان فارس و رئیس 

کل دادگستری استان قم منصوب شدند.
با حکم حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، 
حجت‌الاسام والمسلمین سید کاظم موسوی به عنوان 

رئیس کل دادگستری استان قم منصوب شد.
همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین سید صدرا... رجایی 
نسب نیز با حکم رئیس قوه قضاییه به عنوان رئیس کل 

دادگستری استان فارس منصوب شد.
حجت‌الاسام والمسلمین علی مظفری رئیس کل 
دادگستری استان قم به عنوان عضو معاون دیوان عالی 

کشور منصوب شد.

سخنگوی دولت:
 سفر »قالیباف« نشانه حمایت قاطع 

ایران از مقاومت است

فارس- سخنگوی دولت با اشاره به سفر رئیس مجلس 
به لبنان گفت: این سفر نشان از این دارد که دولت و 
حاکمیت ایران به صورت تمام‌قد پشتیبان محور مقاومت 
است. فاطمه مهاجرانی با اشاره به سفر محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی‌ به بیروت که 
امروز انجام شد، گفت: طبیعتاً حضور یک مقام بلندپایه 
بعد از وزیر امور خارجه ایران در بیروت، نشان از این دارد 
که دولت و حاکمیت ایران به صورت تمام ‌قد پشتیبان 
محور مقاومت است. وی افزود: این اقدام سفر قالیباف 
به بیروت، از سوی یک سردار جنگ که در طول ایام 
هشت سال دفاع مقدس هم نشان داده بود که رفتار 
شهادت‌طلبانه دارد، باز هم بر این موضوع صحه گذاشت.
سخنگوی دولت در پایان خاطرنشان کرد: امیدوار 
هستیم با اقدامات شجاعانه‌ای که صورت می‌گیرد، 
 رژیم صهیونیستی بداند که پیوند ما با محور مقاومت 

جدی است.

تفاهم‌نامه ۲۵ ساله ایران و چین بستر 
مناسب توسعه است

تسنیم- هیئتی از انجمن دوستی ایران و چین به 
ریاست علاءالدین بروجردی، رئیس این انجمن، بنا به 
دعوت رسمی‌ یانگ ونمینگ، رئیس انجمن دوستی چین 
با سایر کشورها، تهران را به مقصد پکن ترک کرد. این 
هیئت در یک سفر سه‌روزه به چین، ضمن حضور در 
پانزدهمین نشست مشترک انجمن‌های دوستی ایران و 
چین، در هفتادمین سالگرد تاسیس انجمن دوستی چین 

با سایر کشورها نیز شرکت خواهند کرد.
بروجردی در این اجلاس ضمن تبریک هفتاد و پنجمین 
سالگرد تأسیس جمهوری خلق چین و هفتادمین 
سالگرد انجمن دوستی، بر اهمیت روابط استراتژیک 
ایران و چین تأکید کرد. وی به نقش راهبردی تفاهم‌نامه 
25 ساله میان دو کشور اشاره کرده و افزود: »این 
تفاهم‌نامه بستر مناسبی برای توسعه علمی، فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی فراهم کرده است و ما به عنوان 
نمایندگان مردم دو کشور، نقشی کلیدی در اجرای این 
تفاهم‌نامه ایفا می‌کنیم.« بروجردی همچنین به سابقه 
طولانی روابط میان ایران و چین، که به دوران راه ابریشم 
بازمی‌گردد، اشاره کرد و اظهار داشت: »ما وظیفه داریم 
این میراث گران‌بها را در دنیای مدرن با روش‌های نوین 

ادامه دهیم.«
وی از پیشرفت‌های چشمگیر چین تحت رهبری شی 
جین پینگ در حوزه‌های اقتصادی قدردانی کرده و 
سرمایه‌گذاری چین در زیرساخت‌های ایران را عاملی 

برای ارتقای همکاری‌ها دانست.

باشگاه خبرنگاران- ثبت نام متقاضیان آزمون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته سال ۱۴۰۳ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آغاز شد.

 ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۴ در 
تمامی‌دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و همچنین دانشگاه آزاد 
اسامی‌و سی‌امین دوره المپیاد علمی- دانشجویی کشور از امروز 
یکشنبه به‌تاریخ ۲۲ مهرماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی 
سنجش به نشانی www.sanjesh.org آغاز و در روز شنبه به‌تاریخ 
۲۸ این ماه پایان می‌پذیرد؛ لذا متقاضیان می‌توانند در مهلت مقرر 
برای شرکت در آزمون مذکور ثبت‌نام نمایند. دفترچه راهنمای ثبت‌نام 

در این آزمون هم‌زمان با شروع ثبت‌نام از طریق درگاه اطلاع‌رسانی 
این سازمان در دسترس خواهد بود. زمان برگزاری آزمون روز‌های 
پنجشنبه و جمعه ۲ و ۱۴۰۳/۱۲/۳ )دوم و سوم اسفند ماه ۱۴۰۳( 

است. 
داوطلبانی که در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ 
پذیرفته‌شده‌اند لازم است توجه داشته باشند، پذیرفته شدگان 
دوره‌های روزانه )آموزش رایگان( آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 
سال ۱۴۰۳، چه در دانشگاه یا موسسه قبولی ثبت نام کرده و چه ثبت 
نام نکرده باشند، اجازه شرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰۴ را ندارند.

این داوطلبان برای شرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰۵ و بعد از آن، 
باید تا پایان زمان ثبت نام آزمون، از دانشگاه یا موسسه قبولی انصراف 
قطعی دهند. همچنین تمام پذیرفته شدگان دوره‌های روزانه در سال 
۱۴۰۲ و قبل از آن که در حال تحصیل هستند، برای شرکت مجدد 
در آزمون سال ۱۴۰۴، باید تا پایان زمان ثبت نام آزمون سال ۱۴۰۴، 

از دانشگاه یا موسسه قبولی انصراف قطعی دهند.
این دسته از متقاضیان پس از اعلام نتایج نهایی در صورت قبولی در 
رشته جدید، باید فرم انصراف قطعی از رشته قبلی را به دانشگاه محل 

قبولی ارائه دهند.

آغاز ثبت‌نام متقاضیان آزمون ارشد ۱۴۰۴

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

شهردار منطقه5 تاکید کرد:

آرامش و نشاط 
ارمغان مهربانو 

در »لبخند صدهزار میلیارد تومانی« شهر شیراز، 
سهم پروژه‌های عمرانی منطقه 5 شهرداری شیراز با 
اعتبار ۱۰۲۸میلیارد ریال شامل بهره‌برداری بوستان 
ورزش و تفریحات سالم ابوذر غفاری )بوستان شهدای 
گمنام( و باغ بانوان مهربانوی کوشک‌میدان با اعتبار 

۵۸۰ میلیارد ریالی بود که روزپنج‌شنبه گذشته به 
بهره‌برداری رسید. جنس افتتاح پروژه‌های شهرداری 
منطقه حاکی از آن است که ارتقاء نشاط و سلامت 

شهروندان مخصوصاً بانوان و جوانان جزء رویکردهای
صفحه3برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌ها در سطح...

آغاز کوچ پاییزه 
عشایر از ۱۵آبان ماه 

صفحه3در فارس

نکوداشت استاد احد ده‌بزرگی با عنوان »شب بابا احد« وآئین رونمایی از کتاب »آیات سبز« توسط معاونت فرهنگی شهرداری برگزار شد ؛

پاسداشت فرهنگی از مجاهدت شاعرانه
صفحه8
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رئیس‌جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها:

حرف درست را بدون نگاه جناحی می‌پذیریم
ایرنا- رئیس‌جمهور با تأکید بر این که رسالت 
دانشگاه، قرار دادن کشور عزیزمان در قله علم، 
هنر و فناوری است، گفت: هر گروه و جناحی 
اگر بتواند حرف درست را بیاورد، ما موظف به 

پذیرش آن هستیم.
مسعود پزشکیان در مراسم آغاز سال تحصیلی 
دانشگاه‌ها در جمع دانشجویان دانشگاه تهران 
افزود: اگر امیدی به آینده کشور داریم به 
دانشگاه و دانشگاهیان است، البته صنعتگران 
و تولیدکنندگان هم بال بزرگی برای این 
کار هستند، انتظار ما از دانشگاه این است 
 که کشور ما را در قله علم و تکنولوژی 

قراردهد.
 اگر توان، علم یا مهارتی دارم، برای مردم و 

جامعه‌ای است که در آن زندگی می‌کنم
رئیس‌جمهور اظهار داشت: آنچه که ما به 
دنبال آن هستیم و از دانشجویان و اساتید 
انتظار داریم، حل مشکلات و گره‌هایی است 
که در جامعه داریم؛ کسی که ذهن خلاقی 
دارد، توانمند است و انگیزه دارد و دلش 
می‌خواهد ایران را به عزت برساند، چشم‌انداز 
مورد تأکید رهبری مبنی اول شدن ایران در 
 منطقه را می‌تواند با تلاش و کوشش امکان‌پذیر

کند.
پزشکیان افزود: به‌عنوان یک ایرانی وقتی 
پیشرفت کشورهای خارجی را می‌بینم، برای 
من افت دارد و نمی‌توانم تحمل کنم که ما در 

این سطح باشیم و آنها در آن سطح.
این بیت شعر  ادامه   رئیس‌جمهور در 

را قرائت کرد: 
مرد را دردی اگر باشد خوش است
 درد بی‌دردی علاجش آتش است

 من اگر توان، علم یا مهارتی دارم، برای مردم و 
جامعه‌ای است که در آن زندگی می‌کنم. 

وی تصریح کرد: باید تاش کنیم مردم ما به 
جایی برسند که از کسی کمتر نباشیم؛ ما از 
کسی کمتر نیستیم. اینکه می‌گوییم وفاق 
داشته باشیم و دعوا نکنیم، مبنای فکری 
 و باور من از کتاب و قرآن است که با آن 

رشدکردیم.
وی گفت: جهنم جای کسانی است که حرف 

درست را نمی‌پذیرند. هر گروه و جناحی اگر 
بتواند حرف درست را بیاورد، ما موظف به 
پذیرش آن هستیم. دنیا مسیرهایی را رفته و 
راهی را برای حل مشکلات پیدا کرده است؛ ما 

نیز باید درست‌ترین مسیر را پیدا کنیم.
 حرف درست را بدون نگاه به چپ و راست، 

مذهبی و غیرمذهبی می‌پذیریم
رئیس‌جمهور تأکید کرد: همانطور که وزیر 
بهداشت و درمان در ارتباط با کلمه طیبه و 
خبیثه فرمودند، کلمه طیبه ریشه‌دار است، 
اما در کلمه خبیثه قراری وجود ندارد و با هر 
بادی می‌افتد، ما باید حرف محکم بزنیم حرف 
محکم براساس مستندات عل‌می‌است، اینگونه 
 نیست که امروز یک حرف بزنیم دو ماه بعد 

تغییرش دهیم. 
وی تصریح کرد: حرف درست، حرفی است که 
از مبانی عل‌می‌درمی‌آید، اگر ما براساس شواهد 
صحبت کنیم چرا باید دعوا کنیم، چپ، راست، 
مذهبی و غیرمذهبی، هر کس حرف درست 

بیاورد ما می‌پذیریم.
 آموزش‌های تئوری در کلاس‌های درس را به 

سطح جامعه بیاورید
رئیس‌جمهور گفت: یکی از عزیزان گفتند که 
 دانشگاه منابع کم دارد؛ در خارج منابع دانشگاه‌ها 

را دولت ‌می‌دهد یا دانشگاه خودش درآمد دارد، 
هر دو؛ ولی بیشتر خودش درآمد دارد، ما اگر 
بخواهیم مشکلاتمان را حل کنیم، باید استادان 
دانشگاه به ما کمک کنند تا مشکلات جامعه 
حل شود؛ قرارداد ببندند و کاری کنند که گره 

باز شود.
وی افزود: هر استاد دانشگاهی ‌می‌تواند گره ای 
را باز کند؛ اعم از اقتصاد، کشاورزی، صنعت، 
فرهنگ، جامعه شناسی و می‌تواند مشکل ما را 
در این سیستم اداری حل کند، با او قرارداد 

ببنیدم تا مشکل ما را حل کند.
پزشکیان ادامه داد: در شهرستان‌ها مگر 
دانشگاه نداریم؟ من در دانشگاه بودم به 
دانشکده کشاورزی گفتم این وضعیت کشاورزی 
برازنده جامعه ما نیست؛ شما تئوری بلدید 
ولی در جامعه کار دیگری ‌می‌کنند؛ بیایید 
ما زمین و مزرعه و آب بدهیم؛ دانشجو را به 
مزرعه ببریم تا تئوری را در عمل پیاده کند 
 همان کاری که الان دانشگاه‌های نسل سوم و 

چهارم ‌می‌کنند.
وی افزود: پول هم اگر در‌می‌آورید، برای 
خودتان؛ آخر در کلاس درس چگونه درخت 
بکارند؟ چگونه خودرو را تعمیر کنند؟ چگونه 
برق را وصل کنند؟ آیا در کلاس درس 
امکان اجرای این تئوری‌ها هست؟ برای 

حضور در دوره ای به آمریکا رفته بودم؛ اکثر 
دانشجویان و اساتید پروژه برداشته بودند 
 و آن را ارائه ‌می‌دادند نه اینکه در کلاس 

درسدهند.
وی خطاب به دانشجویان گفت: شما ‌می‌توانید 
مشکل اقتصاد و صنعت و کشاورزی و سیاسی و 
فرهنگی را حل کنید، اینکه بگویید برای کشور 
 برنامه داریم، فعلًا کنار بگذارید؛ یک منطقه‌ای 
را بردارید ما با شما قرارداد ‌می‌بندیم و بروید 
مشکلاتش را حل کنید؛ پول هم به شما 
‌می‌دهیم؛ به جای اینکه در کلاس بنشینید  

براساس جامعه، آموزش دریافت کنید.
ما می‌خواهیم مملکت‌مان به جایی برسد که 
 رهبر معظم انقلاب در چشم‌انداز مشخص

کردند.
وی تأکید کرد: ما می‌خواهیم مملکت‌مان 
به جایی برسد که رهبر معظم انقلاب در 
چشم‌انداز مشخص کردند، متأسفانه به اسم 
رهبری کارهایی می‌کنند که ضد آن سیاست‌ها 
و چشم‌انداز است و همه را به اسم رهبری تمام 
می‌کنند، رهبری عزت و سربلندی مملکت را 

می‌خواهند. 
رئیس‌جمهور افزود: نخبگان و اساتید ما 
سرمایه‌های گرانمایه این کشورند، ما قدر 
 شما را خواهیم دانست و به شما احترام

می‌گذاریم. 
وی خطاب به دانشجویان ادامه داد: شما به 
ما کمک کنید مملکت را بسازیم، با شما 
 می‌توانیم تمام مشکلات موجود در مملکت 

را حل کنیم.
 در مدیریت به‌دنبال اساتیدی هستیم که به ما 

روش مدیریت در سیستم را بگویند
وی خطاب به دانشجویان گفت: به جای اینکه 
تئوری بخوانید، در عمل هم روش را در جامعه 
گسترش دهید و اصلاح کنید و هم درآمد کسب 
کنید، دانشجو هم یاد می‌گیرد و مهارت پیدا 
می‌کند، ما اکنون در ارتباط با مدیریت به‌دنبال 
اساتیدی هستیم که به ما روش مدیریت در 

سیستم را بگویند.
رئیس‌جمهور ادامه داد: من زمانی که وزیر بودم 
اساتید مدیریت دانشگاه تهران، دانشگاه شریف 

و دانشگاه خودمان )دانشگاه علوم پزشکی ایران( 
را فراخواندم و به آنها گفتم من بیمارستان را 
با شما قرارداد می‌بندم، به اساتید گفتم شما 
عملکرد نیروی انسانی، برنامه‌نویسی و کارایی 
و کیفیت را اجرا کنید به دانشجویان هم یاد 
بدهید، فوق‌العاده مدیریت هم به شما می‌دهم 

آنها هم پذیرفتند. 
وی افزود: سه ماه گذشت اما اساتید نیامدند 
آنها را صدا کردم و پرسیدم چه شد، 
گفتند ما فقط می‌توانیم کلاس بگذاریم، 
مدیریت می‌خوانند دکتر می‌شوند، اما وقتی 
 می‌خواهند با نیروی انسانی برخورد کنند، 

دعوایشان می‌شود.
‌مدیریت یعنی چگونه رفتار کردن با نیروی 
انسانی، مدیریت یعنی کار تیمی ‌یاد گرفتن و 

توانستن اجرای ارتباطات و ساختارها.
 هوای کسانی که در این مملکت ماندند و 

تلاش می‌کنند را داریم
رئیس‌جمهور افزود: ما دلمان می‌خواهد بهترین 
کلاس و بهترین روش آموزشی و ارزیابی را داشته 
باشیم؛ این کار را خواهیم کرد و شما می‌توانید 
در این کار به ما کمک کنید، اگر بتوانیم عدالت، 
روابط بین‌بخشی، مشارکت و تکنولوژی مناسب 
را به هم وصل کنیم، می‌توانیم هرکاری دلمان 
 خواست در این مملکت انجام دهیم و آن 
را حل کنیم.وی افزود: دارند »من‌ها« را حذف 
می‌کنند در صورتی که هرکدام از این »من‌ها« 
می‌تواند در کشور انقلابی به‌پا کند، در قدم اول 
باید هوای کسانی را داشته باشیم که در این 

مملکت تلاش می‌کنند و زحمت می‌کشند. 
باید هوای اینها را داشته باشیم؛ این افراد نباید 

مشکل داشته باشند. 
وی ادامه داد: در همه ادارات و دستگاه‌ها 
پیگیری خواهیم کرد تا هوای کسانی که 
در این مملکت ماندند و می‌خواهند کاری 
کنند را داشته باشیم. اگر هوای آنها را داشته 
باشیم، دیگران هم می‌بینند که ما هوای علم 
و دانش و فرهیختگی را داریم و هرکاری از 
 دستمان بربیاید برای اصلاح، رشد و تعالی آنها 

خواهیم کرد.

رئیس مجلس شورای اسلا‌می: 
مثل همیشه کنار دولت و مردم لبنان هستیم

فارس- رئیس مجلس شورای اسلا‌می گفت: کنار مقاومت هستیم و 
در همه شرایط سخت مثل گذشته در کنار آنها هستیم.

 محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اســ‌امی‌در بدو ورود به 
بیروت گفت: عازم سفر به ژنو هستم اما تصمیم گرفتم اول به بیروت 
بیایم تا پیام مردم ایران و مسئولان و رهبری و ریاست جمهوری ایران 
را به مردم لبنان برسانم و اعلام کنم ما مثل همیشه کنار ملت و دولت 
لبنان و جریان مقاومت هستیم و در شرایط سخت مثل گذشته در 

خدمت آنان هستیم. 
رئیس مجلس شورای اسلا‌می‌بیان کرد: در ادامه این سفر، بنده برای 
شرکت در نشست IPU به ژنو سفر خواهم کرد و پیام مظلومیت مردم 
غزه و لبنان را به آنجا خواهم برد تا آنها را نسبت به وظایف خودمان و 
خودشان در عرصه بین‌المللی برای حمایت از مردم مظلوم آگاه سازم 

تا حا‌می‌ مظلومیت ملت لبنان و فلسطین باشیم.
 محمدباقر قالیباف در ادامه سفر به بیروت و بعد از دیدار با نبیه بری 
رئیس مجلس لبنان با اشاره به دیدارش با میقاتی، نخست وزیر موقت 
لبنان گفت: در ملاقات با آقای میقاتی گفتم که ملت و مردم ایران 
برای کمک به مردم آواره و جنگ زده لبنان و مجروحان آماده هستند 
تا زیر نظر دولت لبنان امکاناتی را برسانند بنابراین اگر دولت لبنان 
کریدور هوایی را برای بیروت فراهم کند، این کمک‌ها را در اسرع وقت 

به مردم می‌رسانیم.
قالیباف با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران از تصمیمات 
دولت و ملت لبنان در این زمان حمایت خواهد کرد، افزود: 
 از خبرنگاران و رسانه‌ها تقدیر و تشکر می کنم، همچنین به 
همه ملت عزیز لبنان به ویژه برای شهادت شهید نصرا... و عزیزان 

مقاومت تسلیت می‌گویم. 

روابط عمو‌می‌سپاه:
پیکر سردار نیلفروشان کشف شد 

مهر- روابط عمو‌می‌سپاه 
انقاب  پاسداران 
پیکر  کشف  اسلا‌می‌از 
عباس  سردار  شهید 
حمله  در  که  نیلفروشان 
تروریستی صهیونیست‌ها 
بیروت  ضاحیه   به 
به شهادت رسیده بود، 

خبر داد.
 در اطلاعیه روابط عمو‌می‌سپاه پاسداران انقلاب اسلا‌می‌آمده است: 
»با سپاس و شکرگزاری به درگاه پروردگار یکتا و بی‌همتا، به استحضار 

ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند:
با همت و تلاش‌های شبانه‌روزی گروه جست‌وجوی پیکرهای مطهر 
شهدای جنایت ۶ مهرماه رژیم سفاک و خون‌آشام صهیونیستی در 
ضاحیه بیروت، پیکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان، مستشار عالی 
نظا‌می‌جمهوری اســ‌امی‌ایران که همراه با سید مقاومت، آیت‌ا... سید 
حسن نصرا...، دبیر کل سرافراز حزب‌ا... لبنان به شهادت رسیده بود، 

کشف شده است.
با عرض تبریک و تسلیت مجدد شهادت این سردار پرافتخار جبهه 
مقاومت به خانواده معظم و همرزمان رشید دلاور ایشان، زمان 
انتقال پیکر شهید نیلفروشان به میهن اسلا‌می‌و برنامه‌های تشییع و 

خاکسپاری متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.«

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلا‌می خبر داد:
طرح مجلس برای حل و فصل

 مسائل بانک‌های ناسالم
تسنیم- میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســ‌امی از تدوین طرحی برای نظارت هر چه بیشتر بر عملکرد و 

فعالیت بانک‌ها خبر داد.
وی با بیان اینکه عنوان این طرح »گریز بر نظام بانکی« )حل و فصل 
مسائل بانک‌های نا‌سالم ( است، گفت: این طرح تدوین و در سامانه 
بارگزاری شده و در حال حاضر برای بررسی در اختیار معاونت قوانین 
مجلس است.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره هدف تدوین این 
طرح، بیان کرد: هدف از تدوین این طرح ضابطه‌مند کردن نظام بانکی 
کشور  و همچنین تعیین ضوابطی برای فعالیت و عملکرد بانک‌ها از 

جمله اعطای تسهیلات است.
ظهوریان ادامه داد: همچنین طبق این طرح اگر بانکی از ضوابط عدول 
کرد و قوانین را رعایت نکرد و خواست هزینه‌های خود را بر جامعه 
تحمیل کند، ابزارهایی تعریف شده تا بانک مرکزی و مجموع حاکمیت 

بتوانند ابزارهای حکمرانی بر بانک‌ها را داشته باشند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: طرح مذکور پس از 
بررسی در معاونت قوانین برای بررسی به کمسیون اقتصادی به عنوان 

کمیسیون تخصصی ارجاع خواهد شد.

 تسنیم- اسکندر مؤمنی در آیین تودیع و 
معارفه استاندار خراسان رضوی با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا به‌ویژه امام شهدا اظهار 
داشت: خراسان رضوی و مشهد مقدس با 
وجود بارگاه امام رضا)ع( جایگاه خاصی در قلب 
ایرانیان و جهان اسلام دارد و خوشحالم امروز به 

زیارت امام رضا)ع( رسیدم.
وی با بیان اینکه »امنیت و آرامش امروز را 
مدیون شهدا و ایثارگران هستیم«، افزود: از 
همه مسئولانی که برای برگزاری انتخاباتی 
 باشکوه در سراسر کشور به‌ویژه خراسان 
 رضوی تلاش کردند، نهایت تشکر و قدردانی 

را دارم.
وزیر کشور با تشریح فرایند انتخاب استانداران 
تصریح کرد: رئیس‌جمهور در شعارهای 
انتخاباتی خود بر وفاق ملی تأکید کردند و این 
عهد خود را محقق کردند و ما هم در وزارت 

کشور در همین مسیر حرکت کردیم و به همین 
منظور کارگروهی شامل خبرگان این موضوع، 
متخصصان و افراد مورد وثوق تشکیل شد و 

پیشنهاداتی برای استانداران ارائه دادند.
مؤمنی با ابراز اینکه پیشنهاداتی از سوی 
تشکل‌ها، معتمدین، نمایندگان مجلس 
شورای اســ‌امی‌و... برای انتخاب استاندار ارائه 
می‌شد، ادامه داد: بعضاً در برخی استان‌ها 
 40 گزینه ارائه می‌شد و نهایتاً در کارگروه 
یک نفر انتخاب و به هیئت دولت جهت انتخاب 

معرفی می‌شد.
وی با تصریح به اینکه تمام استانداران 
انتخاب‌شده تاکنون نخستین گزینه بوده‌اند و با 
 پیشنهاد شخص وزیر کشور بوده است، اضافه کرد: 
مطمئن باشید هیچ دخالتی در انتخاب 
استانداران نبوده و نخواهد شد و طبق سازوکار 
رئیس‌جمهور پیش خو‌اهیم رفت و براساس 

دولت وفاق ملی عمل می‌کنیم.
‌وزیر کشور با بیان اینکه در انتخاب استاندار 
خراسان رضوی شاهد یک وفاق ملی بودیم، 
گفت: در مشورتی که با نماینده ولی فقیه در 
استان و تولیت آستان قدس رضوی داشتیم 
اعلام کردند که هیچ گزینه‌ای نداریم و از گزینه 

دولت نهایت حمایت را خواهیم کرد.
 مؤمنی در ادامه با قدردانی از دولت شهید رئیسی
گفت: شهید رئیسی در تمام مدت خدمت خود 
فقط در جهت خدمت به مردم تلاش کردند و 
هیچ جمعه‌ای را ندیدم که ایشان در روستایی 

دورافتاده نباشند.
وی با اشاره به برگزاری چند انتخابات در 
 طول دو سال گذشته تصریح کرد: تمام این
4 انتخاباتی که برگزار شد، در نهایت رقابت 
بود و شاهد یک انتخاباتی سالم و بدون مشکل 
بودیم که از همه دست‌اندرکاران ستاد انتخابات 

هم نهایت قدردانی را دارم.
وزیر کشور با تأکید به اینکه مردم ایران 
شایستگی خدمت بیشتر را دارند و همه باید 
در جهت ارتقاء و توسعه نهایت تلاش خود را 
به‌کار بگیریم، ادامه داد: شاخص‌های ده‌گانه‌ای 
برای ارزیابی استانداران در نظر گرفته‌ایم و 
بعد از مدت یک سال ارزیابی خواهند شد، 
اما در خراسان رضوی علا‌وه بر این شاخص‌ها، 
ساماندهی حاشیه‌نشینان و اتباع غیرمجاز نیز 

مورد توجه ویژه خواهد بود.
مؤمنی بیان کرد: خراسان رضوی به‌دلیل وجود 
بارگاه مقدس امام رضا)ع(، ظرفیت‌های عظیم 

مذهبی، فرهنگی و اقتصادی دارد. این استان با 
حضور بیش از 20 میلیون زائر داخلی و خارجی 
در سال، فرصت‌های بی‌نظیری برای توسعه 

گردشگری و اقتصادی دارد.
وی عنوان کرد: ظرفیت‌های ارزشمندی 
مانند معادن غنی و موقعیت استراتژیک 
برای ترانزیت و تجارت با کشورهای همسایه 
 وجود دارد که باید از آنها بهره‌برداری بهینه 

صورت گیرد.
وزیر کشور تصریح کرد: با این حال، 
 چالش‌هایی نیز وجود دارد که نیاز به 

توجه ویژه دارند. 
ازجمله مسأله کم‌آبی، گسترش حاشیه‌نشینی 
و ضعف زیرساخت‌ها، به‌ویژه زیرساخت‌های 
ارتباطی که اگر بخواهیم از ظرفیت‌های 
 ترانزیتی بهره‌برداری کنیم، باید توسعه بیشتری

یابند.
مؤمنی گفت: همچنین مسأله ساماندهی اتباع 
بیگانه یکی از چالش‌هایی است که باید با 
استفاده از ظرفیت‌های موجود بر آن فائق آییم.

وی در پایان تأکید کرد: همدلی و وحدت 
میان تما‌می‌بخش‌ها برای دستیابی به اهداف 

توسعه‌ای استان ضروری است. 

تما‌می ‌مسئولان و مردم باید دست در دست 
هم دهند تا با تلاش جمعی به رشد و بالندگی 

استان کمک کنند.
وی با تصریح به اینکه وفاق ملی را باید در همه 
بخش ترویج کنیم و توسعه دهیم، گفت: باید 
در اداره کشور، مشارکت مردم را داشته باشیم 
و نباید این‌طور باشد که فقط در انتخابات مردم 
را بخواهیم؛ باید مردم در همه امور مشارکت 
کنند و مردم‌محوری را در رأس برنامه‌های خود 

داشته باشیم.
 کنار مردم بودن، ‌حفظ کرامت مردم و اجرای 
عدالت ‌از بزرگ‌ترین مطالبات دولت از مسئولان 
و استانداران است و به‌هیچ‌وجه بی‌احترا‌می ‌به 

مردم را نمی‌پذیریم.
وزیر کشور با بیان اینکه مردم باید تغییر در 
زندگی خود را در عمل ببینند، گفت: برای 
پیشرفت اقتصادی هیچ گریزی نداریم جز اینکه 
به بخش خصوصی، تولید و اشتغال توجه ویژه 
کنیم و با احترام به آنها نگاه کنیم و مطمئن 
باشید با این نگاه شاهد توسعه خواهیم بود، اما 
اگر سرمایه‌گذاران در پیچ‌وخم‌های اداری گیر 
کنند توسعه‌ای را شاهد نخواهیم بود؛ لذا ما باید 

به‌دنبال حل مشکل آنها برویم.

فارس- محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی 
درخصوص طرح »ساماندهی اتباع خارجی و 
اساسنامه سازمان ملی مهاجرت«، گفت: کمیسیون 
شوراها و امور داخلی طرح اتباع را هنوز تصویب 

نکرده و در حال بررسی آن است.
جوکار اضافه کرد: این طرح را تعدادی از نمایندگان 
نوشته‌اند و هنوز به منزله قانون نیست. کارگروه‌های 
تخصصی درحال بررسی این طرح هستند تا هرچه 
سریع‌تر تکلیف مشخص شود. این طرح با حضور 
دستگاه‌های مختلف و وزارتخانه‌ها در کمیسیون 
بررسی خواهد شد. وی افزود: ملاک عمل کمیسیون 
در بررسی این طرح منافع مردم ایران است. منافع 
مردم برای ما ارزش دارد و در واقع منافع مردم 
برای ما در اولویت است و ارجحیت دارد. رئیس 

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: اصل و اساس این طرح 
این است که اتباع بر اساس نیازی که به نیروی کار 
وجود دارند در کشور باشند. بقیه مهاجران باید 
بروند. وی افزود: یک بحث درباره اعطای اقامت 
هفت‌ساله در این طرح مطرح شده که مورد پذیرش 
کمیسیون نیست. ما نباید رسوب اتباع خارجی در 
کشور داشته باشیم. این طرح برای تعدادی از اتباع 
است که می‌خواهند به‌کارگیری شوند تا آنها در 

قالب این طرح ساماندهی شوند. 
جوکار گفت: درواقع اتباع باید در قالب طرح کفالت 
در کشور باشند. هر کارفرمایی که اتباع را به کار 
می‌گیرد باید وضعیت امنیتی، اسکان، آموزش، 

درمان و بیمه آنها را برعهده بگیرد. 
اینکه اتباع هر شغلی خواستند انتخاب کنند و 

نظارتی روی آنها نباشد، قابل‌قبول نیست.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این‌که آیا اتباع 
مالک اماک در ایران می‌شوند، تصریح کرد: 
به‌هیچ‌وجه اتباع با گرفتن اقامت حق مالکیت پیدا 

نمی‌کنند. 
اگر کسی بتواند تابعیت کشور را بگیرد بحث 
دیگری است، اما در اقامت ملک به نام اتباع زده 
نمی‌شود. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: هنگامی‌که 
اتباع در کشور حاضر می‌شوند، باید محل مشخصی 
داشته باشند تا موجب حس ناامنی برای مردم به 
وجود نيايد. هزینه اتباعی که در مهمان‌شهرها 
حاضر می‌شوند به عهده کارفرمایی است که به آن 
نیرو احتیاج دارد. بدین صورت هزینه از بیت‌المال 

و مردم صرف نمی‌شود.

انتشار  با  کدخدایی  جوان-  خبرنگاران  باشگاه 
متنی در حساب شخصی خود، حمله رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان صحرایی هلال‌احمر 

ایران را جنایت علیه بشریت دانست.
عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
با انتشار متنی انگلیسی در حساب توییتری خود، 
حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرایی 

هلال‌احمر ایران که به منظور کاهش آلام بشری 
غیرنظامیان آسیب‌دیده در مرز سوریه و لبنان برپا 

شده بود را جنایت علیه بشریت دانست.
 عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس 
پژوهشکده شورای نگهبان در حساب کاربری خود 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
کمیسیون تحقیق سازمان ملل در گزارش 

خود اسرائیل را به جرم سیاست هماهنگ برای 
نابودسازیِ نظام بهداشت در غزه محکوم کرده 
است. تخریب عامدانۀ تأسیسات درمانی به مثابۀ 
جنایات جنگی و همچنین جنایت علیه بشریت 
و »نابودسازی« است. جهان دارد اعتماد خود 
به شورای امنیت را از دست می‌دهد. این رژیم 

سرکش باید هم اکنون متوقف شود.
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شهرداری شيراز در نظر دارد اجرای عملیات پایش و کنترل آفات و بیماری‌های فضای سبز سطح شهر از طريق برگزاری مناقصه عمو‌می‌ در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000677 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل ‌می‌آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزا‌می‌است.

شرایط شرکت کنندگان : 
‌- اشخاص حقوقی بایستی دارای مجوز کلینیک گیاهپزشکی از جهاد کشاورزی یا نظام مهندسی کشاورزی یا سایر مراجع ذیصلاح باشند. ) مراکز دانشگاهی و شرکت های

دانش بنیان فعال درحوزه گیاهپزشکی نیاز به ارائه مجوز فوق ندارند و ارائه مجوز فعالیت گیاهپزشکی کافی است(
- ارائه سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه الزا‌می‌‌می‌باشد.

- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزا‌می‌‌می‌باشد.
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت :
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- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1403/08/05 و محل تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری ) واحد گیاهپزشکی سازمان ( ‌می‌باشد

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ ‌می‌گردد.
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اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
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- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه ‌می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد ‌می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری ‌می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده ‌می‌باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir ‌می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1806066                                                                                               

  1-/م الف -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

                           آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-893

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف

  اجرای عملیات پایش و کنترل آفات و1
بیماری‌های فضای سبز سطح شهر

 12 ماه30/312/000/0001/516/000/000

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی: 

ملاک عمل کمیسیون در بررسی طرح ساماندهی اتباع خارجی 
منافع مردم ایران است

عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان:

تخریب عامدانه تأسیسات درمانی در مرز سوریه و لبنان 
جنایت علیه بشریت است
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
 در »لبخند صدهزار میلیارد تومانی« شهر 
شیراز، سهم پروژه‌های عمرانی منطقه 5 
شهرداری شیراز با اعتبار ۱۰۲۸میلیارد ریال 
شامل بهره‌برداری بوستان ورزش و تفریحات 
سالم ابوذر غفاری )بوستان شهدای گمنام( و 
باغ بانوان مهربانوی کوشک‌میدان با اعتبار ۵۸۰ 
 میلیارد ریالی بود که روزپنج‌شنبه گذشته به

 بهره‌برداری رسید.
جنس افتتاح پروژه‌های شهرداری منطقه حاکی 
از آن است که ارتقاء نشاط و سلامت شهروندان 
 مخصوصاً بانوان و جوانان جزء رویکردهای
 برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌ها در سطح منطقه

است که با حجم پروژه‌های تفریحی و ورزشی 
قطب ورزشی را یدک می‌کشد.

شهرداری منطقه 5 جزء مناطق جنوبی شهر 
محسوب می‌شود و مساحت منطقه 1700 هکتار 
محدوده خدماتی است و بیش از 22 هزار هکتار 

دارای حریم شهر است که نشان از گستردگی 
این منطقه دارد. 

شهردار منطقه 5 با بیان این مطلب که این 

منطقه در محدوده جنوبی شهر شیراز  واقع 
شده است، گفت:  این منطقه دارای 15محله 
است که طی سالیان اخیر برای تأمین زیرساخت  

اقدامات متعدد عمرانی توسط شهرداری اجرایی 
شده است. 

شهرام سبزیان‌فرد تصریح کرد: باغ مهربانو 
شماره یک در کوشک میدان به مساحت 9 هزار 
مترمربع احداث شده و به بهره‌برداری رسیده و 
همچنین باغ مهربانو شماره دو نیز به‌زودی در 

محله سپاه جنوبی افتتاح خواهد شد.  
 سبزیان‌فرد در ادامه گفت: به لحاظ ساختار 
فرهنگی و اجتماعی منطقه، احداث سه 
سالن غیرتوپی در محات بلوار دولت، 
بولوار سپاه و بلوار احمدابن موسی در 
 دستور کار است که با احداث این سالن‌ها،

افزایش می‌یابد.   زیرساخت‌های ورزشی 
همچنین عملیات احداث سالن ورزشی پارک 
مادر در آینده نزدیک آغاز خواهد شد و این 
پروژه در کنار سه پروژه ورزشی و احداث 
 دو ایستگاه آتش‌نشانی و مسیرهای پیاد‌روی
منطقه را تبدیل به کارگاه عمرانی، ورزشی و 

زیرساختی خواهد کرد. 
طی کردن مراحل نهایی تکمیل زیرسازی 
بوستان‌هاشمی‌ و پارک احمدابن موسی و شهدا 
و احداث پایگاه مدیریت بحران چند منظوره از 
دیگر پروژه‌های منطقه بود که سبزیان‌فرد به آنها 

پرداخت.
انقاب عمرانی در سطح منطقه 5 یکی از 
ویژگی‌های است که شهردار منطقه به آن 
پرداخت و گفت: با اتمام یک پروژه، براساس 
نیازسنجی صورت گرفته، پروژه‌های دیگر آغاز 

می‌شود.
سبزیان‌فرد با اشاره به آمادگی منطقه برای فصل 
بارندگی و پرداختن به تأمین زیر ساخت‌ها گفت: 
با پیشرفت مناسب، عملیات لوله‌گذاری خیابان 
 بنی‌هاشمی‌ و لوله‌گذاری خیابان ذاکر عباس العلی 
 تا پایان سال  به اتمام می‌رسد و شاهد جمع‌آوری

و هدایت آب‌های سطحی و رفع مشکل 
آبگرفتگی خواهیم بود.

استاندار فارس گفت: هنوز چنانکه باید ۲ سند سومین حرم 
اهل‌بیت)ع( و نقشه مهندسی فارس، با یکدیگر عجین نیستند 
که باید این وضع تغییر کند و بیش از گذشته عجین‌تر شوند.

محمدهادی ایمانیه اظهار کرد: دبیرخانه نقشه مهندسی 
فرهنگی فارس نیز باید فعال‌تر از گذشته باشد و روزانه در ۲ تا 

سه شیفت فعالیت کند. 
وی افزود: این دبیرخانه باید چنانکه شورای فرهنگ عمومی‌نیز 
آن را مکلف کرده، فعالیت دستگاه‌های مختلف را برای تحقق 

این نقشه رصد کند.
 استاندار فارس ادامه داد: همانگونه که پنجره واحد سرمایه‌گذاری 
برای حل چالش‌های پیش روی سرمایه‌گذاران شکل 
گرفته، فارس نیازمند پنجره واحد سرمایه‌گذاری فرهنگی 
 است و مدیران کل باید در این زمینه حضور فعالی 

داشته باشند. 
ایمانیه با بیان اینکه نماینده هر دستگاه برای حضور در دبیرخانه 
نقشه مهندسی فرهنگی، باید دست‌کم در وزن معاونان 
مدیرکل باشد و در غیر این صورت اثرگذاری لازم را ندارد، 
گفت: تجربه برپایی جلسه‌های حل مشکلات سرمایه‌گذاران 

در این استان، نشان می‌دهد که حضور مدیران کل اثرگذارتر 
است و در نشست‌هایی که با حضور مدیران کل دستگاه‌های 
 مرتبط برگزار شده، ۹۰ درصد مشکلات سرمایه‌گذاران 

حل شده است. 
استاندار فارس بیان کرد: کارشناسانی که قدرت تصمیم‌گیری 
لازم را ندارند و حتی برای ملاقات با مدیرکل باید روزها معطل 
بمانند، نمی‌توانند اثرگذاری و جهت دهی لازم را داشته باشند. 
ایمانیه با تأکید بر ضرورت ذی حسابی مشترک دستگاه‌های 
فرهنگی برای جذب اعتبارات نقشه مهندسی فرهنگی، اظهار 
کرد: این امر سبب می‌شود تا بودجه‌های متفرق برای تحقق 
اهداف متمرکز شود. او گفت: امید است آنچه شایسته فرهنگ 
غنی فارس است اتفاق افتد چرا که امروز در وضعیت مناسبی 
قرار داریم اما در قیاس با آنچه شایسته جایگاه استان فارس 

است، باید بیشتر تلاش کرد.
   ایمانیه، استانداری همراه و در عرصه فرهنگی دغدغه‌مند 

بود
نماینده ولی‌فقیه در فارس گفت: براساس وظیفه 
اخلاقی خود، از طرف اعضای شورای فرهنگ عمومی‌از 

محمدهادی ایمانیه برای دغدغه‌مندی‌ها و نگاه‌های 
 عالمانه او در عرصه فرهنگی و دیگر مسائل استان 
قدردانی می‌کنم. آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام اظهار کرد: یکبار در 
نشست نمایندگان رهبری در استان‌ها درباره هماهنگی با 
استانداران، گفتم استاندار فارس در عرصه‌های دینی و فرهنگی 
دغدغه‌مندتر از ما است و هیچگاه از این نظر نگرانی نداشته‌ایم. 
وی افزود: این همراهی و دغدغه‌مندی ظرفیت بزرگی برای 
پیشبرد برنامه‌های فرهنگی فارس بوده است. وی اضافه کرد: 
حرکت فرهنگی استان، این بازوی قوی را از دست نخواهد داد 
بلکه با فراغت بیشتر ایمانیه، آن را بیشتر به دست خواهد آورد 

و از او استفاده می‌کند.

  اجرای سند مهندسی فرهنگی به مؤلفه‌های ارزیابی 
دستگاه‌های دولتی افزوده شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی‌فارس درباره پیاده‌سازی 
نقشه مهندسی فرهنگی فارس، گفت: با مصوبه شورای فرهنگ 
عمومی‌نخستین بار شاخصه تخصصی اجرای نقشه مهندسی 
فرهنگی به معیارهای ارزیابی دستگاه‌ها در جشنواره شهید 
رجایی افزوده شد. حمیدرضا قانعی افزود: در بررسی‌های انجام 

شده، همه دستگاه‌ها در اقدام برای تحقق نقشه مهندسی 
فرهنگی، نسبت به سال گذشته عملکردی بهتری داشته‌اند. 
وی عنوان کرد: سه دستگاه شهرداری شیراز، سپاه فجر و صدا 
و سیمای مرکز فارس، در اجرای نقشه مهندسی فرهنگی، 
امتیازاتی نزدیکی به یکدیگر داشتند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌فارس گفت: گزارش عملکرد دستگاه در اجرای این 
نقشه آماده شده که ابتدا به دستگاه‌ها ارسال و در نشست 

آینده این شورا ارائه می‌شود.

س‌: طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه5 تأکید کرد:

آرامش و نشاط، ارمغان مهربانو 
انقلاب عمرانی،  رویکرد اصلی مدیریت در سطح منطقه است 

حضور شهردار شیراز در دیدار فوتسال
 تیم‌های شهرداری و داروسازی دانای تبریز 

شهردار کلانشهر شیراز به منظور ترویج فرهنگ ورزش با حضور در سالن 
ورزشی پهلوانان نصیری، به تماشای دیدار تیم‌های فوتسال شهرداری 

شیراز و داروسازی دانای تبریز نشست. 
این دیدار با همراهی محمدرضا‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت)ع( شورای اسلامی‌شهر، محمدعلی 
چوبینی، معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 

ورزشی و جمعی از مدیران شهرداری شیراز صورت گرفت. 
 بنابراین گزارش، مسابقات فوتسال کارگران کشور با حضور ۴۰ تیم از ۱۶ مهرماه 
تاکنون در ۴ منطقه کشور در حال برگزاری است که در منطقه جنوب 
کشور به میزبانی شهرداری شیراز ؛تیم‌های شهرداری شیراز، فولاد کاوه 
جنوب کیش، داروسازی دانا تبریز، مس شهید باهنر کرمان و بانک دی 
به‌عنوان گروه یک و تیم‌های نساجی تجارت اصفهان، یاسین پلاست 
شیراز، پالایش نفت آفتاب هرمزگان، فولاد بردسیر کرمان و بناگستر 

کرانه هرمزگان به‌عنوان تیم‌های گروه دوم حضور دارند. 
همچنین تیم فوتسال شهرداری شیراز در سالن پهلوانان نصیری به 
مصاف تیم فوتسال داروسازی دانا تبریز رفت که این دیدار در پایان 
با نتیجه یک‌بریک به پایان رسید و درنهایت ۴ تیم شهرداری شیراز و 
داروسازی دانا تبریز از گروه یک و تیم‌های نساجی تجارت اصفهان و 
 فولاد بردسیر کرمان از گروه دوم به جمع ۱۶ تیم نهایی لیگ نخبگان 
راه یافتند. گفتنی است، تیم فوتسال شهرداری شیراز در این دوره از 
مسابقات با مدیریت مازیار صالحی و مربیگری محمد وزیرزاده توانست 
 با کسب ۲ برد و ۲ تساوی از گروه خود صعود کند و راهی دور بعد این 

مسابقات شود.

بازرسی فارس
متولیان معدن شهرداری مرودشت را فراخواند

سازمان بازرسی و بازرس کل استان فارس مبنی بر پیگیری ماجرای 
فعالیت معدن شهرداری مرودشت در کوه رحمت سربازرس و بازرسان 

گروه شهرداری‌ها با حضور در محل به بررسی موضوع پرداختند.
در پی انتشار اخباری مبنی بر فعالیت معدن شهرداری مرودشت در 
کوه رحمت به دستور بازرس کل استان فارس، علی اکبر ایزدی سعدی، 
سربازرس و بازرسان گروه شهرداری‌ها، شهردار مرودشت، رئیس اداره 
صمت و رئیس میراث فرهنگی را فراخواند و با حضور در محل به بررسی 

موضوع پرداختند. 
در این راستا مستندات مربوط به این معدن از جمله مجوزهای 
فعالیت،استعلامات و مکاتبات شهرداری، میراث فرهنگی، صمت اخذ و 
مقرر شد بازرسی استان موضوع را به جد پیگیری کند. در جریان بازدید 
از این معدن که در ۲۲ کیلومتری تخت جمشید واقع شده، اظهارات 

مسئولان مربوطه نیز اخذ شد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس:
 پاداش یک میلیارد ریالی

 به گزارش دهنده فرار مالیاتی

 مدیرکل امور مالیاتی فارس از شناسایی فرار مالیاتی یک شخص 
فعال در زمینه صنعت چوب در استان فارس خبر داد و گفت: در 
 مجموع بالغ بر 615 میلیارد ریال برگ تشخیص مالیاتی برای وی 
صادر شده است. حمیدرضا محمدابراهیمی‌در خصوص این فرار مالیاتی 
در استان فارس گفت: پیرو دریافت گزارش مردمی‌مبنی بر فرار مالیاتی 
یک شخص فعال در زمینه صنعت چوب، در اجرای ماده )181( قانون 
 مالیات‌های مستقیم، بازرسی مالیاتی از محل فعالیت مؤدی یاد شده 

صورت پذیرفت. 
مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: با بررسی اسناد و مدارک به دست 
آمده مرتبط با فعالیت سال‌های 1394 لغایت 1400مؤدی مذکور، اوراق 
تشخیص و مطالبه مالیات به مبلغ 615 میلیارد ریال برای مودی صادر 
شده و تاکنون مبلغ 240 میلیارد ریال از مالیات قطعی شده مؤدی، 
وصول شده است. محمدابراهیمی‌خاطرنشان کرد: در اجرای مفاد ماده 
)37( آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده )219( قانون مالیات‌های مستقیم، 
مبلغ یک میلیارد ریال پاداش از سوی سازمان امور مالیاتی کشور به 

شخص گزارش دهنده فرار مالیاتی پرداخت شده است. 
وی کسب درآمد و عدم پرداخت مالیات، عدم استفاده از دستگاه 
کارتخوان، تفاوت بین نوع شغل درج شده روی رسید دریافتی از دستگاه 
کارتخوان با نوع شغل واقعی، عدم صدور فاکتور، صدور فاکتورهای غیر 
واقعی، کم اظهاری درآمد به سازمان امور مالیاتی، استفاده از کارت 
بازرگانی اشخاص دیگر، استفاده از چندین دفتر یا نرم افزار حسابداری 
 را برخی از روش‌های معمول فرار مالیاتی برشمرد و تأکید نمود: هرگونه 
درخواست غیرموجه دریافت وجه نقد و کارت به کارت غیرمجاز 
است و مردم می‌توانند در راستای مطالبه اجتماعی، گزارش 
تخلفات مالیاتی را از طریق مرکز ارتباط مردمی‌این اداره کل 
با شماره تماس 1526 اعام و یا تخلف مذکور را از طریق 
 سامانه سوت زنی در درگاه سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی

 www.intamedia.ir ثبت نمایند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی‌فارس خبر داد:
 اجرای پانصد برنامه به مناسبت هفته ملی کودک

 در کتابخانه‌های عمومی‌

محمدحسین فیروزی گفت: همزمان با هفته ملی کودک، 512 ویژه 
برنامه‌های متنوع با حضور کودکان و نوجوانان کتابخوان در کتابخانه‌های 

عمومی‌استان فارس برگزار شد.
محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی‌فارس با اشاره 
به برنامه‌های هفته ملی کودک گفت: همزمان با هفته ملی کودک 
کتابخانه‌های عمومی‌فارس با اجرای 512 برنامه متنوع فرهنگی- 
 هنری با شعار »برای کوکان، برای آینده« میزبان اعضای کودک 
و نوجوان شدند.  فیروزی تصریح کرد: ویژه برنامه‌هایی با موضوع 
جشنواره رضوی، نشست‌های قصه‌گویی، رنگ‌آمیزی و نقاشی، اوریگامی‌و 
ساخت کاردستی، جشن هفته کودک، نمایشگاه کتاب، کتابخانه گردی 
و بازدید دانش آموزان از کتابخانه‌ها، نشست کتابخوان و جمع‌خوانی از 

جمله برنامه‌های اجرا شده بود. 
وی به اجرای برنامه‌هایی با موضوع حمایت از کودکان غزه و لبنان 
در کتابخانه‌های عمومی‌اشاره و عنوا ن کرد: اجراي فعاليت‌هاي 
گروهي و دورهمي‌هاي شاد و مفرح كودكان و نوجوانان براي آموزش 
دست‌سازه‌هاي كتاب گونه، برگزاری نشست ویژه والدین و کودک، 
حضور در مدرسه عشایری و اجرای فعالیت‌های فرهنگی، اجرای 
نمایشنامه، اجرای همایش کودکان کتابساز، پخش فیلم، بازی و 
 سرگرمی‌و جشن بادبادک‌ها از دیگربرنامه‌های اجرا شده در کتابخانه‌های 

عمومی‌استان بود.

استاندار فارس: 

سندهای سومین حرم اهل‌بیت)ع( و مهندسی فرهنگی فارس با یکدیگر عجین‌تر شوند

رضا محمدیان، رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی‌شهر و علی کلانتری، سرپرست 
سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 
با حضور در برنامه تلویزیونی خوشا 
شیراز به تشریح سیاست‌گذاری‌ها و 
اقدامات مدیریت شهری در مبحث مترو 

پرداختند.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک 
و عمران شورای اسلامی‌شهر شیراز در 
این گفت‌وگوی زنده به بررسی فعالیت 
چهارگانه خطوط مترو پرداخت و اظهار 
کرد: در بحث مترو طی دوسال گذشته، 
چهار عملیات جدید شروع‌شده که فاز دوم خط ۲ مترو از ایستگاه آزادی تا کلبه سعدی در این راستا بوده 
است، این در حالی است که فاز یک خط ۲ مترو طی همین دو سال مورد بهره‌برداری قرارگرفته است. به گفته 
رضا محمدیان؛ چهار نقطه شهر از طریق خطوط ۱ و ۲ مترو به هم وصل می‌شوند و درواقع خط ۲ از ایستگاه 
قهرمانان در میانرود تا کلبه سعدی که خطی جنوبی-شمالی است، در ایستگاه میدان امام حسین)ع( به خط یک 

که خطی شرقی-غربی است، متصل می‌شود. 
این مقام عمرانی در پارلمان شهری شیراز در ادامه با تشریح فعالیت خط ۳ مترو افزود: این خط که به‌واقع 
ادامه خط شرقی- غربی)یک( است، از ایستگاه بصیرت در پل معالی آباد آغاز و تا ایستگاه شهرک گلستان 
 ادامه دارد که روند کار در پنج ایستگاه به‌خوبی پیشرفته است و روند پنج ایستگاه دیگر نیز در حال پیگیری

است. 
وی با اشاره به عملیات خط ۴ که از ایستگاه رازی واقع در بولوار مدرس شروع و در فاز یک به ایستگاه استقلال 
ختم می‌شود، گفت: با اقدام مشاوران طرح، در ایستگاه رازی صرفه‌جویی اقتصادی بی‌نظیری در سطح کشور 

صورت گرفته است. 
محمدیان محور دیگر این عملیات را در نقطه اتصالی خط ۱ به ۴ که بنای اولیه آن بر پایه اتوبوس‌های برقی 
است، خواند و گفت: در این عملیات طی ۴ ایستگاه از زندیه تا شاهزاده قاسم، دسترسی عبور و مرور به بافت 

تاریخی- مذهبی و سومین حرم اهل‌بیت)ع( تسهیل می‌شود. 
وی همچنین بابیان اینکه امروز در حدود ۱۲۰ -۱۴۰ هزار مسافر در طول روز از خطوط ۱ و ۲ مترو استفاده 
می‌کنند، اعلام کرد: پیش‌بینی می‌شود طی سه سال آینده با بهره‌برداری از این خطوط میزان استقبال شهروندان 
از مرز ۵۰۰ هزار نفر نیز عبور کند. سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز نیز در این برنامه اظهار 

کرد: نگاه مدیریت شهری در شهر شیراز به سمت توسعه حمل‌ونقل عمومی‌مطمئن، پاک و ارزان است. 
علی کلانتری با توجه به‌ضرورت حمایت دولت از تأمین واگن گفت: دولت باید در این مرحله سهم و دین خود 

را ادا کند. 
وی بابیان اینکه شیراز در زمینه توسعه مترو نسبت به سایر شهرها سرعت بیشتری دارد، گفت: شهرداری این 
کلانشهر به ازای ساخت هر یک کیلومتر مترو بالغ‌بر ۵۰ میلیون یورو هزینه می‌کند و می‌توان توجه کرد که چه 
مبالغ زیادی برای این خطوط در حال هزینه در شهر زیرزمینی مترو است و این در حالی است که شهرداری 

شیراز در همه ابعاد توسعه‌ای تلاش می‌کند. 
سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز گفت: ایستگاه متروی وکیل‌الرعایا از زیباترین ایستگاه‌های 
مترو در کشور شناخته‌شده و تمام سعی خود را می‌کنیم که قسمت‌های تجاری اطراف این ایستگاه را به 
سمت عرضه صنایع‌دستی و کارگاه صنایع‌دستی ببریم. کلانتری بیان کرد: مدیریت شهری شیراز به نظرات و 
خواسته‌های شهروندان بسیار اهمیت می‌دهد و برای حفظ تعلقات اجتماعی و تاریخی مردم شیراز حتی اگر نیاز 

باشد چندین برابر هزینه می‌کند تا از آنها مراقبت و حفاظت کند. 
وی گفت: به‌عنوان نمونه در خصوص آب‌نمای میدان قائم)عج( که یک تعلق اجتماعی برای مردم این شهر است 
جهت حفظ و نگه‌داری آب‌نما و درخت‌های کهن در این میدان، ایستگاه را زیرزمینی و افزایش هزینه‌ای بالغ‌بر 
۳۰۰ میلیارد تومان جهت حفظ و نگه‌داری این میدان داشته که این موضوع باهدف احترام گذاشتن به علایق 

و دیده شدن مردم هزینه شده است. 
کلانتری گفت: این نوید را به مردم می‌دهیم که طی یک ماه این ده عملیات اجرای خط ۴ مترو ایستگاه بولوار 
رازی شروع کنیم و باید گفت در حوزه مهندسی مترو در دو سال اخیر نزدیک به هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی 

با استفاده از ظرفیت دانش بومی‌و پیمانکاران محلی داشته‌ایم.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی‌شهر شیراز: 

حمایت دولت جهت تأمین واگن قطب گردشگری 
جنوب کشور ضروری است

با حضور نماینده ولی‌فقیه در فارس و مقامات ارشد نظامی‌و 
انتظامی‌و دیگر مسئولان استانی و شهری به‌پاس قدردانی از 
همراهی و مشارکت مدیریت شهری شیراز در برگزاری آیین‌های 
ملی و مذهبی و به‌ویژه یادواره‌های شهدا، از سید ابراهیم حسینی، 
رئیس شورای اسلامی‌شهر و محمدحسن اسدی، شهردار کلانشهر 
شیراز در اجلاسیه بزرگداشت ۵۵۰۰ شهید سرافراز لشکر 33 

المهدی)عج( تقدیر شد. 
 اجلاسیه بزرگ لشکر ۳۳ المهدی)عج( در راستای گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، با 
 حضور اقشار مختلف مردم در بوستان کوهستانی دراک 

برگزار شد. 
این اجلاسیه که کاری مشترک از کنگره ۱۵ هزار شهید استان 
فارس و شهرداری شیراز بود، با حضور خانواده معزز شهدا، 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس، فرمانده سپاه فجر فارس، 
 فرمانده نیروی انتظامی‌استان فارس، فرماندهان و یادگاران 
۸ سال دفاع مقدس شهردار کلانشهر شیراز، رئیس و جمعی از 
اعضای شورای اسلامی‌شهر، فرمانده سپاه فجر فارس، فرمانده 
نیروی انتظامی‌استان فارس و اقشار مختلف مردم در فضایی 

معنوی در بوستان کوهستانی دراک برگزار شد. 

در این اجلاسیه که مقدمه رویداد بزرگ و فاخر کنگره 
۱۵۰۰۰ شهید استان فارس محسوب می‌شود، برنامه‌های 
مختلف فرهنگی به همراه جلوه‌هایی تجسمی‌از صحنه‌های 
 نبرد در دوران دفاع مقدس، نمایش میدانی توسط هنرمندان 
جوان کشور و پاسداشت ۵۵۰۰ شهید سرافراز لشکر 
از  دیگری  بخش  در  و  شد  اجرا  )عج(  المهدی   ۳۳
 این برنامه سرتیپ محمدجعفر اسدی، فرمانده لشکر
۳۳ المهدی )عج( در دوران دفاع مقدس به بیان خاطراتی از دوران 

دفاع مقدس پرداخت. 

با هدف مدیریت بهره‌برداری و جلوگیری از تخریب پوشش 
گیاهی مراتع، کوچ پاییزه عشایر از 15 آبان ماه امسال آغاز 
می‌شود. حجت مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان فارس با اعام این خبر گفت: مرتعداران مناطق 
قشاقی و دامدارانی که قصد عبور دام از این استان را دارند 
 بدانند ورود دام به مراتع قشاقی، قبل از پانزدهم آبان ماه 

ممنوع است. 
وی افزود: بهره‌برداری از علوفه مراتع براساس تاریخ قید شده 
در پروانه چرا یا طرح مرتعداری تخلف بوده بنابراین آن دسته از 
مرتعداران و دامداران ساکن در مراتع ییلاقی استان که قصد عبور 
دام از این مراتع را دارند می‌بایست در زمان جابه‌جایی دام تقویم 
زمان‌بندی کوچ را رعایت واز ورود زودهنگام دام به مراتع قشلاقی 

قبل از موعد مقرر خودداری کنند. 
مرادی تصریح کرد: با توجه به لزوم تمدید سالانه پروانه چرا 
مرتعداران کوچنده در هنگام جابه‌جایی دام پروانه چرای 
معتبر)تمدید شده( یا قرار داد طرح مرتعداری مرتع قشاقی را 

به همراه داشته باشند. 
وی افزود: دام حمل شده بدون مدارک فوق به عنوان دام غیر مجاز 

محسوب شده و برابر قانون برخورد خواهد شد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس از شرکت‌های 
باربری خواست از صدور بارنامه به مقصد استان‌های فارس و بوشهر 

تا قبل از تاریخ 13 آبان 1403 بدون مجوز حمل اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری خودداری نمایند. 

مرادی با بیان اینکه حمل دام توسط تریلی، کامیون و کامیونت 
در استان فارس از تاریخ 13 آبان ۱۴۰3 بلامانع است، گفت: 
به استناد تبصره ۲ ماده ۴۷ قانون تنظیم بخشی از مقررات 
 مالی دولت، جریمه هر واحد دامی‌متخلف دوازده میلیون 

ریال می‌باشد. 
وی درپایان از مردم و طبیعت دوستان استان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف و یا موارد مشکوک در اراضی ملی مراتب 
را با شماره تلفن رایگان و شبانه‌روزی ۱۵۰۴ و 139 یگان امداد 

جنگل و مرتع گزارش دهند.

به‌پاس قدردانی از همراهی و مشارکت مدیریت شهری شیراز در برگزاری یادواره‌های شهدا صورت گرفت؛

 اهدای لوح به رئیس شورای اسلامی‌شهر و شهردار کلانشهر 
شیراز در اجلاسیه شهدای لشکر ۳۳ المهدی)عج(

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد: 

آغاز کوچ پاییزه عشایر از ۱۵آبان ماه در فارس



یک‌شنبه 1403/07/22 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46397

مفقودی
 

یک عدد برگ سند خودرو سواری پراید SE 13‌1 به رنگ 
‌سفید به شماره موتور M13/5936551 و شماره شاسی
‌ NAS‌۴۱۱۱۰۰ H ۳۳۷۶۱۷۴ به شماره پلاک676س 85  ایران93 
مالک سید محمد توحیدی به کد ملی 2280062526 فرزند 
سید جواد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۲۴۱ - 1403/۰۶/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه مرتضائی فرزند 
‌عبداله به شناسنامه شماره ۱۳۰ کدملی ۲۵۵۹۹۴۶۷۰۱ صادره از 
نی ریز در ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک 7316/5  به مساحت 
15877/52 متر مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۸/07

875/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۲۸۳ - 1403/۰۷/11 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نجف نجفی فرزند زینل 
به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۲۵۵۹۷۶۵۴۳۸ صادره نی ریز در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک 7316/6 به مساحت 
23495/68 متر مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان خریداری از وراث مالک رسمی آقای زینل نجفی فرزند 
علی یار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/07

876/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آسیای غربی

سازمان ملل

سازمان ملل:
 از ابتدای اکتبر کمک‌های غذایی وارد غزه نشده است

ایسنا- فرحان حق،  سخنگوی سازمان ملل  از توقف ورود 
کمک‌های غذایی به نوار غزه از ابتدای ماه اکتبر جاری خبر داد.

 سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد، کمک‌های وارد شده به نوار 
غزه به کمترین سطح خود در ماه‌های گذشته رسیده و هیچکس در غزه در ماه 
جاری میلادی به دلیل محدودیت‌های اعمال شده بر ورود کمک‌های امدادی، 

جیره غذایی دریافت نکرده است.
براساس نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، فرحان حق اعلام کرد 
 برنامه جهانی غذا گزارش داده که ورود کمک‌های امدادی به شمال غزه متوقف 

شده است.
وی در ادامه تأکید کرد که از ابتدای ماه اکتبر کمک‌های غذایی وارد غزه نشده‌اند 
و معابر اصلی به شمال نوار غزه بسته شده و در صورت تداوم تنش‌ها امکان عبور 

از آن وجود نخواهد داشت.
فرحان حق همچنین تصریح کرد: برنامه جهانی غذا آخرین ذخایر مواد غذایی 
باقیمانده خود را در شمال غزه بین شرکا و آشپزخانه‌هایی که به آوارگان 
خدمات‌رسانی می‌کنند، توزیع کرده اما آنها برای کمتر از 2 هفته کافی هستند. 
اکثر این آشپزخانه‌ها، مراکز توزیع و نانوایی‌ها مجبور شده‌اند درهای خود را ببندند 

و برخی دیگر نیز در صورت ادامه درگیری‌ها با خطر تعطیلی روبه‌رو هستند.
سخنگوی سازمان ملل هشدار داد، وضعیت در غزه و جنوب آن به نقطه فروپاشی 
رسیده است و مواد غذایی توزیع نمی‌شود و نانوایی‌ها برای تأمین آرد با مشکل 
مواجه هستند و این مسئله موجب شده هر لحظه آنها مجبور به بستن درب‌های 

خود شوند.
ارتش رژیم صهیونیستی علاوه بر تشنگی، از گرسنگی به‌عنوان سلاحی برای 
کشتن فلسطینی‌ها در جنگ نسل‌کشی که علیه آنها در غزه به راه انداخته است، 

استفاده می‌کند.
از ماه‌های گذشته نشانه‌های قحطی شکل گرفت و در غزه و استان‌های شمالی به 
دلیل محاصره شدید آن‌ها آغاز شد. این شرایط سخت غذایی همچنان ادامه دارد 

و باعث مرگ حدود ۳۶ کودک به دلیل سوء تغذیه شده است.
ژوئن گذشته، آنروا در بیانیه‌ای اعلام کردکه بیش از ۵۰ هزار کودک در نوار غزه 

به دلیل سوء تغذیه حاد به درمان فوری نیاز دارند.
چرخه گرسنگی همچنان ادامه دارد زیرا رژیم صهیونیستی از رسیدن کمک‌های 
غذایی به غزه جز در مقادیر محدود جلوگیری می‌کند. علاوه بر این، فروشگاه‌های 
مواد غذایی موجود در نوار غزه، نانوایی‌ها، کامیون‌های کمک‌رسانی و مردم 

گرسنه‌ای را که منتظر دریافت کمک هستند، هدف قرار می‌دهد.
بر اساس گزارشی که آکسفام در ۶ سپتامبر منتشر کرد، از هر پنج نفری که در غزه 
زندگی می‌کنند، یک نفر با »میزان فاجعه‌بار« گرسنگی مواجه است. برنامه جهانی 
غذا نیز در ژوئیه گذشته اعلام کردکه نیم میلیون نفر در نوار با »سطوح فاجعه‌بار« 

گرسنگی روبه‌رو هستند.
رژیم اشغالگر صهیونیستی از اکتبر ۲۰۲۳ با حمایت آمریکا و با نادیده گرفتن 
قطعنامه شورای امنیت درباره لزوم توقف فوری جنگ غزه و دستورالعمل‌های 
دادگاه بین‌المللی دادگستری جهت تلاش برای ممانعت از نسل‌کشی و بهبود 
شرایط انسانی در غزه، به نسل‌کشی در این منطقه محاصره شده ادامه می‌دهد 
که در نتیجه آن بیش از ۱۴۰ هزار فلسطینی شهید و زخمی و بیش از ۱۰ هزار 

تن دیگر مفقود شدند.

سازمان ملل اقدام اسرائیل علیه گوترش را محکوم کرد
فارس- 104 کشور عضو سازمان ملل به همراه اتحادیه آفریقا در یک بیانیه، 
ضمن حمایت از آنتونیو گوترش، اقدام رژیم صهیونیستی در »عنصر نامطلوب« 

خواندن او را محکوم کرد.
در ادامه واکنش‌های جهانی به اقدام اسرائیل ضد دبیرکل سازمان ملل آنتونیو 
گوترش، این رژیم توسط 104 کشور عضو سازمان ملل و اتحادیه آفریقا محکوم 
شد. آنها در بیانیه‌ خود به طور جدی از گوترش حمایت کردند. بعد از آنکه در 
عملیات وعده صادق 2، موشک‌های ایران قلب اراضی اشغالی را هدف قرار داد، 
وزیر خارجه این رژیم گوترش را متهم کرد که نتوانسته به‌صراحت حملۀ ایران 
را محکوم کند و بنابراین »شایستگی پا گذاشتن در خاک اسرائیل را ندارد«.در 
بیانیه حمایتی کشورهای عضو سازمان ملل و اتحادیه آفریقا آمده که »ما از تعهد 
او )گوترش( به صلح و امنیت و همسویی با قوانین بین‌الملل از جمله در ترویج 
احترام به حقوق بین‌الملل بشردوستانه و قطعنامه‌های مربوطه سازمان‌ملل درباره 
وضع خاورمیانه مطمئن هستیم«.آنها افزودند که »ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم 
از اقداماتی که می‌تواند نقش حیاتی سازمان ملل را در حل مناقشه تضعیف 
کند بپرهیزند و در عوض از ابتکاراتی که به راه‌حل صلح‌آمیز و پایدار بحران در 

خاورمیانه کمک می‌کند، حمایت کنند.«

 رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا، از جنگ 
اوکراین خسته شده‌ایم

ایسنا- مایک جانسون، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه دیگر 
تمایلی نسبت به کمک‌های بیشتر به اوکراین ندارد، گفت اگر »دونالد ترامپ« 

در انتخابات ماه نوامبر پیروز شود، احتمالاً جنگ اوکراین سریعاً تمام می‌شود.
رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده به‌عنوان یک جمهوری‌خواه از حامیان 
سرسخت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهورسابق و نامزد این حزب برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به‌شمار می‌رود و از اکتبر ۲۰۲۳ ریاست مجلس 
نمایندگان را برعهده دارد. او درپاییز گذشته به تعویق کمک‌های واشنگتن به 

کی‌یف کمک کرد اما در نهایت بر سر تصویب این لایحه به توافق رسید.
رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا طی مصاحبه‌ای با پایگاه خبری »پانچ‌باول نیوز«، 
مستقر در واشنگتن دی‌سی بیان کرد: من تمایلی برای کمک‌های بیشتر به 

اوکراین ندارم و امیدوارم که لازم هم نشود.
»مایک جانسون« در ادامه با اشاره به احتمال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
پنجم نوامبر )۱۵ آبان( گفت: اگر ترامپ در انتخابات پیروز شود، من معتقدم که 
او واقعاً می‌تواند این درگیری را به پایان برساند. من واقعاً به این مسئله معتقدم. 
فکر می‌کنم او ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را فراخواهد خواند و به او 

خواهد گفت که دیگر کافیست.
ترامپ بارها در وعده‌های انتخاباتی خود تأکید کرده است که اگر رئیس‌جمهور 
شود، در عرض ۲۴ ساعت و حتی پیش از مراسم تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه 
خواهد داد. البته برخی از تحلیلگران نظامی و رسانه‌های غربی گمانه‌زنی می‌کنند 
که رئیس‌جمهور سابق آمریکا شاید این اقدام را با واگذاری برخی قلمروهای 
اوکراینی به روسیه انجام دهد؛ اقدامی که برای ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 

اوکراین خوشایند نیست.
رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا با اشاره به خستگی ناشی از جنگ اوکراین تصریح 
کرد: فکر می‌کنم همه در سرتاسر جهان از این جنگ خسته شده‌اند و می‌خواهند 

این مسئله حل‌وفصل شود.
 او در قسمت دیگری از اظهاراتش این‌بار درخصوص پیروزی احتمالی
کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ گفت: 
مطمئن نیستم اما فکر می‌کنم اگر کامالا هریس، رئیس‌جمهور شود، جنگ خاتمه 

پیدا نکند و این سناریویی ناامید کننده و خطرناک است.

 وزیر دفاع لبنان؛ حملات جنایتکارانه اسرائیل 
را برنمی‌تابیم 

 

ایرنا- موریس سلیم، وزیر دفاع در دولت پیشبرد امور لبنان تأکید کرد که لبنان 
تداوم حملات وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی به خاک خود را برنمی‌تابد و 
جامعه جهانی باید این رژیم را به پایبندی به قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت کند.
وزیر دفاع در دولت پیشبرد امور لبنان افزود: بار دیگر تأکید می‌کنیم که به دنبال 
جنگ نیستیم اما از سوی دیگر ادامه حملات جنایتکارانه رژیم اسرائیل علیه مردم 

بیگناه لبنان را نمی‌پذیریم.
سلیم گفت: لبنان به اجرای همه بندهای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان 

ملل پایبند و خواهان آتش‌بس است.
وی بر اهمیت فشار شدید جامعه بین‌المللی بر اسرائیل جهت وادار کردن این 

رژیم به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ و توقف حملاتش به لبنان تأکید کرد.
وزیر دفاع لبنان با اشاره به اینکه دشمن صهیونیستی از زمان صدور این قطعنامه 
در سال ۲۰۰۶ تاکنون هرگز به این قطعنامه بین‌المللی پایبند نبوده است، افزود: 
تخلفات رژیم اسرائیل در زمین، دریا و هوا از مرز ۳۵ هزار مورد فراتر رفته است.

سلیم اضافه کرد که اگر جامعه جهانی واقعاً بخواهد حملات به لبنان را متوقف 
کند، باید رژیم اسرائیل را ملزم به پایبندی به قطعنامه ۱۷۰۱ کند زیرا این رژیم 

اراده بین‌المللی که در این قطعنامه گنجانده شده را نقض کرده است.
وزیر دفاع لبنان حملات روز پنجشنبه دشمن صهیونیستی علیه نیروهای 
 حافظ صلح سازمان ملل )یونیفیل( مستقر در جنوب که منجر به زخمی شدن 
۲ صلح‌بان شد را به شدت محکوم کرد و افزود: این حملات نشان می‌دهد 
 که دشمن صهیونیستی قطعنامه‌های بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد و به وظایف 

صلح‌آمیز یونیفل ضربه وارد می‌کند.
وی افزود: حملات به صلح‌بانان سازمان ملل در جنوب لبنان بار دیگر ماهیت 
تهاجمی رژیم اسرائیل نه تنها علیه لبنان بلکه علیه صلح و ثبات در کل منطقه 

را آشکار کرد.
سلیم همبستگی همه لبنانی‌ها با برادران آواره خود که بر اثر حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی مجبور به ترک شهرها و روستاهای خود شده‌اند، ستود و در مقابل، 
درک خود را از شکایت تعدادی از آوارگان در مورد کمبود نیازها و اقدامات انجام 

شده برای رسیدگی به آنها، ابراز کرد.

آمریکا مجدداً خواستار خویشتنداری ایران شد

 ابراز نگرانی اتحادیه اروپا درباره عواقب توقف فعالیت
 »آنروا« در فلسطین اشغالی

» پوتین« به تماس‌های »شولتس« پاسخ نمی‌دهد

فارس- مقام‌های آمریکایی از ایران 
درخواست کرده‌اند که اگر رژیم 
صهیونیستی به این کشور حمله کرد، 

سنجیده عمل کنند.
یک مقام ارشد دولت آمریکا به شبکه 
آمریکایی »سی ان ان« گفته است 
که »ما نمی‌توانیم به برنامه‌های 
کنیم«. اعتماد  اسرائیل چندان  دولت 
در بحبوحه تشکیل جلسه کابینه 
برای  رژیم صهیونیستی  امنیتی 
رای‌گیری در خصوص نحوه پاسخ به 
پاسداران  اخیر سپاه  موشکی  حملات 
به قلب اراضی اشغالی، مقام‌های 
دولت بایدن از عدم هماهنگی رژیم 
صهیونیستی با آمریکا ابراز ناراحتی 
کرده‌اند. یکی از مقام‌های ارشد 
دولت بایدن در خصوص این جلسه 
امنیتی گفت »ما واقعاً نمی‌دانیم که 
آن‌ها رأی‌گیری کرده‌اند یا خیر« و 
در خصوص سطح شفافیت مقام‌های 
از  ابراز تردید کرد.  رژیم صهیونیستی 
آمریکایی که  مقام‌های  طرف دیگر، 

اقدام ملموسی در زمینه قطع حمایت 
از رژیم صهیونیستی انجام نمی‌دهند، 
از ایران خواسته‌اند که خویشتنداری 
کند. سی ان ان مدعی شد که ایالات 
متحده از طریق واسطه‌های خود از 
جمهوری‌ اسامی خواسته که اگر 
رژیم صهیونیستی به ایران حمله کرد، 

سنجیده عمل کند.
مقام‌های جمهوری اسامی پس از 
پاسداران  اخیر سپاه  موشکی  حمله 

به قلب اراضی اشغالی در واکنش به 
اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن هزاران نفر از 
مردم بی‌گناه غزه و فرماندهان حزب‌ا... 
و حماس و ایران به تل‌آویو هشدار داد 
که اگر پاسخ حمله ایران را بدهند، 
واکنش ایران بسیار سخت‌تر خواهد 
بار نیست که واشنگتن  اولین  بود.این 
به خویشتنداری  را  اسلامی  جمهوری 
دعوت می‌کند و پیش از این نیز در 

پی اقدام تروریستی اسرائیل در به 
شهادت رساندن رئیس دفتر سیاسی 
حماس اسماعیل هنیه در تهران، 
آمریکا از ایران درخواست کرده بود تا 
خویشتنداری کند. طبق این گزارش، 
یک دیپلمات عرب و یک منبع آگاه 
دیگر به شبکه سی ان ان گفته‌اند 
عربی  امارات  عربستان سعودی،  که 
متحده و قطر به واشنگتن و تهران 
اعلام کرده‌اند که به رژیم صهیونیستی 
اجازه استفاده از حریم هوایی خود 
برای حمله به ایران را نخواهند داد. 
اردن نیز گفته که به هیچ طرفی اجازه 
استفاده از حریم این کشور برای حمله 
را نخواهد داد. با این‌حال علی‌رغم 
آن‌که واشنگتن، جمهوری اسامی 
را دعوت به خویشتنداری کرده اما 
یک مقام آمریکایی گفته است »ما 
نمی‌دانیم که ایران چه اقدامی خواهد 
کرد« و پاسخ بعدی جمهوری اسلامی 
به میزان و حجم اقدام احتمالی رژیم 

صهیونیستی بستگی دارد.

 ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا روز شنبه با صدور بیانیه‌ای نسبت به 
عواقب تصمیم رژیم اشغالگر اسرائیل برای جلوگیری 
از فعالیت‌های آژانس امداد و کار سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی »آنروا« در سرزمین‌های اشغالی 

بشدت ابراز نگرانی کرد.
جوسپ بورل در این بیانیه که یک نسخه آن در 
تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد، تصریح کرد که 

این اتحادیه همسو با مواضع دبیرکل سازمان ملل 
متحد معتقد است که تصمیم رژیم صهیونیستی 
عواقب فاجعه‌باری به همراه خواهد داشت و آژانس 
سازمان ملل را از ادامه ارائه خدمات و حمایت از 
آوارگان فلسطینی در کرانه باختری اشغالی، غزه 
و قدس باز می‌دارد.گفتنی است که پارلمان رژیم 
صهیونیستی )کنست( با پیش‌نویس طرحی درباره 
افزودن نام آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( به‌عنوان 
سازمان تروریستی موافقت کرده است. رژیم اسرائیل 
مدعی است که آنروا در عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)پانزدهم مهر ۱۴۰۲( گروه‌های مقاومت فلسطین 
)عملیات طوفان الاقصی( نقش داشته است، تا جایی 
که به دنبال این ادعا برخی کشورها برای مقطعی 
تأمین مالی این شاخه از سازمان ملل را قطع کردند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای که 
روز گذشته منتشر کرد، هشدار داد: تصویب نهایی 

این طرح، توافقنامه ۱۹۶۷ بین )رژیم( اسرائیل و 
آنروا را لغو، کلیه عملیات آنروا در اسرائیل و قدس 
شرقی را متوقف، عملیات حیاتی این سازمان در 
غزه را نابود و به طور جدی ارائه خدمات بهداشتی، 
 آموزشی و اجتماعی در کرانه باختری را مختل

می‌کند. بورل تأکید کرد: اتحادیه اروپا از مقامات 
اسرائیلی می‌خواهد که به آنروا اجازه دهند به 
فعالیت‌های حیاتی خود در راستای مأموریتی که 
توسط مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شده 
است، ادامه دهد. این سازمان به میلیون‌ها نفر 
در غزه، کرانه باختری از جمله قدس شرقی و در 
سراسر منطقه از جمله لبنان، سوریه و اردن خدمات 
ضروری ارائه می‌دهد و ستون ثبات در منطقه است.

وی تصریح کرد: اتحادیه اروپا حامی قاطع سازمان 
ملل متحد و نظام چندجانبه‌گرایی و مبتنی بر قانون 
است که آنروا به عنوان یک آژانس سازمان ملل 

بخشی از آن است.

ایسنا- آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان 
مدعی شد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه به تماس‌های تلفنی اولاف شولتس، 
صدر اعظم آلمان پاسخ نمی‌دهد و نمی‌خواهد 
 با وی درباره میانجی‌گری برای صلح در اوکراین

 صحبت کند.
به نوشته »رویترز«، بربوک در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترکی با ژوراج بلانار‌، همتای اسلواکیایی خود در 
شهر برلین گفت: اوکراین برای یک صلح عادلانه 

آماده است.
او مدعی شد: پوتین‌ از پذیرفتن صلح سر باز می‌زند 
و هر روز یک سیگنال جدید به نفع جنگ و ویرانی 
می‌فِرستد. او حتی دیگر حاضر نیست با صدر اعظم 

آلمان تلفنی گفت‌وگو کند.
این در حالی است که ولودیمیر زلنسکی، 
برلین  در  جمعه  روز  اوکراین  رئیس‌جمهور 
 با اولاف شولتس، صدر اعظم آلمان دیدار 
کرده و در پی این دیدار برلین یک کمک جدید 
دیگر به ارزش حدود ۵۰۰ میلیون پوند برای اوکراین 

اعلام کرد.
صدر اعظم آلمان عنوان کرد: این کمک جدید برای 
اوکراین که هر چه بیشتر به آتش جنگ در این 
کشور دامن خواهد زد، پیامی برای پوتین است مبنی 
بر اینکه غرب دست از پشتیبانی‌‌های خود از اوکراین 

نخواهد کشید.
زلنسکی روز پنجشنبه در لندن بود و از به اصلاح 
»طرح پیروزی« خود در مقابل کر استارمر، نخست 
وزیر بریتانیا در لندن رونمایی کرد. او پیش از آن نیز 
به پاریس سفر کرده و در آنجا با امانوئل ماکرون، 

رئیس‌جمهور فرانسه دیدار کرده بود.
زلنسکی همچنان در تلاش است از متحدان و 

حامیانش از جمله آمریکا و چند کشور اروپایی مجوز 
برای حمله کردن با موشک‌های دوربرد غربی به 

عمق خاک روسیه را بگیرد.
زلنسکی در مقر دولت انگلیس یک مذاکرات سه 
جانبه را با شرکت استارمر و همینطور مارک روته، 
دبیر کل جدید ناتو بر سر وضعیت جنگ و مسئله 
استفاده از موشک‌های دوربرد دریافتی از حامیانش 

برگزار کرد.
روته مدعی شدکه هیچ دلیل حقوقی برای ممانعت 
از استفاده اوکراین از تسلیحات دریافتی از غرب علیه 
اهداف در خاک روسیه وجود ندارد اما کشورهای 
حامی کی‌یف باید به صورت انفرادی درباره مجوز 

دادن به این حملات تصمیم بگیرند.
زلنسکی بعد از مذاکرات در مقر دولت انگلیس مدعی 
شد: هدف از طرح صلح من ایجاد شرایط درست به 
منظور پایانی عادلانه برای جنگ است. من از بریتانیا 
به سبب تداوم پشتیبانی نظامی از کشورمان از جمله 

با موشک‌های دوربرد تشکر می‌کنم.
انگلیس یکی از اصلی‌ترین حامیان اوکراین بوده 
که انواع و اقسام تسلیحات سنگین شامل اولین 
تسلیحات ضد تانک، تانک‌های رزم اصلی چلنجر ۲ 
و موشک‌های دوربرد سایه طوفان را در اختیار این 

کشور قرار داده است.
زلنسکی روز جمعه در ضمن سفر به برلین که در 
راستای تلاش برای گرفتن کمک‌های نظامی بیشتر 
صورت گرفت گفت امید به پایان یافتن جنگ با 

روسیه در سال آینده میلادی دارد.
در حالی که کی‌یف با سومین زمستان سخت خود 
از زمان شروع جنگ با روسیه مواجه شده، رئیس 
جمهور اوکراین در ۲ روز گذشته تور دیگری از 
سفرهای خود با هدف تلاش برای گرفتن کمک‌های 

نظامی بیشتر از همپیمانان را به لندن، پاریس، رُم و 
برلین برگزار کرد.

زلنسکی در دیدار با شولتس از کمک‌های 
آلمان به اوکراین تشکر و اظهار کرد: این بسیار 
 مهم است که این کمک‌ها در طول سال آینده 

میلادی کاهش نیابند.
او با گفتن اینکه به اصطلاح طرح پیروزی خود را با 
شولتس در میان گذاشته مدعی شد: امید می‌رود که 

جنگ نهایتاً در سال آینده، ۲۰۲۵، پایان یابد.
شولتس به زلنسکی قول داد آلمان و دیگر متحدانش 
در اتحادیه اروپا تجهیزات نظامی بیشتر در سال 
جاری میلادی برای اوکراین بفرستند. او با دادن 
وعده یک کمک چهار میلیارد یورویی آلمان در 
۲۰۲۵ به اوکراین گفت: »ما از حمایتمان از اوکراین 

دست بر نخواهیم داشت.«
شولتس گفت با زلنسکی بر سر لزوم برگزاری 
کنفرانس صلحی برای اوکراین با شرکت روسیه 
توافق کرده اما گفت: »صلح تنها می‌تواند بر مبنای 
قوانین بین‌المللی برقرار شود. ما صلح دیکته شده 

توسط روسیه را نخواهیم پذیرفت.«
زلنسکی در ادامه سفرش به آلمان با فرانک والتر 

اشتاینمایر، رئیس‌جمهور این کشور نیز دیدار کرد.

نخست‌وزیر دولت موقت لبنان:
اسرائیل در جنایات خود هیچ حد و مرزی نمی‌شناسد

تسنیم- نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت موقت لبنان با اشاره 
به اینکه دشمن صهیونیستی در جنایت‌های خود هیچ حد 
و مرزی ندارد و حتی جامعه بین‌المللی را هم تهدید می‌کند، 
خواستار صدور قطعنامه‌ای برای توقف فوری و کامل تجاوزات رژیم اشغالگر و 

برقراری آتش‌بس شد.
نخست‌وزیر دولت موقت لبنان طی سخنانی درباره تحولات این کشور در سایه 
تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که وزارت امور خارجه لبنان 
درخواستی را به شورای امنیت برای صدور قطعنامه‌ای جهت آتش بس کامل و 

فوری، ارائه می‌دهد.
میقاتی تأکید کرد که همزمان با این درخواست ما برای صدور قطعنامه آتش‌بس 
توسط شورای امنیت، دولت لبنان همچنان به اجرای قطعنامه 1701 با همه مفاد 
آن به ویژه استقرار ارتش در جنوب لبنان و تقویت حضور آن در مرزها پایبند است. 
این موضع لبنان مسئله جدیدی نیست و همه می‌دانند این دشمن اسرائیلی است 

که از پاسخگویی به همه پیشنهادات آتش‌بس خودداری می‌کند.
وی با اشاره به اینکه حزب ا.... در دولت لبنان نماینده دارد و بخشی از این کشور 
محسوب می‌شود و به دنبال توقف تجاوزات دشمن است، تأکید کرد که راهکار 
دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری‌ها از طریق قطعنامه 1701 هنوز روی میز 
است. اولویت ما امروز محافظت از امنیت کشورمان است و این چیزی است که ما 

روی آن کار می‌کنیم.
میقاتی با اشاره به اینکه احترام زیادی برای حزب ا... قائل است، گفت: من 
نخست‌وزیر لبنان هستم و امنیت کشورم را می‌خواهم. دولت لبنان از شورای 
امنیت سازمان ملل می‌خواهد تا اقدامی جدی برای آتش‌بس انجام دهد. خواسته 
ما برقراری آتش‌بس و توقف بمباران غیرنظامیان است. ما از جهانیان می‌خواهیم 
تا وجدان‌های خود را بیدار کنند، ما ایمانی قوی داریم و به حق کرامت زمین و 
حاکمیتمان پایبندیم و در همه محافل بین‌المللی و نشست‌هایی که با مسئولان 
کشورهای مختلف داشتیم، تأکید کردیم که لبنان متعهد به اجرای قطعنامه 1701 
است و جامعه بین‌المللی هم وظیفه دارد که دشمن اسرائیلی را وادار به اجرای 

این قطعنامه کند.
این مقام لبنانی از مسئولان و نیروهای ملی این کشور خواست تا مسئولیت خود 
را در محافظت از جامعه بر عهده بگیرند و تأکید کرد: با وجود همه تلاش‌هایی که 
ما در سطح بین‌المللی و جهان عرب برای پایان دادن به درگیری‌ها انجام داده‌ایم، 
اما تجاوزات اسرائیل علیه لبنان همچنان ادامه دارد و این رژیم ترورها، قتل عام‌ها 
و تجاوزات همه جانبه را به سرزمین ما ادامه می‌دهد و رفتارها به گونه‌ای است که 

انگار ما حق نداریم از کشور و کرامتمان دفاع کنیم.
وی خاطرنشان کرد: جهان امروز شاهد تشدید تجاوزات اسرائیل، زیر پا گذاشتن 
همه مرزها و اخلاقیات، و جنایاتی است که این رژیم انجام می‌دهد. غیرنظامیان 
لبنانی، قربانی استکبار اسرائیل می‌شوند که همچنان در برابر چشم جهانیان 
و سکوت مشکوک جامعه جهانی در برابر جنایت‌های نسل‌کشی این رژیم، به 
تجاوزاتش ادامه می‌دهد؛ انگار که لبنان خارج از چهارچوب حمایت‌های انسانی 

قرار دارد و مردم آن حق مطالبه حقوق خود و محافظت از آزادیشان را ندارند.
نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان تصریح کرد: ما فریاد کمک و ناتوانی 
 سر نمی‌دهیم، بلکه می‌خواهیم وجدان‌های جهان بیدار شود تا حق 

و انسانیت پیروز گردد.
وی در واکنش به تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی علیه نیروهای یونیفل )نیروهای 
موسوم به حافظ صلح سازمان ملل مستقر در جنوب لبنان( هم گفت که این تجاوز 
یک جنایت آشکار است که ما آن را محکوم می‌کنیم و اسرائیل نشان داد که در 
تجاوزات خود هیچ حد و مرزی ندارد و حتی موجودیت جامعه بین‌المللی را هم 

تهدید می‌کند.

اخبار کوتاه جهان

اروپا

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۸۹۳ مورخ 1403/۰۶/13 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا کریمی فرزند 
هیبت اله بشماره شناسنامه ۴۳۸۵۶۷ و کد ملی ۲۲۸۲۸۱۱۷۹۸ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک درب باغ با بنای احداثی به مساحت 
2289/50 مترمربع پلاک ۱۲ فرعی از ۷ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۷ اصلی واقع در فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند 
۳۴۳۷۳۹ مورخ 1399/۰۲/17 دفتر ۳۹ شیراز محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/07

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/22 
853/م الف 
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نماینده مجلس:
تعویق انتخابات نظام مهندسی خلاف قانون است

تسنیم- مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس در خصوص تعویق 
انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان اظهار کرد: در ماده 10 
قانون نظام مهندسی ساختمان به صراحت نوشته شده که دوره هیئت مدیره 

سازمان نظام مهندسی ساختمان 3 سال است.
وی ادامه داد: این تصمیم وزیر راه و شهرسازی و وزارت راه  وشهرسازی بر خلاف 

متن صریح قانون است و وزیر اختیاری برای این کار ندارد.
وی با بیان این‌که تا قبل از اتمام اعتبارنامه هیئت مدیره باید انتخابات برگزار 
شود، افزود: انتخابات هیئت مدیره مانند شورای شهر، مجلس، ریاست‌جمهوری 

و خبرگان است.
وی یادآور شد:‌ اگر وزیر راه و شهرسازی می‌خواهد تغییری در زمان برگزاری 
انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی اعمال شود باید لایحه دو فوریتی 

به مجلس ارائه دهد.
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان این‌که اقدام وزیر راه در تعویق انتخابات 
شوراهای شهر را برگزار نکند و بگوید اعضای کنونی شورا 6 ماه دیگر در این 
مسند بمانند، گفت: این‌که بگویند وزیر کشور انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری 

را برگزار نکرد و نمایندگان فعلی یا رئیس‌جمهور 6 ماه دیگر بمانند.
یوسفی تأکید کرد:‌انتظار داریم وزیر راه و شهرسازی، متن صریح قانون را در رابطه 

با سازمان نظام مهندسی ساختمان عملیاتی اجرا کند.
وی یادآور شد:‌ مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های نظارتی به این اقدام خلاف 

قانون ورود پیدا می‌کنند.

شاخص بورس ارتفاع ۲/۱ میلیون واحد را پس گرفت

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشته بازار سرمایه، تاکنون بیش از 
4میلیارد و 630میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 2هزار و 17میلیارد 
تومان در بیش از 104هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 

رشد 5هزار تا کنون در ارتفاع 2 میلیون و 105هزار واحد قرار گرفته است.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای معاملاتی 

فملی، شستا و فارس شده است.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و 
578میلیون ورقه به ارزش هزار و 416میلیارد تومان در 62هزار نوبت، شاخص 

فرابورس )آیفکس( 7واحد افت داشته است.

۳۰ مهرماه، آخرین مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات

تسنیم- براساس اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور، مطابق مصوبات بیست 
و دومین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، با توجه به پایان مهلت 
ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال 1402 در پایان روز 31 تیرماه 1403، 
مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات هر پروانه صادراتی سال 1402 به مدت 3 
ماه )حداکثر تا پایان روز سی ام مهرماه 1403( با رعایت مهلت قانونی 15 ماه با 

بهره‌مندی از معافیت مالیاتی تمدید شده بود.
بر اساس این اطلاعیه، مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 1402 تمدید 
نخواهد شد و پس از پایان مهلت زمانی یادشده، درصد رفع تعهد ارزی سال 
1402 صادرکنندگان کالا جهت اعمال معافیت‌های مالیاتی، محاسبه خواهد شد.

پیش‌بینی تخصیص ۷۰ هزار قطعه زمین 
برای طرح جوانی جمعیت

باشگاه خبرنگاران- تقی رضایی، عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و 
مسکن در برنامه رادیو سلامت با بیان اینکه طبق قانون جوانی جمعیت به تمامی 
خانواده‌هایی که فرزند سوم آنها بعد از مهر ماه سال ۱۴۰۰ به دنیا بیاید زمین 
اختصاص می‌دهیم گفت: وزارت راه وشهرسازی و هم‌چنین تمامی مسئولان این 

وظیفه را بر عهده دارند و  با برنامه‌ریزی لازم این اقدام در حال انجام است.
وی ادامه داد: برای اجرای این طرح ۷۰ هزار قطعه زمین پیش‌بینی کرده‌ایم و 
متناسب با آماده شدن زمین تخصیص آنها انجام شده و به فراخور مراسمات و به 
صورت نمادین به متقاضیان اختصاص داده می‌شود که در حال حاضر در چندین 

استان کشور این واگذاری‌ها صورت گرفته است.
عضو هیئت مدیره سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: وزارت راه وشهرسازی 
تکالیف بسیار گسترده‌ای در حوزه نهضت ملی مسکن دارد که یکی از آنها  ساخت 
۴ میلیون واحد مسکونی بوده، اما به جز آن این وزارت خانه تکالیف بسیار زیادی 

از جمله تخصیص زمین در قالب طرح جوانی جمعیت دارد.
او بیان کرد: در حال حاضر در برخی از استان‌ها از جمله استان‌های شمالی با  
توجه به آن‌که قانون واگذاری اراضی یک و دو کشاورزی، اراضی جنگلی و اراضی 
۴ گانه محیط زیست را ممنوع کرده با مشکل مواجه هستیم که برای جبران آن 

با مالکان بخش خصوصی توافق کرده‌ایم.
وی اظهار کرد: در ۵ ماه اخیر به اند ازه سه برابر برنامه اجرایی در استان‌ها زمین 
تحصیل کرده‌ایم که این خود یک رکورد به‌شمار می‌رود و ما سعی کرده‌ایم در 
برخی از استان‌ها حاضر شده و اگر اراضی نیاز به گشایش از جمله امضا و یا مشکل 

اسنادی داشته باشند مشکل را از طریق قانونی برطرف کنیم.
رضایی بیان کرد: طبق ماده ۹  قانون ورود به اراضی کشاورزی یک و دو برای 
ساخت مسکن ممنوع بوده، اما اگر اراضی کشاورزی درجه‌های سه و ۴ برای 

مالکان بخش خصوصی باشد می‌توان از طریق قانونی کاربری آنها را تغییر داد.

از ابتدای امسال تا ۲۱ مهر ماه؛
۳۶/۶ میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد

باشگاه خبرنگاران- بانک مرکزی گزارش داد: اول فروردین ماه تا ۲۱ مهر ماه 
امسال، ۳۶ میلیارد و ۶۶۰ میلیون دلار ارز برای واردات کالا‌های اساسی، دارو، 
کالا‌های تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.

در این مدت برای کالا‌های اساسی و دارو ۷ میلیارد و ۹۸۹ میلیون دلار، برای 
کالا‌های تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۹میلیارد و ۶۹۰ میلیون دلار، برای خدمات 
۸۶۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۸ میلیارد و ۱۲۱میلیون دلار 

تأمین ارز صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالا‌های اساسی و کشاورزی 
شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۶ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار و 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۱میلیارد و ۷۶۲ میلیون دلار 
ارز تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع ۷ میلیارد و ۹۸۹ 
میلیون دلار برای کالا‌های اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 

کالا‌های ضروری با قیمت ارزانتر تأمین کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای کالا‌های تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۱۹ میلیارد و ۶۹۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
مبلغ ۸ میلیارد و ۱۲۱ میلیون دلار و در مجموع ۲۷ میلیارد دلار و ۸۱۱ میلیون 

دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.
تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل دو میلیارد و ۶۶۰ 
میلیون دلار، »صنایع معدنی« ۲ میلیارد و ۲۰ میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۹۲۲ میلیون دلار، »صنایع و تجهیزات 
برق و الکترونیک« معادل دو میلیارد و ۴۸۸ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی 
و پلیمری« دو میلیارد و ۶۰ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل ۹۹۰ 
میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع هم‌چنین به‌ترتیب یک 
میلیارد و ۸۶۸ میلیون دلار، یک میلیارد و ۵۵۶ میلیون دلار، یک میلیارد و ۴۶۷ 
میلیون دلار، ۲۸۱ میلیون دلار، ۶۸۳ میلیون دلار، ۵۳ میلیون دلار ارز توافقی 
یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲۱ مهر ماه سال‌جاری دریافت کرده‌اند.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

مسکن

اقتصاد کلان

مالیات

بورس

باشگاه خبرنگاران- سامانه خودنویس از طریق کاهش 
هزینه‌ها و با ارائه کد رهگیری بدون دریافت هیچ هزینه‌ای 

باعث ایجاد رونق و آرامش در بازار مسکن شده است.
 در حالی که فصل جا به‌ جایی مستأجران به اتمام 
رسیده است‌، اما همچنان شاهد آن هستیم که بسیاری از 
مستأجران و متقاضیان مسکن تمایل دارند که‌ در سامانه 
خودنویس ثبت‌نام کنند، این در حالی است که به گفته 
بسیاری از آنها این سامانه زمینه‌ساز کاهش چشمگیر 

هزینه‌ها در جابه‌جایی‌ها شده است.
سامانه خودنویس از خرداد ماه سال گذشته در قالب طرح 
حمایت از مستأجران از سوی معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی طراحی و اجرا شد و در ابتدا 
مستأجران می‌توانستند قراردادهای خود را در این سامانه 
بارگذاری و منعقد کنند و پس از گذشت چندین ماه در 
اواخر سال گذشته مقرر شد که تمامی مشاوران املاک از 
طریق این سامانه قراردادها را منعقد کنند و سامانه ایران 

املاک از دسترس برای مستأجران خارج شد.
در حال حاضر سامانه خودنویس به‌صورت ۲۴ساعته و 
شبانه روزی اقدام به ثبت قراردادهای متقاضیان مسکن 

می‌کند و هدف از راه‌اندازی این سامانه حذف دلالان و 
سوداگران بازار مسکن به‌ویژه در بخش اجاره بوده و با 
کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی زمینه‌ساز بهبود وضعیت 

بازار مسکن برای متقاضیان در این بخش شده است.
از خرداد ماه امسال بخش قرارداد در حوزه خریدو فروش 
مسکن هم راه‌اندازی شده است و طبق اعلام ساسانی مدیر 
سامانه خودنویس به‌صورت کامل بخش خریدو فروش 
راه‌اندازی شده و از طریق آن به راحتی خریدار و فروشنده 
مسکن می‌توانند مبایعه‌نامه خود را ثبت و بعد از گذشت 

مدتی سند مالکیت خود را دریافت کنند.
  هزینه‌های جابه جایی مستأجران از طریق سامانه 

خودنویس صفر شد
مهدی‌زاده یکی از مستأجرانی که قرارداد خود را از طریق 
سامانه خودنویس در تابستان امسال منعقد کرده بود گفت: 
سامانه خودنویس باعث شد که هزینه‌های جابه‌جایی ما 

بسیار کاهش یابد و اجاره برای ما امسال راحت‌تر باشد.
وی ادامه داد: هرسال باید برای عبور از بازار اجاره 
مسکن چندین میلیون تومان به مشاوران املاک پرداخت 
می‌کردیم، اما امسال از طریق این سامانه علاوه بر اینکه 
کد رهگیری رایگان دریافت کردیم هیچ هزینه‌ای هم به 
مشاوران املاک پرداخت نکردیم که این برای ما مستأجران 

بسیار خوب است.
   صرفه‌جویی ۲ هزار  میلیارد تومانی سامانه خودنویس 

طبق آخرین آمارهای اعلام شده از سوی ساسانی، مدیر 

سامانه خودنویس، اکنون قراردادهای ثبت شده در این 
سامانه به بیش یک میلیون و ۱۵۱ هزار فقره رسیده که 
این میزان از خرداد ماه سال گذشته بوده است و با توجه 
به آنکه این سامانه ۲۴ ساعته است، در ساعت یا طول روز 

شاهد ثبت بیش از ۲تا ۳هزار فقره هستیم.
وی ادامه داد: استقبال از این سامانه با توجه به آنکه بساط 
دلالان و سوداگران را جمع کرده بسیار خوب بوده و باعث 

شده که بازار به سمت آرامش حرکت کند.
ساسانی تأکید کرد: بازار مسکن در آینده از طریق این 
سامانه به سمت رونق حرکت می‌کند و به‌طور قطع با 
تکمیل تمامی بخش‌ها باعث بهبود و تقویت این بازار 

خواهد شد.
مدیر سامانه خودنویس با بیان اینکه بسیاری از متقاضیان 
پیش از این هزینه‌های زیادی را بابت ثبت قراردادها 
پرداخت می‌کردند، گفت: صرفه‌جویی هزینه‌ها در این 
سامانه به بیش از ۲هزار میلیارد تومان رسیده که این امر 
خود باعث شده که بخش عمده‌ای از هزینه‌های مستأجران 

کاهش یابد.

   رونق بازار مسکن از سوی سامانه خودنویس 
بسیاری از کارشناسان و نمایندگان مجلس هم بر تقویت 
بازار مسکن از طریق این سامانه مهر تأیید زده‌اند به‌طوری 
صدیف بدری، عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
در حال حاضر بازار مسکن از طریق سامانه خودنویس به 
آرامش رسیده است، گفت: اکنون شاهد سیگنال‌های مثبت 

از سوی متقاضیان در این بخش هستیم‌، این بازار به‌طور 
قطع از طریق سامانه خودنویس به رونق می‌رسد و ما با این 
سامانه شاهد آن خواهیم بود که بساط دلالان و سوداگران  

بازار اجاره برچیده می‌شود.
وی ادامه داد: دولت چهاردهم باید سیاست تکمیل سامانه 
خودنویس را ادامه دهد و از طریق آن بتواند بازار مسکن 
را تقویت و مشا‌وران املاکی که پیش از این هزینه‌های 
گزافی را از طریق سامانه خودنویس دریافت می‌کردند را 

ساماندهی کند.

   اثرگذاری مثبت سامانه خودنویس بر بازار مسکن
هم‌چنین تقوی کارشناس مسکن گفت: آمارها نشان می‌دهد 
که‌ طی یک‌سال گذشته میزان شکایت از سوی مستأجران 
کاهش بسیاری یافته و به بیش از ۳۰ درصد رسیده است که 
این امر نشان‌دهنده اثرگذاری مثبت بر روی این بازار است. 
وی ادامه داد: بازار مسکن نیازمند این چنین سامانه‌هایی 
است که بتواند بخشی از نیازهای مستأجران در بازار مسکن 
را تأمین کند و از طریق آن بتوانند بدون پرداخت هزینه‌ای 
قراردادهای خود را منعقد کنند. حال با توجه به آنکه بیش از 
یک‌سال ونیم از راه‌اندازی سامانه خودنویس از سوی وزارت 
راه وشهرسازی گذشته و متقاضیان حق انتخاب برای واحد 
مسکونی مورد نظر خود را بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای 
جهت انعقاد قرارداد دارند به‌نظر می‌رسد که دولت باید تمرکز 
خود را بر روی این بازار تقویت کند و گام‌های مؤثرتری را در 

جهت این سامانه بردارد.

سامانه خودنویس شکایات مستأجران را تا ۳۰ درصد کاهش داد
مسکن
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ایسنا- غلامرضا گودرزی، رئیس مرکز 
آمار در نشستی خبری اظهار کرد: ما در 
مرکز آمار تولید آمار باکیفیت، به‌موقع و 
حرفه‌ای را تکلیف خود می‌دانیم. در این 
آمار نیز جهت‌گیری و موضع‌گیری نداریم. 
ان‌شاءا... تصمیم‌گیران هم به این نتیجه 
 برسند که استفاده از آمار حقی است که باید 

رعایت شود.
وی درباره اختلاف برخی آمار مرکز آمار ایران 
و بانک مرکزی گفت: مبانی هر دو دستگاه 
درست است. اما بعضاً ممکن است سال پایه 
متفاوت باشد. الان هردو مرکز قرار است از 
یک سال پایه استفاده کنند. هرکدام از ما کار 
حرفه‌ای و تخصصی خود را انجام می‌دهیم و 
تا آنجا که امکان دارد تلاش می‌کنیم اعداد 

بیانگر واقعیت جامعه باشد.
رئیس مرکز آمار ایران با بیان اینکه تعامل 
بین مرکز آمار و رسانه‌ها از این پس منظم‌تر 
می‌شود گفت: در حال حاضر در مقطعی 
هستیم که انشاءا... جلسات با اصحاب‌رسانه 
افزایش خواهد یافت. رسانه‌ها نقش خوبی 
داشته‌اند اما باید تعامل بیش از پیش باشد. 
صداوسیما در سرشماری به ما کمک می‌کند. 
از سوی دیگر با درگاه مرکز آمار باید آشنایی 

بیشتری صورت گیرد.
در ادامه عزیزی، مدیرکل دفتر کشاورزی 
مرکز آمار بیان کرد: ما حدود ۲۸۰ قلم آماری 
را دریافت می‌کنیم که حدود ۸ قلم در ارتباط 
با پرورش زنبور عسل به این نتیجه رسیدیم 
از داده‌های جهاد کشاورزی استفاده کنیم. 
بخش کشاورزی بر پایه زراعت و دامداری 
است و حجم بالایی از سؤالات ما در این 

بخش است.
در ادامه گودرزی در پاسخ سؤالی درباره 

نقش پژوهشکده آمار گفت: پژوهشکده آمار 
به‌زودی برآوردهایی را محاسبه و اعلام خواهد 
کرد؛ زیرا هرکدام از موارد آماری ملاحظات 
خاص خود را دارد. کار دوم پژوهشکده 
که قرار است انجام دهد این است که وارد 
 تحلیل شود؛ چرا که مرکز آمار نباید تحلیل 

ارایه دهد.
وی گفت: جمعیت کشور بیش از ۸۵ میلیون 
نفر است که نزدیک ۶۶ میلیون ساکن نقاط 
شهری و مابقی روستایی هستند. تعداد خانوار 

نیز بیش از ۲۷ میلیون خانوار است. بعد 
خانوار نیز در کشور ۳/۱ است. انشاءا... سال 
۱۴۰۵ تغییرات جمعیتی را با دقت به اطلاع 

مردم عزیز خواهیم رساند.
رئیس مرکز آمار با بیان اینکه قصد داریم 
با کمک دستگاه‌ها آمار درست و دقیق 
ارایه دهیم گفت: این آمارها می‌تواند در 
اختیار تحلیل‌گران قرار گیرد. کمکی که 
رسانه‌ها می‌توانند بکنند این است که یک 
 فضای بانشاط و مشارکتی برای ارایه آمار 

ایجاد کنند. 
رئیس مرکز آمار درباره شائبه حبس آمار از 
سوی مراکز آماری گفت: ما مدتی است یک 
تقویم انتشاراتی را دنبال می‌کنیم که از قبل 
هم بوده اما به‌روز شده است. ما در ماه‌های 
اخیر به این تقویم پایبند بوده‌ایم. ممکن است 
گاهاً آماری که به دست مرکز آمار می‌رسد 
یکی دو روز تأخیر داشته باشد ولی در 

چارچوب زمانی خوش ارایه می‌شود.
گودرزی بیان کرد: مرکز آمار به دلیل 
استقلال و پایگاه حرفه‌ای که در اینجا حاکم 
است در تولید آمار کار حرفه‌ای خودش را 
انجام می‌دهد و نگاه نمی‌کند که با این آمار 
فلان دستگاه ناراحت یا خوشحال می‌شود. 

ما بعد از اینکه مطمئن شدیم آمار درست 
و مشخص است آن را منتشر می‌کنیم. در 
این چند ماه هم ندیدم که از یک دستگاه در 
زمینه ارایه آمار به ما فشار وارد شود. ما در 
حال حرکت به نظام آماری کارآمد و هوشمند 

حرکت می‌کنیم.
به گفته گودرزی، اگر در زمان‌هایی آمار 
ارایه نمی‌شود به ملاحظات برنمی‌گردد بلکه 
به این دلیل است که داده در اختیار مرکز 
آمار قرار نگرفته است. بعضاً قوانینی در کشور 
مصوب می‌شود که جلوی ورود اطلاعات را 
می‌گیرد و این اطلاعات به ما داده نمی‌شود. 
البته جا دارد از سازمان برنامه و بودجه و 
ریاست این سازمان تشکر کنم که از مرکز 
آمار حمایت‌های لازم را انجام می‌دهد و تلاش 
می‌کنیم جریان داده را حل کنیم. بنابراین 
واژه‌هایی مثل حبس آمار و سرکوب آمار که 
مطرح می‌شود درست نیست. باید آمار با 
کیفیت و دقت باشد و بعد از تأیید انشاءا... 

منتشر می‌شود.
رئیس مرکز آمار تأکید کرد: در بخش مسکن 
نیز امیدوارم ظرف هفته‌های آینده دسترسی 
به داده‌های لازم صورت گیرد و آمار بازار 

مسکن منتشر شود.

تسنیم- بهمن ماه سال 1402 موضوع واردات خودرو 
با شرایط ویژه به جانبازان مطرح شد و نخستین مرحله 
ثبت‌نام خودروهای وارداتی برای جانبازان، از تاریخ 
1402/11/04 آغاز شد و طی چند مرحله ثبت‌نام 
خودروهای وارداتی جانبازان در سه گروه مختلف شامل 
گروه 50 تا 69 درصد، گروه 70 درصد معمولی و همچنین 

گروه 70 درصد امکان‌پذیر شد.
در لیست خودروهای وارداتی، برای جانبازان 50 درصد 
سقف قیمتی 25 هزار یورو، جانبازان 70 درصد عادی 
سقف قیمتی 30 هزار یورو و هم‌چنین خودروهای وارداتی 
برای جانبازان 70 درصد سقف قیمتی 35هزار یورو در 

نظر گرفته شد.
در اطلاعیه‌ها اعلام شده است جانبازان می‌توانند گزینه 
واردات شخصی را انتخاب یا گزینه واردات شرکتی را فعال 
کنند، البته اگر جانبازان به‌صورت شخصی اقدام به واردات 
کنند برای انتخاب شرکت و ثبت‌نام در سامانه با مشکلات 
بسیاری مواجه هستند، البته روند شرکت‌ها در سامانه 

ثبت‌نام هم متفاوت است.
علاوه بر این گزینه‌ای هم در لیست ثبت‌نام وجود دارد که 
با پرداخت مبلغ توافقی به شرکت‌های واردکننده توسط 

متقاضی می‌توان واردات خودرو را انجام داد.
در مجموع  25 شهریورماه مهلت ثبت‌نام خودروهای 

وارداتی به اتمام رسید و متقاضیان باید برای مرحله بعدی 
ثبت‌نام یا تحویل خودروها منتظر باشند اما سؤال مهم 
اینجاست؛ امتیاز واردات خودرو به جانبازان تا چه‌میزان 
به‌نفع آنهاست و آیا اصلًا عایدی برای جانبازان خواهد 

داشت یا نه؟!
بعد از چالش‌های ثبت‌نام جانبازان برای واردات خودرو 
امروز سامانه جامع تجارت اعلام کرده است شرکت‌های 
منتخب این سازمان از روز شنبه )٢1 مهرماه( به‌صورت 
تدریجی نسبت به انجام فراخوان جانبازان مشمول جهت 

عقد قرارداد اقدام خواهند کرد.
بر این اساس، با ارسال فراخوانِ عقد قرارداد از سوی 
شرکت‌ها برای جانبازان، این افراد مشمول نسبت به 
عقد قرارداد با شرکت و انجام امور مربوطه نظیر تکمیل 
اطلاعات و مشخصات، تسویه حساب، انجام امور مربوطه 
به فرآیند واردات صورت گرفته و... اقدام خواهند کرد و 
پس از آن، طبق آنچه که شرکت در قرارداد فی‌مابین قید 
می‌کند، در موعد مقرر موظف به تحویل خودرو جانبازان 

خواهد شد.
یکی از مقامات مطلع در بخش واردات خودروهای 
جانبازان در این رابطه معتقد است 2 سال دولت جانباز را 
درگیر واردات خودرو کرده است موضوعی که عملًا هنوز 
اجرایی نشده و هرچند ماه یک بار فقط موضوعات مختلفی 

در تسهیل واردات خودرو توسط جانبازان مطرح می‌شود.
وی با اعام اینکه بعد از رایزنی‌های بسیار 10-11 
شرکت واردکننده مورد تأیید وزارت صنعت برای واردات 
خودروهای جانبازان معرفی شده‌اند، گفت: جالب اینجاست 
می‌گویند جانبازان از امروز می‌توانند با عقد قرارداد با این 
شرکت‌ها روند واردات خودرو را انجام دهند اما هنوز بحثی 

در مورد تأمین ارز خودروها مطرح نشده است.
این فرد با بیان اینکه 2 سال است با همین موضوعات 
جانبازان را با مشکلات متعددی روبرو ساخته‌اند، افزود: 
هنوز یک ماشین توسط شرکت‌ها یا جانبازان وارد کشور 
نشده است، فقط شعار می‌دهند معلوم نیست با کدام ارز 
می‌خواهند خودرو وارد کشور کنند گفته شده شرکت 
واردکننده 15 درصد حق‌الزحمه دریافت می‌کند علاوه 
براین درصدهای دیگری نیز باید از این محل توسط 

واردکننده پرداخت شود.
وی با اعلام اینکه هنوز هیچ خودرویی نیامده بازار فروش 
حواله‌ها داغ است، گفت: به‌نظر می‌رسد در آینده سرگردانی 
جانبازان و خریداران حواله‌ها در دادگاه‌ها تشدید پیدا 
 کند. چرا که خودرویی که نیامده توسط جانباز فروخته 
شده است. در حال حاضر دلال‌ها سعی می‌کنند 30 
هزار جانباز مشمول این طرح را قانع کنند تا ماشینی را 
که هنوز وجود خارجی ندارد را با قیمت ناچیز به آن‌ها 

بفروشند. از آن طرف قیمت‌های 2 یا 3 میلیاردی هم برای 
خودروی جانبازان 70 درصد یا 70 درصد ویژه پیشنهاد 
می‌دهند و برای جانبازان کم‌تر از 70 درصد هم قیمت 
پایین‌تری پیشنهاد می‌‌کنند و چند برابر مبلغ واریزی، از 
خریدار سفته می‌گیرند. در سایت ثبت‌نام هم مدل‌های 
مختلفی برای انتخاب جانبازان اعلام شده اما هنوز خبری 
از تحویل خودرو به ثبت‌نامی‌های قبلی نیست و به‌نوعی 
هیچ مسئولی اعلام نکرده است چه‌تعداد خودرو برای 
جانبازان وارد شده است و اصلًا ارز لازم به واردات این 

خودروها تأمین شده است یا خیر!
به‌نظر می‌رسد تخصیص این امتیاز نه تنها دردی از 
جانبازان را دوا نکرده بلکه آنها را با چالشی روبه‌رو ساخته 
که هر روز مشکلات زیادی را برای آنها به وجود می‌آورد. 
امروز جانبازان به نوعی سرگرم این امتیاز شده‌اند و دولت 
هم تصمیمی به رفع ابهامات این موضوع ندارند فقط هر 

چند ماه یک‌بار اطلاعیه صادر می‌کند.

رئیس مرکز آمار تشریح کرد:

جزئیات جمعیت ۸۵ میلیون نفری ایران

هنوز یک جانباز هم ماشین وارداتی تحویل نگرفته است

تولید انرژی

باشگاه خبرنگاران- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب گفت: 
طبق آخرین گزارش هیئت بین‌الدول تغییر اقلیم )IPCC(، در چند 
دهه اخیر تغییر اقلیم باعث ایجاد تغییراتی در رژیم هیدرولوژی در 
سطح جهان شده است و تقریباً در تمام سناریو‌های انتشار، آثار منفی 
گرمایش زمین روی حیات بشر و محدودیت منابعی نظیر آب مشهود 

بوده‌است.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: در کشور ایران نیز شاخص 
خشکسالی )SPI ده ساله( نشانگر وقوع خشکسالی مداوم در طی ۳ 
دهه اخیر بوده‌است. آثار این خشکسالی در قالب کاهش میزان بارش، 
افزایش دما و تبخیر و تعرق، کاهش آب در دسترس و کسری مخازن 
آب سطحی و زمینی، افُــت کیفیت منابع آب و پدیده‌هایی نظیر 
فرونشست نمایان شده‌است. قاسم‌زاده افزود: فارغ از کمبود منابع 
آب در دسترس که می‌تواند منجر به آثار منفی اجتماعی و اقتصادی 
و سامت در جامعه باشد، پدیده‌هایی نظیر فرونشست که عمدتاً 
ناشی از افُت تراز آب زیرزمینی است به‌دلیل عدم بازگشت‌پذیری 
کامل، مخاطرات جدی برای آب و خاک ایجاد می‌نماید؛ بنابراین 
برای جلوگیری از تأثیر مضاعف تغییر اقلیم و تخلیه آبخوان‌ها در افُت 
مخازن آب زیرزمینی و فرونشست زمین، حذف برداشت‌های غیرمجاز 

و اضافه برداشت‌ها امری حیاتی است. از همین منظر، وزارت نیرو با 
پیگیری طرح مدیریت توأمان آب و برق به دنبال حذف برداشت‌های 
مازاد آب زیرزمینی است. بررسی‌ها نشانگر این است که اضافه 
برداشت از چاه‌های کشاورزی پروانه‌دار، سهم بیش از ۱۵ درصدی در 

برداشت از آبخوان‌ها دارد که در این طرح دنبال می‌گردد. 
سخنگوی صنعت آب بیان کرد: از طرفی با کاهش منابع آب سطحی 
در دسترس کشور به‌دلیل کاهش بارش‌ها، فشار برداشت از منابع آب 
زیرزمینی به‌ویژه از طریق چاه‌های غیرمجاز افزایش پیدا کرده است 
و طبق آخرین آمار، میزان برداشت از چاه‌های غیرمجاز حدود %۱۹ 
تخلیه از چاه‌ها را شامل می‌شود و تاکنون علیرغم انسداد بیش از 
۱۲۰۰۰۰ حلقه چاه غیرمجاز توسط وزارت نیرو، سهم برداشت آنها 
کاهش جدی نداشته‌است و متوسط بلند مدت افت تراز آبخوان‌های 

کشور در ۳۰ سال اخیر حدود ۳۹ سانتی‌متر است. 
او افزود: بدیهی است کسری مخزن آبخوان‌های کشور و وقوع پدیده 
فرونشست به‌عنوان هشدار‌های جدی برای مسئولین و مردم است 
و همگی بایستی به مقوله مهم مدیریت مصرف آب توجه نماییم و 
گام اول در این مسیر حذف اضافه برداشت چاه‌های مجاز و انسداد 

چاه‌های غیرمجاز است.

ایرنا- مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی، وضعیت کنونی تولید گندم 
و ذخایر کارخانجات آرد را در ۲۰ سال 
اخیر کشور کم‌نظیر خواند و گفت: امسال با 
پایداری خوداتکایی در گندم نیاز کامل آرد 

خبازی کشور را تأمین کردیم.
مسعود امرالهی از وجود ذخایر مطمئن آرد 
و تولید بیش از نیاز کارخانجات آرد خبر داد 

و گفت: وزارت جهادکشاورزی طبق قانون مسئول تولید و تأمین گندم و آرد در کشور است و 
امسال با پایداری خوداتکایی در گندم و تأمین صد درصدی گندم نان کشور، کارخانه‌های آرد 
نیاز کامل آرد خبازی را تأمین می‌کنند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهادکشاورزی درباره افزایش قیمت نان و تخلف برخی نانوایی‌ها در گران‌فروشی نان 
اظهارداشت: براساس مصوبه شورای ملی آرد و نان کشور در ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ مسئولیت نظارت 
بر نانوایی‌ها به عهده بازرسان سازمان حمایت از مصرف‌‌کننده و تولیدکننده است و بازرسان 
جهادکشاورزی با بازرسان این سازمان همکاری دارند. امرالهی یادآور شد: بازرسان سازمان 
حمایت، تخلفات یاد شده را در سراسر کشور رصد و رسیدگی می‌کنند. مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی تصریح کرد: سازمان‌های جهادکشاورزی 

استان‌ها براساس اعلام ستاد تنظیم بازار هر استان، آرد مورد نیاز را تأمین و تدارک می‌کنند.

سخنگوی صنعت آب مطرح کرد:

کاهش بیش از ۱۵ درصدی آب‌های زیرزمینی با کنترل 
برداشت مازاد چاه‌های دارای پروانه 

ذخیره کنونی آرد کشور در ۲۰ سال اخیر 
کم‌نظیر است

خودرو



ریدلی اسکات، کارگردان بزرگ هالیوود 
تأیید کرد که پروژه ساخت »گلادیاتور۳« در 
مراحل اولیه قرار دارد. او با بیان اینکه فتیله 
ساخت این فیلم را روشن کرده، وعده یک 
داستان حماسی تازه را داده است که ادامه‌ای 

بر موفقیت »گلادیاتور۲« خواهد بود.
 این فیلمساز سرشناس که آثاری چون
»بلید رانر«، » تلما و لوییز« و »بیگانه« را 
کارگردانی کرده است، در گفت‌وگویی تازه 
اعلام کرد که ایده‌های اولیه برای ساخت 
»گلادیاتور۳« در حال بررسی است و این 
پروژه به‌طور جدی در دستور کار قرار دارد.

او با لحنی قاطع گفت: »نه، شوخی نمی‌کنم. 
فتیله‌اش را روشن کرده‌ام.« اسکات در ادامه 
اشاره کرد که پایان »گلادیاتور۲« شبیه به 
»پدرخوانده« ساخته فرانسیس فورد کاپولا 
است، جایی که »مایکل کورلئونه« با بازی 
درخشان آلپاچینو در موقعیتی قرار گرفت 
که هرگز نمی‌خواست. او افزود: قسمت 
بعدی درباره مردی است که نمی‌خواهد در 

موقعیتی که دارد باشد. در »گلادیاتور۲«، پل 
 مسکال نقش »لوسیوس«، فرزند »لوسیلا«
با بازی کانی نیلسن را ایفا می‌کند. مسکال 
که برای بازی در سریال »مردم معمولی« به 

شهرت رسید و از همان جا نظر اسکات را 
به خود جلب کرد، درباره نقش خود گفته 
است: »همیشه جاه‌طلبی پنهانی برای بازی 
در نقشی جسمانی‌تر داشتم. وقتی این 

پیشنهاد)گلادیاتور ٢( مطرح شد، فکر کردم 
»این نقشی است که هیچ‌یک از بینندگان آثار 

قبلی من انتظارش را ندارند.«
پدرو پاسکال، دیگر ستاره فیلم که اخیرا با بازی 
 در فصل اول سریال »آخرین بازمانده از ما« 
»مارکوس  ژنرال  نقش  در  درخشید، 
آکاسیوس« ظاهر می‌شود. او در توصیف 
کاراکتر خود بیان کرده است: »او یک ژنرال 
بسیار خوب است که می‌تواند قاتلی بسیار 
خوب نیز باشد.«پارامونت چراغ سبز تولید 
»گلادیاتور۳« را بر اساس موفقیت قسمت 

دوم در گیشه روشن خواهد کرد. 
اسکات پیشتر گفته بود که این دنباله از پروژه 
عظیم »ناپلئون« هم بزرگ‌تر است. او که 
دهه‌هاست در صنعت سینما فعالیت می‌کند 
با بیان اینکه »چند کار خوب انجام داده‌ام«، 
تاکید کرد: »این بهترین چیزی است که تا 
به حال ساخته‌ام؛ یکی از بهترین‌ها.«اسکات 
که با این پروژه بزرگ بار دیگر به سینمای 
حماسی بازگشته است، با اشاره به اینکه فیلم 

شامل سکانس‌های اکشن‌ سنگین و نفس‌گیر 
 خواهد بود، گفت: »فیلم پر از صحنه‌های

بی‌رحمانه است.« او همچنین تاکید کرده 
است که »گلادیاتور٢« را با بزرگترین سکانس 

اکشن کارنامه خود شروع کرده است.
تقریباً ۲۵ سال پس از آنکه این کارگردان 
پرده  روی  به  را  »گلادیاتور«  پرآوازه 
سینماهای جهان فرستاد، قرار است فیلمی‌را 
به نمایش بگذارد که طرفدارانش دهه‌هاست 
منتظرش هستند؛ »گلادیاتور۲« که به اذعان 
اسکات برای او معنای ویژه‌ای دارد.این فیلم 
که با بودجه ۳۱۰ میلیون دلاری ساخته شده 
است، در ۲۲ نوامبر به روی پرده سینماها 

خواهد رفت. 
در فهرست بازیگران آن که به‌ قلم دیوید 
اسکارپا نوشته شده‌ علاوه بر مسکال و پاسکال 
اسامی‌شاخصی از جمله دنزل واشینگتن که 
دارنده دو جایزه اسکار، سه جایزه گلدن‌گلوب 
و یک جایزه تونی در طی ٤ دهه فعالیت 

هنری است به چشم می‌خورد.
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ریدلی اسکات از »گلادیاتور٣« می‌گوید؛ 

»شنگول و منگول« در جشنواره فیلم کودک درخشیدحماسه‌ای تازه در انتظار مخاطبان
  پروانه زرین بهترین کارگردانی سی‌و‌ششمین جشنواره کودکان و نوجوانان، 

به انیمیشن »شنگول منگول« رسید.
انیمیشن سینمایی »شنگول منگول« که پیش از این با عنوان »گولز« در بازار 
جهانی و فستیوال‌های بین‌المللی عرضه شده بود، در اولین نمایش داخلی 
خود، در سی‌و‌ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان با 
استقبال چشمگیر مخاطبان همراه بود.این انیمیشن چندین سانس فوق‌العاده 
را در این رویداد تجربه کرد و در فهرست آثار پرمخاطب و پرفروش سی‌و‌شش 
دوره جشنواره قرار گرفت‌. »شنگول منگول« پروانه زرین بهترین کارگردانی 
سی و ششمین جشنواره کودکان و نوجوانان را برای کیانوش و فرزاد دالوند 
به ارمغان آورد.انیمیشن »شنگول منگول« به تهیه‌کنندگی داریوش دالوند و 
سارا امامی‌با پایان تور جشنواره‌های جهانی، به‌زودی راهی اکران عمومی‌خواهد 
شد.این اثر تاکنون موفق به حضور در فستیوال‌هایی چون ساندنس، ورشو، 
کنیا، قاهره، گوا، شارجه و... شده و توانسته سه جایزه بهترین انیمیشن، 
بهترین فیلمنامه و همچنین بهترین صداگذاری را از جشنواره فیلم کنیا و 
همچنین دیپلم افتخار بخش بین‌الملل فستیوال فیلم کودک ساندنس را 
به دست آورد.حضور انیمیشن »شنگول منگول« در بازار جهانی برلین نیز 

توانسته بود موج مثبتی از نظرات را متوجه صنعت انیمیشن ایران کند.

اکران اولین فیلم داستانی‌هایپر رئال سینمای ایران 
با هوش مصنوعی

  »فلسطین در چشم‌های من« اولین فیلم داستانی‌هایپر رئال سینمای ایران 
با هوش مصنوعی، نخستین بار در چهل‌و‌یکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران 
اکران می‌شود. فیلم کوتاه »فلسطین در چشم‌های من« با عنوان بین‌المللی 
»Palestine in my eyes« به کارگردانی سروش البخشی نائینی و تهیه 
شده در انجمن سینمای جوانان ایران به عنوان نماینده ایران در بخش هوش 
مصنوعی که در مسابقه بین‌المللی چهل‌ویکمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
کوتاه تهران قرار دارد، با ۱۰ فیلم کوتاه دیگر از کشور‌های ایالات متحده 
آمریکا، کره جنوبی، چین، ایتالیا، مالزی، یونان و ایران رقابت می‌کند.لازم به 
ذکر است که »فلسطین در چشم‌های من« اولین فیلم‌هایپر رئال ساخته شده 
با هوش مصنوعی در ایران است که در آن شاهد حفظ و تداوم شخصیت و 
محیط هستیم و به استناد برخی منابع خبری و درگاه‌های بین‌المللی، این 
فیلم اولین ساخته هوش مصنوعی با ویژگی‌های ذکر شده در جهان است.فیلم 
کوتاه »فلسطین در چشم‌های من« به صورت کامل در مرحله تولید در بستر 
هوش مصنوعی ساخته شده است و در مرحله‌های پیش تولید و پس تولید 

فیلم هم از این ظرفیت استفاده کرده است.

رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی شد
 مراسم تکریم و معارفه رؤسای جدید و قدیم سازمان سینمایی با حضور سید 
عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی احمدی مشاور عالی 
وزیر فرهنگ و مدیرکل حوزه وزارتی و مدیران سازمان سینمایی برگزار شد. در 
این مراسم از زحمات محمد خزاعی تقدیر و رائد فریدزاده به عنوان رئیس جدید 
سازمان سینمایی معرفی شد. فریدزاده متولد سال 1357 و دانش آموخته 
رشته ادبیات تطبیقی و فلسفه در دانشگاه‌های تهران، وین و برلین است که 
پس از اخذ دکتری در رشته ادبیات و فلسفه از دانشگاه فرای برلین و همکاری 
پژوهشی با مؤسسه تحقیقاتی مطالعات آسیایی آن دانشگاه، به عنوان عضو 
هئیت علمی‌دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید بهشتی به تدریس 

و پژوهش مشغول است. 

فیلم صامت شرلوک هولمز برای اولین بار
 پس از ۱۰۱ سال به نمایش درمی‌آید

 یلم صامت شرلوک هولمز برای اولین بار پس از 
۱۰۱ سال به نمایش درمی‌آید. این فیلم توسط 

آرشیو ملی BFI بازسازی شده است.
یک فیلم صامت شرلوک هلمز با بازی شبیه‌ساز 
مورد علاقه آرتور کانن دویل از کاراگاه معروف، 
ایل نوروود، پس از بازسازی گسترده‌اش توسط 
آرشیو ملی BFI، برای اولین بار از زمان اکرانش 

در سال ۱۹۲۲ نمایش داده می‌شود.
 The Golden Pince-Nez این فیلم با عنوان
یک مورد کلاسیک از کشف هولمز است که 
بر اساس داستان کوتاه کانن دویل است که 
استانش برای اولین بار در مجله Strand در 

سال ۱۹۰۴ منتشر شد.
این داستان از میان بسیاری از اقتباس‌هایی انتخاب شده بود که نوروود در آن کارآگاه اصلی را به تصویر می‌کشید که از 

کوچک‌ترین سرنخ‌ها حقیقت را استنتاج می‌کرد.
کانن دویل درباره این فیلم می‌گوید: »تقلید شگفت‌انگیز او از هلمز مرا شگفت زده کرده است. نوروود آن ویژگی 

را  داشت که فقط می‌توان آن را درخشان توصیف کرد و شما را وادار می‌کند با اشتیاق یک بازیگر و کمیاب 
 بازی‌اش را تماشا کنید، حتی زمانی که او هیچ کاری انجام نمی‌دهد. او قدرت کاملًا بی‌نظیری

در انتقال حس و بازی‌اش دارد.«
اولین نمایش جهانی بازسازی این فیلم صامت در ۱۶ اکتبر به عنوان بخشی از جشنواره 

فیلم BFI لندن برگزار می‌شود.

سینما

سینما

سینما

 فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« به 
کارگردانی رضا مقصودی افتتاحیه اکران 
آنلاین خود را با فروش ۴۰ هزار بلیت پشت 

سر گذاشت.
 فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« که از 
شامگاه ۱۷ مهر در بخش سینما آنلاین 
فیلم‌نت عرضه شده است، در افتتاحیه اکران 

آنلاین خود ۴۰ هزار بلیت فروخت.
این فیلم در ۳ روز آخر هفته موفق به فروش 
۴۰ هزار بلیت شد که باتوجه به اینکه در 
اکران آنلاین هر فرد با خرید یک بلیت 
می‌تواند فیلم مدنظر خود را با تعدادی از افراد 
تماشا کند، بیش از ۱۰۰ هزار نفر در این سه 

روز فیلم »خجالت نکش ۲« را در فیلم‌نت تماشا کرده‌اند.
فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« به تهیه کنندگی امیر پروین‌حسینی، کارگردانی رضا مقصودی و نویسندگی افرا 
جورابلو است و تعدادی از بازیگران »خجالت نکش ۲« عبارتند از احمد مهرانفر، شبنم مقدمی، بهاره کیان‌افشار، بهرنگ 
علوی، محمد معتضدی، سعید امیرسلیمانی، مجید شهریاری.فیلم »خجالت نکش ۲« داستان قنبر و صنم است که در 
ادامه قسمت قبلی با چالش‌های تازه‌ای در زندگی مشترکشان دست و پنجه نرم می‌کنند. در این فیلم عشق، شوخی و 
ماجراجویی‌های بی‌پایان شخصیت‌های »خجالت نکش ۱« ادامه پیدا می‌کند.از تمهیداتی که برای رعایت حقوق مخاطبانی 
که بلیت سینما آنلاین »خجالت نکش ۲« را تهیه کرده‌اند، با اقدامات قضایی جلوی پخش قاچاق فیلم در ماهواره و 
تعدادی از شبکه‌های اجتماعی گرفته شده است و مذاکرات برای بستن کانال‌های قاچاق فیلم در دیگر شبکه‌های مجازی 
انجام گرفته و پیگیری می‌شود. برای تماشای این فیلم در بخش سینما آنلاین فیلم‌نت نیاز به داشتن اشتراک پلتفرم 

نیست و با خرید بلیت به قیمت ۸۰ هزار تومان می‌توان »خجالت نکش ۲« را به طور آنلاین تماشا کرد.

فروش ۴۰هزار بلیت برای »خجالت نکش ۲«

تسنیم- کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان با شکست 
نفر پنجم دنیا از چین به جمع ۱۶ بازیکن برتر آسیا صعود کرد و 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ قطر را کسب کرد.

 در مرحله یک شانزدهم‌نهایی مسابقات انفرادی مردان قهرمانی 
آسیا، نوشاد عالمیان به مصاف لیانگ جینگ کون دارنده رتبه 5 
از چین رفت و با اقتدار 3 بر صفر این حریف عنواندار چینی را 

شکست داد.
نوشاد که دارنده رنکینگ 51 دنیا می‌باشد در گیم نخست این 
بازی توانست با نتیجه 15 بر 13 حریف نامدار خود را شکست 
دهد. در ادامه و در گیم دوم بازهم کاپیتان تیم ملی کشورمان 
موفق شد بازی را به سود خود به پایان برساند و با نتیجه 11 بر 9 
پیروز شد. در گیم سوم درحالی که نوشاد ابتدا 5 بر یک از حریف خود پیش افتاده بود اما در ادامه حریف چینی به خود آمد و 
 توانست بازی را به تساوی بکشد اما در انتها عالمیان با سرویس‌های ویرانگر خود 15 بر 13 پیروز شد تا در مجموع 3 بر صفر 

این دیدار را به سود خود به پایان برساند. 
عالمیان در مرحله یک‌هشتم نهایی با شینوزوکا هیروتو از ژاپن دیدار خواهد کرد.

مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا از 16 تا 22 مهرماه به میزبانی آستانه قزاقستان در جریان است.

فارس- دلایل انصراف علیرضا دبیر از انتخابات 
اتحادیه جهانی کشتی اعام شد. براهیم مهربان، 
 دبیر فدراسیون کشتی عنوان کرد: تقویم برگزاری 
رقابت‌های قهرمانی کشور در سه رده نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان آزاد و فرنگی اعلام شده است. وی ادامه داد: 
 میزبانان اکثر مسابقات نیز مشخص شدند و این رقابت‌ها 

طبق برنامه برگزار خواهد شد، اما این احتمال وجود دارد که 
در برگزاری مسابقات نوجوانان 20 روز تا یک ماه جابجایی 
تاریخ داشته باشیم. مهربان در مورد انصراف رئیس فدراسیون 
کشتی از انتخابات هئیت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی 
گفت: دبیر قبل از بازی‌های المپیک نامزدی خود را برای 
حضور در این پست به اتحادیه اعلام کرد اما پس از المپیک 
با توجه به شرایط بوجود آمده، نامه انصراف خود را به اتحادیه 
ارسال کرد .سخنگوی فدراسیون در مورد دلایل این انصراف، 
اظهار داشت: برنامه این بود که رایزنی‌ها همزمان با بازی‌های 
المپیک در پاریس انجام شود اما به دلیل حساسیت بالای 
مسابقات، رئیس فدراسیون کشتی در کنار کشتی‌گیران 
حضور داشت و فرصت نداشت که در جایگاه ویژه سالن یابد 
تا مذاکرات خود را با رؤسای فدراسیون‌های کشتی سایر 

کشورها انجام دهد.

 ایرنا- اولویت باشگاه مس‌رفسنجان برای انتخاب سرمربی 
جدید این تیم مشخص شد. محرم نویدکیا در نیم فصل 
لیگ بیست‌وسوم هدایت نارنجی‌پوشان را بر عهده گرفت و 

به اوضاع نابسامان مس سر و سامان داد.
 مس‌رفسنجان با هدایت سرمربی اسبق سپاهان توانست 
به فینال جام حذفی برسد، اما با گذشت ۷ هفته از 
لیگ بیست‌وچهارم با وجود مشکلات زیاد، او رسماً از 

سرمربیگری نارنجی‌پوشان استعفا داد. نادر فتح اللهی، 
سرپرست تیم فوتبال مس رفسنجان   در خصوص جایگزین 
احتمالی محرم نویدکیا اظهار داشت: تا به الان با مدیریت 
باشگاه به هیچ جمع‌بندی  نرسیده‌ایم، اما هر مربی که تیم 

ندارد، جزو گزینه‌های ماست. 
تیم فوتبال مس رفسنجان در حال حاضر با ۵ امتیاز در رده 

چهاردهم جدول لیگ برتر قرار گرفته است.

ایسنا- ارلینگ هالند در کنار وینیسیوس جونیور در صدر 
فهرست گرانقیمت‌ترین بازیکنان جهان قرار گرفته‌اند.

 به‌روزرسانی ارزش بازیکنان فوتبال از سوی سایت 
ترانسفرمارکت انجام گرفت و حالا می‌توان با اطمینان 
نتایج را جمع‌بندی کرد. فهرست برترین بازیکنان جهان از 
نظر ارزش بازیکنان نشان می‌دهد که هالند و وینیسیوس 

از ام‌باپه پیشی گرفتند.
در حالی که رونالدو و مسی به‌آرامی‌صحنه را ترک 
می‌کنند، به‌سرعت جایگزین‌های این دو فوق ستاره 
پیدا شده‌اند. ارلینگ هالند، مهاجم نروژی، و کیلیان 
ام‌باپه، مهاجم فرانسوی، جایگزین رونالدو و مسی قلمداد 
می‌شدند. هر دو به‌سرعت پیشرفت کردند، گل‌ زدند و 
جام‌های زیادی را به دست آوردند. انتخاب بهترین بین 

آنها به‌سادگی ممکن نبود )مانند رونالدو و مسی(.
با این حال اکنون همه چیز تغییر کرده است. بازیکن 
۲۴ساله نروژی حالا ۲۰۰ میلیون یورو ارزش دارد؛ 
درحالی که ام‌باپه ۲۵ساله ۱۸۰ میلیون یورویی باقی 
مانده است و حالا وینیسیوس توانسته از او پیشی بگیرد. 
همین دو سال پیش وینیسیوس ۱۲۰ میلیون یورو ارزش 
داشت و ام‌باپه ۱۶۰ میلیون یورو. ستاره برزیلی رفته‌رفته 
به پیشرفتش ادامه داد و حالا توانسته است به هالند 
برسد. در واقع دوگانه هالند - ام‌باپه در حال تبدیل‌شدن 

به دوگانه هالند - وینیسیوس است.

رئال مادرید، نابغه سیاست نقل و انتقالات
رئال مادرید از نظر تعداد بازیکنان با ارزش از همه جلو زده 
است. در واقع رئال‌ مادرید هفت بازیکن در تیم خود دارد 
که ارزش آنها ۱۰۰ میلیون یورو یا بیشتر است. نکته قابل 
 توجه این است که فلورنتینو پرس کمی‌بیش از ۳۰۰ میلیون
برای همه این بازیکنان هزینه کرده است و برخی از 
بازیکنان مثل کیلیان ام‌باپه یا فدریکو والورده حتی 
به صورت رایگان به رئال مادرید پیوسته‌اند. در نهایت 
به‌روزرسانی ترانسفرمارکت ثابت می‌کند هر قدر انگلیس 
تلاش کند ستاره‌های اصلی همچنان در اسپانیا زندگی 
می‌کنند. منچسترسیتی و آرسنال با جدیت در حال 
شکستن این روند هستند اما هنوز تا رسیدن به رئال و 

بارسا فاصله زیادی دارند.

ورزش

ایسنا- شکستی دیگر برای چین بحران‌زده باعث شده است 
تا برانکو در آستانه برکناری از هدایت تیم ملی فوتبال این 

کشور قرار گیرد.
 چین بدون امتیاز با تنها ۲ گل زده و ۱۲ گل خورده 
قعرنشین جدول گروه C رقابت‌های انتخابی جام جهانی در 
قاره آسیاست. برانکو ایوانکوویچ بهمن گذشته هدایت تیم 
ملی چین را بر عهده گرفت. تیم تحت هدایت او در هفت بازی 
یک برد، دو تساوی و چهار شکست متوالی را پذیرا شده است. 
این روند باعث شده است خطر حذف‌شدن چین از رقابت‌های 
انتخابی جام جهانی بیشتر از قبل شود و به همین خاطر هواداران 

تیم ملی فوتبال چین خواستار برکناری برانکو شده‌اند.

 رسانه‌های چینی گزارش دادند هواداران ناراضی خواهان استعفای 
ایوانکوویچ بوده و معتقدند تیم ملی چین با این مربی نمی‌تواند 

نتیجه بگیرد.
برانکو درباره شکست تیم ملی چین برابر استرالیا گفت: بدشانس 
بودیم. فکر می‌کنم کل تیم شجاعانه و عالی بازی کرد و بنابراین من 
راضی‌ام. شما باید درک کنید که در چهار بازی اخیر با بزرگترین 
قدرت‌های آسیا روبه‌رو بوده‌ایم و به همین خاطر کاملا واضح است 
که تحت فشار باشیم. می‌خواهیم در هر بازی خوب بازی کنیم و 
امتیاز بگیریم. در دیدار مقابل استرالیا نیز با این نگرش وارد زمین 

شدیم ولی متاسفانه شکست خوردیم.
ایوانکوویچ در دوران حرفه‌ای خود هدایت ورتکس، ریژکا، هانوفر، 

تیم ملی ایران، شاندونگ، الوحده، الاتفاق عربستان، پرسپولیس، 
الاهلی و تیم ملی عمان را بر عهده داشته است. او در تیم ملی 
کرواسی نیز دستیار میروساو بلاژویچ بود و در دو نوبت هدایت 
دینامو زاگرب را بر عهده داشت و با این تیم دو قهرمانی در لیگ 

کرواسی و یک جام حذفی را به دست آورد.
چین که در حال حاضر در رده ششم جدول گروه C قرار دارد باید 
در دیدار بعدی به مصاف تیم ملی اندونزی برود که با سه امتیاز 
در رده پنجم این گروه قرار دارد. دو تیم اول هر گروه به صورت 
مستقیم راهی جام جهانی می‌شوند و تیم‌های سوم و چهارم به دور 
بعدی انتخابی جام جهانی راه خواهند یافت و در نهایت تیم‌های 

پنجم و ششم از دور رقابت‌ها کار خواهند رفت.

برانکو در چین به ایستگاه پایانی رسید؟
شیراز قهرمان رقابت‌های بوکس نونهالان فارس شد

ورزش  گزارش  به 
ی  بت‌ها قا ر - ن نا ا جو
نونهالان  بوکس  قهرمانی 
خانه  در  فارس  استان 
فارس  استان  بوکس 
برگزار شد. ۷۲ بوکسور 
شیراز،  شهرستان‌های  از 
مرودشت، قیروکارزین، 
کازرون، فیروزآباد، اقلید، 

نورآباد ممسنی، رستم، نی ریز، داراب، جهرم، آباده، فسا و توابع فارس در این 
دوره از رقابت‌ها حضور یافتند که در پایان تیم شیراز با کسب ۲۲ امتیاز مقام 
اول، مرودشت با ۱۲ امتیاز مقام دوم و قیرو کارزین با ۱۱ امتیاز مقام سوم 
را کسب نمودند. در حاشیه این مسابقات سید کمال پاک فطرت، ریاست 
پیشین اداره ورزش و جوانان شیراز و شهردار کنونی شهرداری منطقه ۲ با 
حضور در این رقابت‌ها ضمن دیدار از این مسابقات اعلام حمایت خود از این 
رشته المپیکی و مهیج را اعلام کردند و در پایان نیز به نفرات اول تا سوم 
مدال و حکم قهرمانی تعلق گرفت.کاپ تکنیک این دوره از رقابت‌ها را پویان 
نوروزی، بوکسور تیم ملی فارس از شهرستان قیروکارزین و کاپ اخلاق به 

تیم منضبط فسا تعلق گرفت.
قضاوت این دوره از رقابت‌ها را علوی، سرهنگ زارع، افشار، خضرابخت، فلاحی، 
صفی، صدری، حسین زارع، خیراتی، شهنه احمدی، محسنی، قانع، جمالیان، 
قاسمی، شجاع و بابایی را به عهده داشتند و مرتضی تقوی، حسن فاضلی 
دهقان و محمد برزگر کمیته برگزاری این دوره از مسابقات و جواد زارعی و 
 محمد آکار، بازرس این دوره از رقابت‌ها بودند شایان ذکر است علی افشاری،
رامین فربد و یاسر نوروزی نیز کمیته فنی این دوره از رقابت‌ها را به‌عهده 

داشتند.

معرفی برترین‌های 
دومین دوره لیگ تیراندازی با کمان استان فارس

به گزارش ورزش جوانان- مسابقات لیگ تیراندازی با کمان استان فارس 
آغاز شد.

دومین دوره لیگ تیراندازی با کمان استان فارس در دو رشته ریکرو و 
کامپوند در دو بخش آقایان و بانوان در زمین تیراندازی با کمان مجموعه 

ورزشی شهید دستغیب شیراز آغاز شد.
در این دوره از مسابقات 15 تیم حضور دارند )۹ تیم در رشته ریکرو و ۶ تیم 
در رشته کامپوند( که به صورت دوره‌ای طی چهار هفته به رقابت می‌پردازند.
علی روزی طلب، رئیس هئیت استان ضمن تشکر از کلیه تیم‌های شرکت 
کننده و عوامل اجرایی، از حضور تیم‌ها و کمانداران استان بوشهر نیز در این 

دوره از مسابقات به‌عنوان میهمان تقدیر کرد.

قهرمانان مسابقات پرش با اسب استان معرفی شدند
ورزش  گزارش  به 
استانی  جوانان-مسابقات 
اسب هئیت  با  پرش 
فارس  استان  سوارکاری 
در باشگاه سوارکاری کوی 
بهشت با معرفی نفرات برتر 

به خط پایان رسید.
مسابقات پرش با اسب 
در  که  استان  قهرمانی 

 چهار بخش نونهالان،نوجوانان، جوانان و مالکین در باشگاه سوارکاری 
 کوی بهشت زرقان برگزار گردید، با معرفی برترین‌های هر بخش به 

پایان رسید.

»عالمیان« با شکست حریف چینی، سهمیه جهانی گرفت

چرا دبیر از انتخابات اتحادیه جهانی کشتی انصراف داد؟

اولویت مس برای انتخاب سرمربی؛ 

همه بیکارها شانس دارند

»ام‌باپه« دیگر گران‌ترین فوتبالیست جهان نیست



تولید موز گلخانه‌ای برای نخستین بار در بیضا 

به گزارش سبحان- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از تولید موز 
گلخانه‌ای برای اولین بار در بیضا خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود به 
میزان دو هزار 500 کیلوگرم موز از‌این واحد گلخانه‌ای برداشت و روانه 

بازار مصرف شود. 
 صدیقه مویدی اظهار کرد:‌این محصول گرمسیری به صورت آزمایشی در 
سطح 500 مترمربع، در یکی از گلخانه‌های ‌این شهرستان و با 50 اصله 

درخت در حال تولید است. 
به گفته مویدی؛ نهال‌های موز کشت شده تماماً از رقم کاواندیش 

)پاکوتاه( است که قابلیت صادرات دارد. 
او بیان کرد: متداول‌ترین روش برای تکثیر موز پاکوتاه جداسازی 
پاجوش‌های گیاه است که بهترین زمان جهت جداسازی بعد از برداشت 
میوه بوته اصلی و سپس تقسيم گیاه است.‌این مقام مسئول تصریح کرد: 
با هدف صرفه‌جویی و افزایش کارایی و راندمان مصرف آب ‌این محصول 

گلخانه‌ای به روش نوار-تیپ آبیاری می‌شود. 
وی توضیح داد: میوه‌های گرمسیری دماهای بسیار پایین و بسیار بالا را 

نمی‌‌توانند تحمل کنند. 
به‌طوری که دمای زیر 10-15 درجه سرمازده و دمای بالای 35 
درجه سانتیگراد به آنها آسیب می‌رساند و در دمای بالاتر از 40 درجه 
سانتیگراد، تولید تجاری اغلب آنها متوقف می‌شود، بنابراین یک محدوده 

دمایی ملایمی ‌را می‌توانند تحمل کنند. 
مدیر جهادکشاورزی شهرستان بیضا عنوان کرد: شهرستان بیضا با دارا 
بودن 63 هکتار سطح گلخانه‌ای، دارای رتبه نخست تولیدات گلخانه‌ای 
در استان است و عمده‌این محصولات گلخانه‌ای شامل: فلفل دلمه‌ای، 
 خیار سبز، گوجه‌فرنگی، سبزیجات مدیترانه‌ای، گیاهان دارویی و 

بادمجان است.

سرپرست معاونت میراث اداره کل میراث فرهنگی فارس عنوان کرد؛
اجرای اقدامات حفاظتی و مرمتی 
در کاروانسرای جهانی‌ایزدخواست

به گزارش سبحان-سرپرست معاونت میراث اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس بر لزوم و تسریع اقدامات حفاظتی 

و مرمتی کاروانسرای جهانی‌ایزدخواست تأکید کرد.
افشین ابراهیمی‌در بازدید از کاروانسرای جهانی‌ایزدخواست گفت: برای 
جذب اعتبارات مرمت و حفاظت از‌این بنا پیگیری‌های لازم صورت گرفته 

است.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس بر لزوم برگزاری جلسه با دستگاه‌های 
خدمت‌رسان، شهرداری، شورای شهر و سرمایه‌گذار برای مرتفع شدن 

مشکلات مجموعه نیز تأکید کرد.
همچنین در‌این بازدید در خصوص پیگیری لازم برای اعتبارات اختصاصی 
به مرمت قلعه باستانی در مصوبات سفر استاندار به شهر‌ایزد خواست بحث 

و تبادل‌نظر شد.
علاوه بر ‌این در‌این بازدید مقرر شد با اداره اوقاف برای تمدید ۵ سال 
سوم برای کمک به سرمایه‌گذار و حفظ بنا جلسه‌ای برگزار و همچنین 
تسهیلات با پیگیری فرمانداری و کمک اداره میراث فرهنگی به 
سرمایه‌گذار ارائه و هزینه به منظور اختصاص آب و برق و گاز اعلام 

و تأمین شود.

رشد ۵۰ درصدی واریزی دهیاری‌ها 
نسبت به سال گذشته 

به گزارش سبحان- مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس از حمایت ویژه از دهیاری‌های استان خبر داد و بر نقش آنها در 

توسعه پایدار تاکید کرد.
 حامد رستمی‌ با تبریک فرارسیدن روز حافظ از مجاهدت‌های‌این 
شاعر بلندمرتبه در حوزه ادبیات به نیکی یاد کرد و افزود: لسان‌الغیب 
 فرهنگ و عرفان غنی‌ایرانی – اسامی‌را در پرتو آیات قرآن کریم به اوج

رساند.
رستمی‌با اشاره به موفقیت آمیز بودن طرح‌های توانمندسازی در روستاها 
گفت: به منظور حمایت از جامعه روستایی میزان واریزی دهیاری‌ها در 
شش ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 

۵۰ درصدی داشته است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس اظهار 
 امیدواری کرد: ‌این حمایت‌ها به رونق زندگی اهالی شریف روستا منجر

شود.
وی گفت: تا کنون نزدیک به ۶۵۰ میلیارد تومان از منابع مختلفی از جمله 
مالیات برارزش افزوده واعتبارت ماده ۵۸ و۴۲ به حساب دهیاری‌های 

استان واریز شده است.
به گفته‌این مقام مسئول، پیش از‌این پرداخت ۳۱۵ میلیارد تومان 
تسهیلات طرح‌های درآمدزایی دهیاری‌های استان فارس به پست بانک 

شهرستان‌ها ابلاغ شده بود.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس اظهار امیدواری 
کرد: ‌این رشته اقدامات نقش مؤثری در باروری اقتصاد روستاییان شریف 

و تحقق شعار سال داشته باشد.

توقیف کامیون حامل 34 میلیارد کالای قاچاق

به گزارش سبحان- جانشین فرمانده انتظامي استان از کشف انواع 
کالاي خارجی قاچاق به ارزش 34 میلیارد و 720 میلیون ريال در 

شهرستان خرمبید خبر داد.
 یوسف ملک‌زاده اظهار داشت: مأموران انتظامي شهرستان خرمبید 
هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي مواصلاتي، به یک 
 دستگاه کاميون بنز مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر متوقف

کردند.
وي ادامه داد: در بازرسي از اين کامیون یک میلیون و 120 هزار 
 نخ سیگار، ۱۱ دستگاه جارو برقی، ۱۵۰ عدد دوربین ساح شکاری،

۳۱ کارتن زغال و 40 هزار عدد فندک خارجی قاچاق کشف شد. 
جانشین فرمانده انتظامي استان با بیان‌اینکه کارشناسان ارزش 
اموال مکشوفه را 34 میلیارد و 720 میلیون ريال برآورد کردند، 
 گفت: راننده پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شد.
دستيابي مأموران به محل اختفاي 20 ميليارد کالای قاچاق 

همچنین فرمانده انتظامي شيرا از كشف محموله قاچاق 20 ميليارد ريالي 
در اين شهرستان خبر داد. 

اسماعيل زراعتيان اظهار داشت: در راستاي اجراي طرح مبارزه با قاچاق 
كالا و ارز، مأموران کلانتري »12 فخرآباد« با انجام اقدامات پليسي از 
دپو كالاي قاچاق در كيي از محله‌هاي شيراز مطلع و رسيدگي به موضوع 

را به صورت ويژه در دستور كار خود قرار دادند.
وي گفت: مأموران انتظامي پس از اشراف کامل اطلاعاتي و طي هماهنگي 
با مرجع قضايي به محل مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن مكان، ۸۹ عدد 
لامپ چراغ خودرو و موتور، ۱۹ عدد سرشعله گاز یکبار مصرف، ۱۱ طاقه 
پارچه، یک هزار و 490 پاکت سیگار، ۱۰ عدد جک درب برقی، ۱۳۵ 
بسته انواع تنباکو، یک هزار و 140 عدد سرنگ سرم و 8 عدد مخزن و 

دستگاه تصفیه آب قاچاق را كشف کردند.
فرمانده انتظامي شيراز با بيان اينكه ارزش محموله قاچاق کشف 
شده برابر نظر كارشناسان 20 ميليارد ريال برآورد شده است، تصريح 
 کرد: در‌این خصوص یک نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی 

روانه دادسرا شد.
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به گزارش سبحان- رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
سروستان از بازگشت بیش از ۳ هکتار از عرصه‌های تصرفی 

دریاچه مهارلو به محیط زیست‌این شهرستان خبر داد.
منصور شیروانی شیری، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان سروستان با اشاره به بازگشت عرصه‌های تصرفی 
دریاچه مهارلو به محیط زیست‌این شهرستان، اظهار کرد: 
میزان ۳ هکتار و هزار و ۹۳۵ مترمربع اراضی ملی تالاب 
مهارلو حوزه استحفاظی شهرستان سروستان از دست 

متصرفان خارج شد و به محیط زیست بازگشت.

او تصریح کرد: به دستور دادستان شهرستان سروستان 
و با قطعیت، حکم‌این اراضی ملی تصرفی از طرف دادگاه 
تجدیدنظر شهرستان با همکاری پاسگاه انتظامی‌کوهنجان و 
رئیس و کارشناسان منابع طبیعی و محیط زیست شهرستان 
سروستان اراضی همجوار پاسگاه محیط بانی مهارلو صادر شد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سروستان ادامه 
داد:‌این اراضی در سال‌های قبل تخریب و تصرف شده بود 
و پس از پیاده کردن نقشه و تعیین حدود توسط نهرکن با 
تنظیم صورتجلسه از دست متصرفان خلع ید انجام و تحویل 

محیط زیست شد.
شیروانی شیری با اشاره به آسیب‌هایی که دریاچه مهارلو 
را تهدید می‌کند، گفت: قانون خط قرمز ما در برخورد با 
متخلفان است، اراضی پیرامون دریاچه مهارلو در محدوده 
مدیریت محیط زیست قرار دارد و همه افراد باید حریم آن 

را رعایت کنند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست سروستان بیان کرد: در‌این 

زمینه قانون با هیچکس مماشات نخواهد کرد.
 حفظ و نگهداری از مواهب دریاچه مهارلو موضوع مهمی‌است 

که از اولویت‌های محیط زیست شهرستان سروستان به شمار 
می‌آید.

خروج بیش از ۳ هکتار از عرصه‌های دریاچه مهارلو از دست متصرفان

به گزارش سبحان- روابط عمومی‌پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید خبر ریزش سقف آرامگاه اردشیر دوم در 
تخت جمشید که در برخی از رسانه‌های برخط و مکتوب 
منتشر شد، صحت ندارد.‌این موضوع را هم مورد تاکید 
 قرار داد که شواهد و دلایل کارشناسی هم‌این موضوع 

را رد می‌کند.
بررسی‌های کارشناسی و مطالعه اسناد و عکس‌های آرشیو 
شده‌این آرامگاه )اردشیر دوم( نشان می‌دهد عوارضی که بر 
سقف و دیواره‌این بنا مشاهده می‌شود، مربوط به سال‌های 
دور بوده و بارندگی‌های سال‌های اخیر و بهاری امسال تاثیری 
در گسترش احتمالی آسیب‌ها در‌این اثر جهانی نداشته است. 

در ادامه‌این خبر نوشته شده در تصاویری که در برخی از 
رسانه‌ها منتشر شد، مشاهده می‌شود که بخش‌هایی از سقف 
دچار فرسایش شده است؛ به‌گونه‌ای که سطح فرسایشی 
 آنها نشان می‌دهد‌این فرو ریختگی‌ها مربوط به سال‌های 

اخیر نیست.
لبه‌های بخش‌هایی که دستخوش تغییراتی شده‌اند با 
فرسایش همراه است که نشان از گذشت زمان دارد و بنابراین 
خبر ریزش سقف آرامگاه اردشیر دوم در تخت جمشید که در 
برخی از رسانه‌های برخط و مکتوب عنوان شده، جدید نیست.
در‌این مطلب آمده است: آرامگاه اردشیر دوم میراث باستانی 
تخت جمشید در صخره کوهستانی کوه رحمت در درون 
سنگ کنده شده و در داخل‌این آرامگاه تابوت‌های سنگی 
تعبیه شده و سقف آنها طاق‌های هلالی بریده شده از کوه 
است. در بیرون صخره کوهستان منافذی وجود دارد که 
رطوبت باران از طریق رگه‌های‌این خاک به داخل سقف 
آرامگاه نفوذ پیدا می‌کند و‌این موضوع قرن‌ها در‌این محل 

وجود داشته و مسئله تازه‌ای نیست، زیرا سقف آرامگاه صخره 
کوهستان است.

در دهه‌های اخیر برنامه حفاظت و انتقال آبراهه‌های 
کوهستانی به سطح بیرون در محدوده پشت سقف 
آرامگاه‌ها انجام شده است و برنامه پایش آرامگاه‌های تخت 
جمشید نیز به عنوان بخش مهم برنامه مرمت و حفاظت 
به صورت دائمی‌در حال انجام است، مرمت گسترده 
 نمای‌این آرامگاه انجام شده و نقوش نمای آن تثبیت و 

استحکام‌بخشی شده است.
بر‌این اساس سازه‌های خشتی بیرون آرامگاه در سال اخیر 
مرمت شده، مسیر آبراهه‌های کوهستانی پشت‌این آرامگاه 
زهکشی شده و هدایت آب‌های سطحی به بخش بیرونی در 

هر دو طرف محدوده سقف انجام شده است.
برای شناسایی رگه‌های نفوذ آب در صخره‌های کوهستانی 
کوه رحمت برنامه مطالعات اسکن صخره‌ها با اتکا به 
سیستم )GPR( در حال انجام است و نمونه آن در آرامگاه 

خشایارشادر نقش رستم انجام شده و در‌این مرحله برنامه 
اسکن سایر آرامگاه‌ها در دست اقدام است و به محض تأمین 

اعتبار، انجام خواهد شد.
بنابراین گزارش، آرامگاه‌های هخامنشی همچون سایر 
یادمان‌های سنگی و خشتی‌این بخش به طور مداوم مورد 
حفاظت و مرمت قرار می‌گیرد و عملیات حفاظت و مرمت 

هیچگاه در مجموعه جهانی تخت جمشید متوقف نمی‌شود.
عملیات حفاظت و مرمت روندی بسیار پیچیده و تخصصی 
است و تعجیل در اتمام پروژ‌های حفاظت و مرمت جایز 
نیست، زیرا هرگونه اقدامی‌باید مبنای علمی‌داشته و براساس 
برنامه و تصویب طرح در شورای فنی صورت گیرد و نتایج آن 

هم در هر محله پایش شود. 
روابط عمومی‌پایگاه جهانی تخت جمشید اعلام کرد:‌این پایگاه 
همواره از نظر متخصصان و دلسوزان میراث فرهنگی حمایت 
و استفاده می‌کند و در حال حاضر برنامه‌های گسترده‌ای برای 

حفاظت و مرمت تخت جمشید در دست اقدام دارد.

ریزش سقف آرامگاه اردشیر دوم در تخت‌جمشید تکذیب شد

به گزارش سبحان- مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس گفت: سال گذشته با اجرای 375 طرح 
زیربنایی آب و خاک بیش از 3300 خانوار روستایی در سطح استان 

فارس از مزایای اجرای‌این طرح‌ها بهره‌مند شدند. 
سید محمودرضا طباطبایی با اشاره به‌اینکه ‌این تعداد طرح با 
هدف بهره‌برداری اصولی از دو نهاده آب و خاک اجرا شد، افزود: 
صرفه‌جویی بالغ بر پنج میلیون مترمکعبی آب، تثبیت اشتغال دائم و 
‌ایجاد اشتغال موقت برای حدود چهار هزار نفر از دیگر مزایای اجرای 
‌این طرح‌ها است. به گفته‌این مقام مسئول؛ انجام‌ این طرح‌ها باعث 
تسهیل در تردد ماشین‌آلات، کاهش مصرف سوخت، تغذیه سفره‌های 
آب زیرزمینی، پیشگیری از بروز سیل، تأمین آب کشاورزی، افزایش 
آبدهی قنوات، توزیع یکنواختی آب در مزارع، صرفه‌جویی در مصرف 
آب و مدیریت پایدار خاک‌ها در سطح استان فارس شده است. 
 طباطبایی با اشاره به‌اینکه اعتبار هزینه شده‌این طرح‌ها بالغ بر

2هزار و 88 میلیارد ریال بوده است، تصریح کرد: طرح‌های اجرا شده 
شامل سامانه‌های نوین آبیاری در سطح هزار و 402 هکتار، احداث 
 شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی در سطح 600 هکتار، احداث
 6 هزارمتر کانال آبیاری عمومی ‌و 38 جاده بین مزارع به طول

49 هزار متر بوده است. وی اظهار کرد: اجرای 12 طرح کوچک 
تأمین و انتقال آب با حجم آبگیری پنج میلیون مترمکعب، احیاء، 
مرمت و بازسازی قنوات به طول 24 هزار متر و تسطیح اراضی در 
سطح 205 هکتار از دیگر اقدامات انجام شده در سال گذشته است. 

طباطبایی به دیگر فعالیت‌های شاخص اجرا شده در سال 1402 
اشاره کرد و گفت: تهیه نقشه‌های مدیریت پذیر خاک به عنوان یکی 
از مهمترین داده‌های مورد نیاز برای تهیه طرح الگوی کشت استان 
فارس در سطح دو هزار هکتار و آغاز اجرای طرح حکمرانی آب در 
سطح 570 هکتار نیز از جمله اقدامات اجرایی به شمار می‌رود. 
مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس با اشاره به‌اینکه تأمین امنیت غذایی اصلی‌ترین وظیفه 
مجموعه وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: اصلی‌ترین مؤلفه 
استمرار تولید در بخش کشاورزی، آب و خاک است که ‌این دو نهاده 
اصلی در راستای تولید پایدار و تثبیت امنیت غذایی کشور نقشی 

اساسی و بی‌بدیل دارند.

به گزارش سبحان- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
 گفت: سرشماری عمومی‌کشاورزی سال ۱۴۰۳ به فرمان رئیس‌جمهور
و با مدیریت مرکز آمار‌ایران همزمان با سراسر کشور در‌این استان 

انجام خواهد شد.
مجتبی دهقان‌پور با بیان‌اینکه زمان اجرای‌این طرح ۱۲ آبان ماه 
لغایت ۲۶ آذر ماه اعلام شده است، افزود: مدیریت‌این طرح در 
سطح استان‌ها بر عهده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و در سطح 
شهرستان‌ها با فرمانداران است. به گفته‌این مقام مسئول؛ سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها 
و مراکز خدمات جهاد کشاورزی تمامی‌امکانات خود را برای اجرای 

هر چه بهتر‌این طرح ملی به کار خواهند گرفت. 
دهقان‌پور تصریح کرد: کارشناسان پهنه مراکز خدمات جهاد 
کشاورزی در سطح استان فارس نیز، اطلاعات مورد نیاز را در اختیار 
مأمورین سرشماری قرار خواهند داد. وی با اشاره به اقلام آماری 
بخش کشاورزی، گفت: اطلاعات مورد جمع‌آوری در پرسشنامه‌ها 
شامل اطلاعات بهره‌بردار، نوع بهره‌برداری، مشخصات اراضی 
کشاورزی یا باغی شامل نوع کاربری اراضی، مساحت، نوع محصول 
و سیستم‌های آبیاری هستند.‌این مقام مسئول به اطلاعات مورد 
نیاز در حوزه دام و طیور پرداخت و گفت: عضویت خانوار بهره‌بردار 
در جامعه عشایری، تعداد دام سبک و سنگین و جنسیت دام از 

موارد مطرح شده در پرسشنامه آماری است. دهقان‌پور اطلاعات 
حوزه گلخانه، استخرهای پرورش ماهی و میگو، واحدهای پرورش 
زنبور عسل، کرم ابریشم و طیور را از دیگر موارد مطرح شده در‌این 

پرسشنامه عنوان کرد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطرنشان کرد: 
براساس آمارهای اعلام شده از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، 
حدود ۲۳۹ هزار بهره‌بردار کشاورزی در استان فارس مورد آمارگیری 
قرار خواهند گرفت و امیدوارم با اجرای‌این سرشماری، اطلاعات 
دقیق‌تری برای تصمیم‌گیری‌ها و اجرای سیاست‌های وزارت جهاد 

کشاورزی در اختیار دولت خدمتگذار قرار گیرد.

با اجرای 375 طرح آب و خاک در فارس؛ 

3300 خانوار از مزایای آن بهره مند و برای 4000 نفر 
اشتغال‌زایی شد 

در شصتمین هفته عملیات آسفالت شهر شیراز انجام شد؛

آسفالت نزدیک به ۸۸۰۰۰ مترمربع معابر 

واگذاری بیش از ۱۲ هزار و۴۳۸ فقره انشعاب
 آب و فاضلاب در فارس

همکاری جهاد کشاورزی فارس
 در اجرای سرشماری عمومی‌کشاورزی

توزیع  مدیرعامل شرکت  به گزارش سبحان- 
نیروی برق استان فارس گفت: از مجموع 
یک میلیون و پانصد هزار قبض صادر شده 
برای مشترکان خانگی شهرستان‌های تحت 
پوشش‌این شرکت در استان فارس در بازه 
زمانی یکم خردادماه تا31شهریورماه، 488هزار 
و 165قبض مشمول دریافت پاداش صرفه‌جویی 
شدند و220میلیارد ریال پاداش صرفه‌جویی 
کریمی‌فرد   حمیدرضا  کردند.   دریافت 
از مشارکت31درصدی مشترکان خوش‌مصرف 
خانگی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در برنامه‌های اوج بار تابستان سال جاری 
خبر داد و تاکیدکرد: همکاری تمامی‌مشترکان 
از جمله کشاورزی، صنعتی، اداری و به‌ویژه 

مشترکان خانگی نقش قابل ‌ملاحظه‌ای در حفظ 
پایداری شبکه سراسری برق در‌ایام اوج مصرف 

در تابستان گرم امسال داشت.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: طی ماه‌های 
اخیر، در راستای ترغیب و‌ایجاد انگیزه در 
 مشترکان به ویژه مشترکان خانگی، اطلاع‌رسانی
به مشترکان برق جهت صرفه‌جویی در مصرف 
به صورت مستمر انجام پذیرفت که خوشبختانه 

نتایج مثبتی را به همراه داشته است. 
وی انجام مصاحبه وگزارش خبری صدا وسیما، 
مصاحبه‌های رادیویی، تلویزیونی، درج یادداشت 
در جراید، انجام تبلیغات محیطی در زمینه 
مصرف بهینه برق، نشر منظم اخبار و گزارش‌ها 
درمطبوعات استانی، خبرگزاری‌های کشوری و 

استانی، بهره مندی از فضای مجازی و گروه‌های 
پرمخاطب در مدیریت‌های توزیع نیروی برق در 
شهرستان‌ها، را از اقدامات مفید انجام گرفته در 
جهت اطلاع رسانی، آموزش و فرهنگ‌سازی 
عنوان کرد که از طریق آنها تلاش شده است 
نسبت به جلب همکاری مشترکان برای مصرف 
بهینه برق و بهره مندی از پاداش‌های »پویش 

با انرژی« در تابستان سال جاری اقدام گردد.
کریمی‌فرد در خاتمه ضمن تشکر از سعه صدر 
مردم فهیم استان در تابستان گرم سال جاری 
ابراز امیدواری نمود مشترکان کماکان همراهی 
و همکاری خود را ادامه دهند و مجموعه صنعت 
برق را در پایدار نگه‌داشتن شبکه سراسری و 

تأمین برق مطمئن و پایدار یاری رسانند.  

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

مشترکان خانگی فارس، 22 میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی دریافت کردند

به گزارش سبحان- اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته شصتم، ۸۷ هزار و ۸۹۰ مترمربع معابر 
 مناطق‌این کلانشهر به میزان ۱۰ هزار و ۳۴۰ تنُ

بوده‌است. 
عملیات درزگیری در بولوار تخت جمشید از 
پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
بوده است. لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق 
۲، ۴، ۷، ۸، ۹ و ۱۰ و روکش آسفالت در معبر 

قدیمی‌کوچه ۵ و ۱۲ محمودیه در منطقه یک و 
کوچه ۱۵ و ۱۱ و ۲۹ شهید کشوری و بولوار ارتش 
و کنار بوستان عرفان و کوچه ۱۶/۴ شهید کاوه و 
کوچه ۱۱ تندگویان و کوچه ۳۵ بنی‌هاشمی‌در 
منطقه ۵، خیابان نیرو و فرعی‌های خیابان کشور 
در منطقه ۷، بولوار محمدی و فرعی‌های کوچه ۲ 
فرصتیان در منطقه ۱۰ و کوچه ۱۱ و ۱۳ فضیلت 
و کوچه ۱۱ شاهیجان در منطقه ۱۱ و بولوار 
 تخت جمشید از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی 

انجام‌شده است. 
روکش آسفالت در معابر خاکی )زیرسازی( شده، 
بولوار کارشناسان شمالی در منطقه ۹، پروژه 
دوربرگردان اردیبهشت از پروژه‌های سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری و بزرگراه آیت‌ا... حائری 
شیرازی از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری 

شیراز انجام‌گرفته است. 
بنابراین گزارش؛ طی شصت هفته سپری‌شده از آغاز 
جهش آسفالت تاکنون ۲ میلیون و ۸۸۵ هزار و ۹۹۳ 
مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان ۳۵۸ هزار و 

۵۲۶ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

به گزارش سبحان- مدیرعامل شرکت آبفا استان 
فارس گفت: در ۶ ماه گذشته بالغ بر ۱۲ هزار و۴۳۸ 
فقره انشعاب آب و فاضلاب به متقاضیان شهری و 
روستایی استان واگذار شده است که به طور میانگین 
 نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ رشد ۱۲درصدی 
داشته است.  علی شبانی با بیان‌اینکه با توسعه شهرها 
و روستاها، واگذاری انشعاب آب و فاضلاب افزایش 
می‌یابد، اظهار داشت: در ۶ ماه گذشته از سال جاری، 
بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۷۴ فقره انشعاب آب به متقاضیان 
جدید واگذار شده است که از‌این تعداد سه هزار و 
۱۱۴ فقره در روستاها و هفت هزار و ۴۶۰ فقره نیز در 

شهرهای استان بوده است.  
او در خصوص رشد آمار واگذاری انشعاب آب به 
متقاضیان جدید نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته نیز گفت:‌این تعداد مجموعاً نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱۴۰۲ رشدی ۷هفت درصدی داشته 
است. وی افزود: در همین راستا بالاترین واگذاری 
انشعاب آب در میان شهرستان‌های استان مربوط به 
شهرستان مرودشت با ۸۱۵ فقره انشعاب و کمترین 
واگذاری نیز در شهرستان جویم با ۵۶ فقره واگذاری 

بوده است.  
به گفته مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در بخش 
خدمات جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب نیز تعداد 
انشعاب فاضلاب واگذار شده در ۶ ماه گذشته یک هزار 
و ۸۶۴ فقره بوده است که بالاترین واگذاری انشعاب 
در میان شهرهای منتفع از خدمات فاضلاب مربوط 
به شهر کازرون با ۵۰۰ فقره و کمترین واگذاری نیز 
در بخش روستایی شهرستان خرمبید با ۹ فقره بوده 
است. شبانی اظهار کرد: تعداد انشعاب آب و فاضلاب 
واگذار شده در ۶ ماه نخست سال جاری در مقایسه 
با انشعابات واگذار شده در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ 

رشدی ۱۲ درصدی را نشان می‌دهد.  
گفتنی است، در حال حاضر ۴ روستا و ۸ شهر استان 
از خدمات جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب منتفع 
هستند. بر همین اساس پایین بودن سرانه بهره‌مندی 
شهرها و روستاهای استان از سامانه دفع بهداشتی 
فاضلاب، آمار واگذاری انشعاب فاضلاب در استان را 

معدود نموده است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفری 
 مراسم نکوداشت یک عمر مجاهدت شاعرانه استاد احد ده‌بزرگی 
که با عنوان »شب بابا احد« در سالن همایش‌های شهر برگزار 
شدو از کتاب »آیات سبز« استاد احد ده‌بزرگی رونمایی و 
 از فعالیت‌های، وی در عرصه فرهنگی و شعر آئینی تجلیل

 به عمل آمد.
*رونمایی از  تندیس احد ده‌بزرگی 

شهردار شیراز در آئین  نکوداشت یک عمر مجاهدت شاعرانه استاد 
احد ده‌بزرگی که با عنوان »شب بابا احد« در سالن همایش‌های 
شهر برگزار شد، گفت: امشب مراسم نکوداشت یکی از بزرگان 

عرصه شعر کشور، استان و شهر شیراز است.
 محمد حسن اسدی با بیان‌اینکه‌این شاعر بزرگ در حوزه 
 آئینی و عاشورایی گام استورایی را برداشته و نفس خود را برای 
اهل بیت )ع( خرج کرده، عنوان کرد:‌ این مراسم با همکاری 
مدیریت شهری و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز برگزار گردید تا حداقل کاری برای بزرگداشت‌ این شاعر 

بزرگ انجام شده باشد.
وی با اشاره به‌اینکه دوستداران حاج احد ده‌بزرگی در مراسم 
حضور یافتند، گفت: احد ده‌بزرگی، یک عمر، فکر و ذهن خودش 
را به شعر و فرهنگ به ویژه کنگره شعر عاشورایی اختصاص داده 

است.
 شهردار شیراز با اشاره به مقبولیت و محبوبیت اشعار استاد
احد ده‌بزرگی در سطح جامعه و اهالی فرهنگ تصریح کرد: 
مدیریت شهری تلاش می‌کند برای مفاخر شهر شیراز، مراسم 
بزرگداشت را برپا کند چراکه برگزاری چنین مراسم‌های برای 
بزرگداشت مفاخر شهر و دیارمان، همواره دغدغه مدیریت شهری 

بوده است.
 اسدی پیرامون نصب سردیس و تندیس استاد احد ده‌بزرگی 
گفت: برای بسیاری از هنرمندان سردیس و تندیس ساخته و در 
جاهای مختلف  نصب شده است که همین مسیر برای سایر مفاخر 

از جمله استاد احد ده‌بزرگی نیز دنبال می‌شود.
 شهردار شیراز با اشاره به‌اینکه‌این مراسم پاسداشت، بخشی از 
زحمات چندین ساله استاد احد ده‌بزرگی است، گفت: مراسم 
بزرگداشت استاد ده‌بزرگی، ارزش نهادن به ساحت مقدس هنر، 

ادب، شعر و فرهنگ است.
 به باور اسدی امروز حوزه مدیریت شهری عاوه بر انجام 
پروژه‌های مختلف به حوزه هنر و فرهنگ توجه دارد که پرداختن 
به حوزه نرم افزاری و سخت افزاری بخشی از اقدامات است. در 
همین راستا، طی هفته‌های گذشته با افتتاح سینمای امین تارخ با 
ظرفیت بیش از هزار صندلی، شاهد افزایش سرانه فرهنگی موجود 

در شهر شیراز بودیم.
 شهردار شیراز اشاره‌ای نیز به اقدامات شهرداری در حوزه کتاب و 
کتابخوانی کرد و گفت:  همراهی با نهاد کتابخانه‌های استان فارس 
در بازسازی قدیمی‌ترین کتابخانه جنوب کشور، بخشی از اقدامات 

در‌این حوزه است. 
افتتاح سه کتابخانه در سه فرهنگسرای حکمت واقع در شهرک 
 گلستان،  فرهنگسرای شهروند در  بلوار اتحاد و فرهنگسرای   
بهمن بیگی در شهرک فرزانگان از دیگر اخبار فرهنگی شهرداری 

شیراز است که اسدی به آن پرداخت. 
بهره‌برداری از فاز نخست موزه بلدیه شهرداری در سال جاری، 
تهیه دانشنامه و سمفونی شیراز، بخش دیگری از اقدامات 
 شهرداری بود که‌این مقام ارشد شهری به آن پرداخت و تأکید کرد: 
برای جایگاه واقعی شیراز باید همه اقدامات به سمت ماندگاری 

‌این جایگاه باشد.
 احد ده‌بزرگی، شناسنامه فرهنگی شهر راز 

سید ابراهیم حسینی ضمن تجلیل از شهردار و معاونت فرهنگی 
برای برگزاری چنین رویدادی گفت: در حال حاضر در مجموعه 
مدیریت شهری فعالیت‌های فرهنگی خوبی در حال اجرا است 
که نمونه آن، برگزاری چنین برنامه‌ای است که برای بزرگداشت 

مفاخر شهر شیراز اجرا می‌شود.
رئیس شورای اسلامی‌شهر شیراز، استاد ده‌بزرگی را یک شخصیت 
عظیم، اصیل، نجیب و برخوردار از آرامش و طمأنینه توصیف 
کرد و افزود: استاد احد ده‌بزرگی یک انسان با نشاط، شخصیت 
صمیمی‌ و دوست داشتنی، انسانی زمان‌شناس و برخوردار از یک 
طبع بلند است که افراد زیادی را با‌این منش خود به سمت شعر 

به ویژه شعر آئینی کشانده است.
وی با برشمردن سجایای اخلاقی استاد احد ده‌بزرگی ، گفت: 

استاد ده‌بزرگی شهروندی متعهد و علاقمند به شیراز است.
این شاعر بزرگ معلمی ‌واقعی و فرهیخته‌ای گران‌سنگ است 
که چهره‌ای ویژه دارد و اگر دنیا می‌خواهد فردی شیرازی با 
تمام خصوصیات خوب را بشناسند، احد ده‌بزرگی نمونه کاملی 
از آن است.حسینی با اشاره به  اقدام مناسب از سازمان فرهنگی 
شهرداری شیراز در برگزاری ‌این مراسم اظهار امیدواری کرد: 

چنین برنامه‌هایی ادامه‌دار باشد. 
 او همچنین از نامگذاری یکی از معابر شهر شیراز به نام استاد 

ده‌بزرگی با تصویب کمیته نامگذاری شورای شهر خبر داد. 
 استاد احد ده‌بزرگی هویت شعرآئینی کشور است

رئیس کمیته نامگذاری شورای اسلامی‌شهر شیراز با اشاره به‌اینکه 

استاد احد ده‌بزرگی هویت شعر آئینی کشور است، از نامگذاری 
یک خیابان و یا یک مجموعه به نام استاد احد ده‌بزرگی در آینده 

نزدیک خبر داد.
افسانه خواست‌خدایی با اشاره به‌اینکه مراسم بزرگداشت استاد 
ده‌بزرگی، از برنامه‌هایی است که می‌تواند در راستای الگوسازی 
هنرمندان و شاعران آئینی در شهر شیراز و استان فارس مؤثر واقع 
شود، گفت: استاد ده‌بزرگی در الگوسازی در میان شاعران کشور 

موفق عمل کرده است.

نائب‌رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی‌شهر شیراز 
اظهار کرد: سبک و منش استاد ده‌بزرگی در واقع برگرفته از سیره 
اهل بیت )ع( است و‌این شاعر آئینی در طول‌این ۷۰ سالی که 
به سرایش شعر پرداخت، در بین شاعران آئینی کشور جایگاه 

ویژه‌ای دارد.
وی با اشاره به برگزاری مراسم توسط سازمان فرهنگی بیان کرد: 
متاسفانه تاقبل از ‌این رویداد، هیچ مراسم بزرگداشتی برای تقدیر 
از ‌این شاعر آئینی در شیراز  برگزار نگردیده بود و به‌حمدا...  
مراسم بزرگداشت استاد احد ده‌بزرگی به همت سازمان فرهنگی 
شهرداری شیراز و با سیاست‌گذاری مناسب شورای اسلامی‌شهر  
اقدام اثربخشی در راستای قدردانی از بخشی از زحمات ‌ایشان 
در حوزه شعر آئینی و اهل بیت علیهم السام بود که به خوبی 

انجام گرفت.
خواست‌خدایی گفت: تجلیل و قدردانی از مفاخر و هنرمندان 
سطح شهر شیراز که سالیان سال در عرصه فرهنگ شیراز خدمت 
کردند باید در رویدادها و مناسبت‌های شهر ضریب داده شود 
چراکه ‌این مفاخر و هنرمندان بخشی از هویت شهر شیراز هستند 
و سالیان متمادی پرچم شهر شیراز و استان فارس را در عرصه 

هنر کشور بالا نگه داشتند.
وی گفت: پیشنهاد و نامگذاری پردیس سینمایی شیراز توسط 
کمیته نامگذاری به نام مرحوم استاد امین تارخ در شهر شیراز 

که یکی از هنرمندان و اساتید بازیگری در سطح کشورمان بود در 
همین راستا انجام گرفت؛ چراکه نیاز بود مفاخر و شاخص‌های هنر 

شیراز در راستای الگوسازی به نسل جوان معرفی گردند. 
 رئیس کمیته نامگذاری شورای اسلامی‌شهر شیراز اظهار کرد:

 به زودی یک خیابان و یا یک مجموعه به نام استاد احد ده‌بزرگی 
نامگذاری می‌گردد. قبل از‌این یک نامگذاری به نام استاد انجام 

شده بود اما در شأن ‌این استاد بزرگ نبوده است.
افسانه خواست‌خدایی، مهم‌ترین پیام ‌این مراسم را الگوسازی و 

معرفی الگوها و مفاخر در بین  
اقشار جوانان خواند و گفت: با توجه به اقدامات شورا و شهرداری 
امیدوارم ‌این نمونه بزرگداشت‌ها هدفمند و ادامه‌دار باشد چرا که 
شیراز مفاخر کم ندارد و ما به عنوان نماینده مردم شیراز باید 

تلاش کنیم ‌این مفاخر را به مردم معرفی کنیم.
 از توزیع عادلانه خدمات  فرهنگی تا  پاسداشت مفاخر

محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهردار شیراز با بیان‌اینکه 
برنامه بزرگداشت استاد احد ده‌بزرگی، نمونه ممتاز و قابل اتکایی 
از همکاری بین‌بخشی و همکاری بین‌دستگاهی است، عنوان 
کرد: از همه حمایت‌هایی که اعضای شورا به‌خصوص کمیسیون 
فرهنگی و شهردار شیراز برای برگزاری ‌این برنامه داشتند، کمال 

تشکر را دارم.
چوبینی با اشاره به تداوم اقدامات فرهنگی گفت: طی انعقاد 
قرارداد بین سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
و اداره کل کتابخانه‌های عمومی‌فارس، سه کتابخانه بزرگ مقیاس 

در شرق، غرب و جنوب شهر شیراز راه‌اندازی می‌شود.
 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت:
 با اضافه شدن 9 کتابخانه مشارکتی و سه کتابخانه‌ای فعلی، 38 درصد

به سرانه کتابخانه عمومی ‌استان اضافه می‌شود.
چوبینی اظهار کرد: یکی از راهبردهای اصلی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در حوزه کتاب و کتابخوانی، 

ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی است که در همین‌ ایام طی 
همکاری 22نویسنده شیرازی تعداد 40عنوان کتاب مخصوص 

مترو تهیه و رونمایی شد. 
وی، اضافه شدن فضای سرانه کتابخانه را در راستای استفاده 
عمومی ‌و مهیا شدن فضای پژوهشکده و فضای مطالعه تخصصی 
برای عزیزانی که در حوزه تحصیلات تکمیلی فعالیت دارند، 
خواند و گفت: اتوبوس‌کتاب هم در قالب کتابخانه سیار برای 
 سرکشی و توزیع عادلانه فرهنگی در مناطق کمتربرخوردار 

فعالیت خواهد کرد.
 40 سال عَلَم شعر عاشورایی برافراشته است 

در ‌این مراسم استاد احد ده‌بزرگی هم ضمن قرائت اشعار مختلف، 
گفت: من به تنهایی حباب روی آب هم نیستم اما شما حاضران 
برای تکریم من حاضر شده‌اید که هرچه عزت دارم را حضرت 
سیدالشهدا )ع( به من داد و اگر‌این عنایت حضرت ارباب نباشد، 

من حباب روی آب هم نیستم.
 ‌این شاعر آئینی گفت: 40 سال است، عَلمَ شب شعر عاشورایی 
روی زمین نمانده و هر سال پرشکوه تر از سال گذشته برگزار 
می‌شود. وی ضمن تجلیل از برگزارکنندگان مراسم، گفت: از 
مسئولان فرهنگی استان به‌ویژه سازمان فرهنگی شهرداری به 

دلیل توجه به مفاخر استان و شهر شیراز شیراز تشکر کرد.
ده‌بزرگی ضمن بیان خاطره‌ای از سفر شعرا به کربلای معلی و 
شعرخوانی در حرم مطهر حضرت امام حسین )ع(، گفت: در آن 
سفر از شعرا قول گرفتم تا با حضرت امام حسین )ع( بیعت کنند 

و شب شعر عاشورایی را به‌خوبی ادامه دهند.
وی گفت: خدا حجت باطنی، درونی و بیرونی من را تقویت کرد و 
حجت بیرونی من اهل بیت )ع( است و حجت درونی‌ام عقل بود 
که به من گفت جایی جز در‌این خانه نرو و حرکت نکن. خودشان 
هم عنایت کردند اولین جرقه را خودشان زدند »گهواره خالی 

قنداقه خونی لایی لایی از سفر برگشته رودم«.
این شاعر معاصر گفت:  دست همه عزیزان و شهردار شیراز، رئیس 
و اعضای شورای اسلامی‌شهر شیراز، معاون فرهنگی شهرداری و 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیر حوزه هنری فارس که هر 

کاری که در توان داشتند، انجام دادند را را به گرمی ‌می‌بوسم.
ده‌بزرگی اظهار کرد: دیوان اشعار و کتاب شعر شیرازی را در دست 

چاپ دارم که به همت حوزه هنری در حال چاپ است.
امیر رئوف، مدیرکل صدا و سیمای مرکز فارس هم با اشاره به‌اینکه 
امشب شاهد حضور یک برنامه فاخر و ارزشمند فرهنگی در شیراز 
بودیم، گفت: تجلیل از مشاهیر و بزرگان و اهالی فرهنگ اقدام بسیار 
 مبارکی است که در دستور دستگاه‌های فرهنگی استان به‌ویژه
شهرداری شیراز و معاونت فرهنگی شهرداری قرارگرفته‌است و 
امیدوارم که شاهد استمرار‌ چنین حرکت‌های فرهنگی در سطح 

شهر شیراز و استان فارس باشیم.
مدیرکل صدا و سیمای مرکز فارس با اشاره به‌اینکه امشب از 
شخصیتی تجلیل شد که نیم قرن سابقه مجاهدت در عرصه 
تعلیم و تربیت در عرصه توسعه شعرآئینی و عاشورایی دارد، 
گفت: بدون شک نام استاد احد ده‌بزرگی با شعرآئینی کشور 
عزیزمان ‌ایران پیوند خورده است و بزرگانی چون مرحوم نصرا... 
مردانی، مرحوم احد جمالی و استاد احد ده‌بزرگی مبدع یک 
اقدام جریان‌ساز در حوزه شعر و ادبیات بودند که شاخص‌ این 
اقدام را در برگزاری قریب به 40 دوره شب شعر عاشورا شاهد 

هستیم.
وی گفت: استاد احد ده‌بزرگی در حوزه شعر کودک و نوجوان هم 
آثار بسیار خوبی را از خود به یادگار گذاشت و‌این شاعر بزرگ 
در حوزه شعر در واقع غزلیات، رباعی و دوبیتی‌ها و قصیده‌ها 

آثار خوبی دارد.
رئوف گفت: استاد ده‌بزرگی در حوزه شعر فولکلور، شعر بومی ‌و 
محلی دارای آثار ارزشمندی است که آثار ‌این شاعر در دیوان‌های 

مختلف شعر به ثبت و ضبط رسید.
وی اظهار کرد: رسانه ملی بر مبنای سند تحولی مورد تایید 
رهبری معظم انقلاب، یکی از کلان راهبردهای خود را مقوله 
هویت محوری می‌داند و قطعاً تجلیل از مشاهیر و بزرگان و 
بزرگان و فرزانگان استان یکی از برنامه‌های جدی صدا و سیمای 

استان در دوره جدید خواهد بود.
  احد ده‌بزرگی نماد بزرگی برای پیرغلامان حضرت 

سیدالشهدا )ع( محسوب می‌شود
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ هم درخصوص 
استاد احد ده‌بزرگی هم گفت: استاد ده‌بزرگی دارای منش، اخلاق 
و بزرگی است که با معلمی‌خود توانست شاعران مختلفی را 

پرورش دهد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌فارس افزود: استاد ده‌بزرگی، نماد 
بزرگی برای پیرغلامان حضرت سیدالشهدا )ع( محسوب می‌شود 
و یادگارهای خوبی از‌این استاد عزیز به یادگار مانده است که 
شب شعر عاشورایی شیراز را سالیان سال اجرا کرد و پایه‌گذار 

آن محسوب می‌شود.
وی ضمن تجلیل از شهرداری و شورای اسلامی‌شهر شیراز برای 
برگزاری مراسم بزرگداشت استاد ده‌بزرگی، گفت:‌ این مراسم 

بزرگداشت هم‌افزایی بین دستگاه‌های محسوب می‌شود.
احد  استاد  فعالیت   شب شعر عاشورایی ریشه در 

ده‌بزرگی دارد
وحید نمازی گفت: احد ده‌بزرگی پدر شعر آئینی به حساب می‌آید 

و عمر خود را برای شعر به ویژه شعر آئینی صرف کرد.
مدیر حوزه هنری فارس با اشاره به‌اینکه جریان ادبیات کشور، 
در دوران معاصر مدیون احد ده‌بزرگی است، گفت: شب شعر 

عاشورایی ریشه در فعالیت استاد احد ده‌بزرگی دارد.
وی با اشاره به‌اینکه ‌این شاعر عزیز بین همه محبوب است، گفت: 
همه اشعار استاد ده‌بزرگی جمع‌بندی می‌کنیم و کلیات اشعار 
حاج احد ده‌بزرگی را رونمایی خواهیم کرد و نسل جوان را با 

اندیشه‌های‌این شاعر بزرگ آشنا کنیم.
نمازی گفت: مراسم بزرگداشت استاد ده‌بزرگی هم‌افزایی بین 
دستگاه‌های فرهنگی و سازمان فرهنگی شهرداری شیراز برای 

معرفی مفاخر بوده است.
سید محمدامین جعفری حسینی، هم ضمن تشکر از 
برگزارکنندگان مراسم و اهالی فرهنگ و رسانه که فرهنگ شهر 
شیراز را به جهان معرفی می‌کنند، گفت: استاد احد ده‌بزرگی، پیر 
شعر عاشورایی ‌ایران زمین محسوب می‌شود و نیازی به معرفی 
امثال من ندارد. ‌این شاعر بزرگ نسل‌های مختلفی از شاعران را 

تربیت کرده است.
 این شاعر معاصر گفت: اگر شب شعر عاشورایی به عنوان منظم‌ترین 
برنامه شعر به مدت 40 سال است که برگزار می‌شود، به برکت 
خیلی از عزیزانی است که به عنوان شاگردان احد ده‌بزرگی در 

کنار‌این شاعر بزرگ فعالیت می‌کنند.
در پایان مراسم نکوداشت یک عمر مجاهدت شاعرانه استاد احد 
ده‌بزرگی که با عنوان »شب بابا احد« در سالن همایش‌های شهر 
برگزار شد، از کتاب »آیات سبز« استاد احد ده‌بزرگی رونمایی 
 و از فعالیت‌های، وی در عرصه فرهنگی و شعر آئینی تجلیل 

به‌عمل آمد.

نکوداشت استاد احد ده‌بزرگی با عنوان »شب بابا احد« وآئین رونمایی از کتاب »آیات سبز« توسط معاونت فرهنگی شهرداری برگزار شد ؛

پاسداشت فرهنگی از مجاهدت شاعرانه
معابر شهر با نام مفاخر مزین می‌شوند


